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گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس گفت: در مورد زمین خواری 
در مناطق بخش مرکزی بندرعباس از دستگاه قضایی می خواهم 

با قدرت به این مسائل بپردازند. 
  البته تاکنون برخوردهای خوبی صورت گرفته و ضروری است تا این 
برخوردها با زمین خواران با جدیت ادامه پیدا کند. احمد مرادی نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی در یک گفت وگوی مجازی 
به بیان برخی نقطه نظرات خود پرداخت و برخی سوالات عمومی 
مطرح در فضای مجازی استان را نیز پاسخ داد. وی در بخش ابتدایی 
اظهارات خود به مشکلات بخش درمان، اشتغال، انتظارات ورزشکاران 
استان، خدمات عمومی، راه، برق، آب و ... اشاره و گفت: این مشکلات 
و کمبودها را در قالب مجموعه برنامه هایی در حال پیگیری هستم.
نماینده مردم بندرعباس ادامه داد: در وهله اول بدنبال اشتغال نیروهای 
استان در صنایع و پالایشگاه ها هستیم تا اشتغال در استان تقویت شود.

  به دنبال رشد نیروهای هرمزگان در صنایع هستیم
   مرادی بیان داشت: در حوزه رشد نیروی نخبه استان در صنایع نیز 
رئیس هیأت مدیره پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس یک جوان نخبه 
هرمزگانی است. در پالایشگاه نفت بندرعباس نیز رییس هیأت مدیره 
آن یک نیروی هرمزگانی است. اگر استفاده از نیروهای هرمزگانی در 
راس صنایع حل شود، دیگر نیاز به نامه زدن و التماس کردن نیست 
و حضور نیروهای هرمزگانی در مناصب مختلف این صنایع جریان 
خواهد یافت.وی خاطرنشان ساخت: در مورد اشتغال در فولاد کاوه 
و فولاد صبا باید 100 درصد نیروها بومی باشند. در دیگر صنایع نیز 
با جدیت در حال پیگیری هستیم که حق فرزندان هرمزگان در این 
زمینه پایمال نشود. در همین زمینه مصوبه ای در مجلس نیز داشتیم که 
به حمدالله در زمینه جذب نیروهای بومی به تصویب شورای نگهبان نیز 

رسید و این یک گام بزرگ است.
   باید رویه ها در استخدام نیروهای بومی را تغییر دهیم
   نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: معرفی فرد به فرد افراد 
به صنایع و دیگر دستگاه ها مطلوب نیست بلکه باید رویه ها را اصلاح 
کنیم. در این زمینه به نماینده خود اعتماد کنید تا بتوانیم یک کار بزرگ 
در این راستا انجام دهیم.وی در همین زمینه عنوان کرد: شما دیدید که 
3 هزار نفر از پرسنل آلومینیوم المهدی که در آستانه تعطیلی قرار داشت 
را از بیکاری نجات دادیم و اکنون این مجموعه در حال کار و تولید 
است. مرادی در زمینه حفظ آثار و میراث فرهنگی نیز گفت: سوالی 
از وزیر پرسیدم که سوالم ملی است و در حال پیگیری هستم و روال 
آن در مجلس در حال طی شدن است تا وزیر به صحن بیاید و پاسخ 
دهد.نماینده مردم بندرعباس درباره تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 
در شرکت توزیع برق و برق منطقه ای نیز گفت: چند روز قبل در سفر 
حائری به هرمزگان، موضوع را دوباره پیگیری کردم و صورتجلسه ای 
نیز در تهران داریم که معاون وزیر و مدیر توانیر نیز حضور داشتند و 
این ها تبدیل وضعیت انجام خواهد شد.وی درباره وضعیت بازار منطقه 
آزاد قشم و تخریب و تصاحب زمین مربوط به مردم نیز اظهار کرد: 
می دانید که طرح تحقیق و تفحص را در مجلس مطرح کردم و در 
کمیسیون اقتصاد نیز رای قاطعی آورد و احتمالا طی یکی دو هفته 
دیگر در صحن علنی مطرح می شود و امیدواریم رای نمایندگان مردم 

را بگیریم و بتوانیم آنچه که بی  توجهی به فساد و خطاهاست را پیگیری 
کنیم که اگر کوتاهی شده با قدرت برخورد لازم را خواهیم داشت.

  اوضاع و احوال شهرداری را که خودتان خوب می دانید...
   مرادی در پاسخ به سؤوالی درباره عملکرد شهرداری بندرعباس نیز 
خاطرنشان کرد: در مورد عملکرد شهرداری بندرعباس نیز می دانید که 
اوضاع و احوال شهرداری به چه شکل است. از اکثریت اعضای شورا 
گلایه دارم که آنها باید اطلاعات را شفاف به مردم بگویند تا قبل از آنکه 
دستگاه های نظارتی ورود کردند، خودشان جلوی مسائل را بگیرند و 
مسائل را با مردم در میان بگذارند. من هم به عنوان نماینده شما از 
اعضای شورای شهر می خواهم که پاسخ لازم را در این زمینه به مردم 
بدهند و این موضوعی است که قطعا پیگیری خواهد شد تا موضوعات 
حاشیه ای را برطرف کنیم.نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، 
ابوموسی و بندرخمیر در خانه ملت ادامه داد: آب و فاضلاب کشور در 
مورد قشم قول داده که مشکلات را تا پایان سال رفع کند. البته کوتاهی 
در منطقه آزاد بخصوص درباره منطقه طولا صورت گرفته است. نباید 

بخاطر حرف من به مردم فشار بیاورید. 
  هر هفته یک بخش را سرکشی می کنم

   وی در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد: در مورد کوهشاه 
احمدی طبق یک برنامه زمان بندی شده، هر هفته یک بخش را 
سرکشی می کنم که تا الان 130 روستا را رفته ام و همین هفته برنامه ای 
در منطقه کوهشاه احمدی شمالی و جنوبی خواهم داشت.مرادی عنوان 
داشت: حتما به تمامی روستاها سرکشی خواهم کرد. هرکجا احساس 
کردید که باید زودتر بیایم، حتما به من پیامک بدهید.نائب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس افزود: طرح شفافیت آرای نمایندگان در 
مجلس قبل مطرح اما رای نیاورد. در هر دو دوره موافق شفافیت آرای 
نمایندگان بوده و هستم و رای خودم را اعلام کردم. برخی نماینده ها 
یا ساختار مجلس اعتقاد به این دارند که موضوعات مربوط به حرمت 

اشخاص را با محدودیت هایی مطرح کنند که البته جای بحث دارد.
  زمین خواری در بخش مرکزی بندرعباس با دقت 

پیگیری شود
 وی درباره مورد زمین خواری در مناطق بخش مرکزی بندرعباس نیز 
از دستگاه قضایی خواست با قدرت به این مسائل بپردازند. البته تاکنون 
برخوردهای خوبی صورت گرفته و ضروری است تا این برخوردها با 
زمین خواران با جدیت ادامه پیدا کند.عضو مجمع نمایندگان هرمزگان 
تصریح کرد: درباره عوارضی جاده قلاتو از وزیر راه و شهرسازی سوال 
کردم و بنا بر این شده که اگر پیامکی می آید جریمه ای نشود و من 
معترضم و این عوارض باید از کسانی گرفته شود که تردد معمول دارند 
و مردم روستاهای در مسیر مورد جریمه قرار نگیرند. پاسخی که به من 
داده اند این بوده که این مشکل تا حدودی حل شده است. باز هم اگر 
مشکلی هست حتما به من اطلاع دهید تا آن را پیگیری کنم.مرادی 
درباره پل خلیج فارس نیز عنوان داشت: ساخت این پل که از زمان 
دولت قبلی آغاز شد، کاملا متوقف است که بدلیل کمبود منابع مالی عزم 
و اراده ای برای آن وجود ندارد و تا به الان کار زمین مانده است. از 
آخرین وضعیت آن بی اطلاع هستم اما حتما کسب اطلاع خواهم کرد 

و اطلاع رسانی خواهد شد.

  همدلی خوبی در این دوره میان نمایندگان در جریان 
است

   وی خاطرنشان کرد: در این دوره همدلی بیشتری میان نمایندگان 
وجود دارد و تا الان مشکل خاصی نداریم. البته در دور قبل واقعا این 
شرایط نبود. البته هر نماینده دیدگاه خودش را دارد ولی ما به اختلافات 
دامن نمی زنیم.نماینده مردم هرمزگان همچنین افزود: وضعیت نیروهای 
کادر بیمارستان شهید محمدی نیز قرار بر این شد که پیگیری هایی داشته 
باشیم. همین هفته نیز دوباره نشستی برای پیگیری موضوع خواهیم 
داشت و البته حق مرزی را نیز پیگیریم و اضافی شرایط کرونا نیز باید 
به حساب آنان واریز شود. نباید تلاش این عزیزان که زبان قاصر از بیان 
از خودگذشتگی آنهاست، نادیده گرفته شود.وی گفت: دیشب بازدیدی 
از منزل شهدای سلامت داشتم. مرتبا با خانواده شهدای سلامت در 
ارتباط هستم. همچنین با خانواده شهدا مرتبا در ارتباطم و نیاز درونی 
خودم این است که به این عزیزان سرکشی کنم.احمد مرادی تصریح کرد: 
آموزشیاران نهضت سواد آموزی نیز مشکلات خودشان را منتقل کردند 

و ما در مجلس نیز تصمیم خوبی در این زمینه گرفتیم.
  احدی حق ندارد به هرمزگانی ها اهانت کند

   نماینده بندرعباس اضافه کرد: احدی حق ندارد به مردم هرمزگان 
در مراجعات به ادارات و دستگاه ها اهانت کند. خصوصا در این زمینه 
به پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس تذکر داده ام که نگاه خودشان را 
در این زمینه اصلاح کنند.وی گفت: نیروگاه کلاس اف را ملزم هستند 
دولتی قلمداد و 100 درصد نیروهای شاغل در آن را بومی جذب کنند. 
حتما نظارت لازم را در این زمینه خواهیم داشت.به گفته مرادی، بزودی 
معاون وزیر از آسفالت روستای رضوان بازدیدی خواهد داشت. 20 
میلیارد تومان پیمانکار در این پروژه مطالبه دارد و قرار است نقدینگی 
به پیمانکار تزریق شود تا کار دوباره سرعت بگیرد. موضوع آسفالت 

سیاهو به احمدی را نیز در این سفر معاون وزیر پیگیری خواهیم کرد.
  ایرادی به طرح آزادسازی خودروهای منطقه آزاد 

گرفته اند
  وی اذعان داشت: درباره ورود خودروهای منطقه آزاد ایرادی 
گرفته اند که منطقه آزاد قشم منطقه  آزادی است که متصل به خشکی 
نیست ولی در دیگر استان ها متصل به خشکی است که از نظر ما 
مورد قبول نیست.نماینده مردم بندرعباس در مورد سهم هرمزگان 
از آبشیرین کن ها نیز گفت: دنبال آن بودند که سهم کمی به هرمزگان 
بدهند و پول خرید تضمینی آن را نیز از اعتبارات استان هزینه کنند 
که ما جلوی این مسأله را گرفته ایم و باید سهم 30 درصدی به استان 
بدهند.مرادی بیان کرد: از مدیران استان می خواهم که از خبرنگاران 
شکایت نکنند. شکایت در دادگاه از خبرنگاران مطلوب نیست و 
صلاح نیست بلکه با سعه صدر با خبرنگاران برخورد کنید.  وی در 
مورد شب بازار بندرعباس گفت: نیز از شهرداری بارها خواسته ام 
که برنامه مشخصی داشته باشند تا با همکاری اصناف کار به جلو 
برود و مردم بتوانند در این شرایط سخت ارتزاق کنند.نماینده مردم 
هرمزگان عنوان کرد: در مورد جبران خسارات آتش سوزی در 
بازارچه معبد هندوها نیز تاکنون دو جلسه گرفته ایم. قول هایی که 
داده شده است را باید پیگیری کنیم تا حتما انجام شود.به گزارش 
فارس ، به گفته مرادی، کادر پرستاری ما واقعا خسته شده اند و از 
شما به عنوان برادری کوچک و فرزند کوچک این استان می خواهم 
که مراقب خودتان باشید و با رعایت دستورالعمل های بهداشتی جلوی 
ابتلای بیشتر به این بیماری را بگیرید و اجازه ندهید که شرایط بحرانی 

و حاد شود.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :

  از اعضای شورای شهر گله دارم 
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  از کسانی می گوید که موقع انتخابات قول و وعده داده اند، از کسانی می گوید که با 
 حرف های دهان پرکن مردم را برای جمع کردن رای به نفع یک کاندید تشویق و ترغیب 
می کنند، ازکارت شارژ کم ارزش تلفن همراه و چیز های دیگر می گوید که مردم فقیر این 
محلات برای به دست آوردن آنها، حق انتخاب خودشان با به همین سادگی می فروشند و 

آخرش هم می گوید من دیگر در این انتخابات شرکت نمی کنم! این افراد فقط به دنبال منافع 
خودشان هستند و ما و مردم این محلات اصلا برایشان مهم نیستیم، شما هم که اینجا آمده 
اید دارید وقت خودتان را برای ما و این محله تلف می کنید؛ چون قرار نیست هیچ اتفاقی بیافتد. 

البته با همه ی صحبت های این خانم موافق نیستم، ولی زیاد هم بی راه نمی گوید .

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2
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استانداری هرمزگان تاکید کرد

اشد مجازات در انتظار 
محتکران و گران فروشان

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
تاکید کرد

برخورد جدی با مراکز 
غیرمجاز تولید ارز 

دیجیتال

صفحه 8را بخوانید

آگهي مزايده عمومي شرکت فولاد هرمزگان 

نحوه شرکت در مزایده:
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی براي شرکت در مزایده مي توانند جهت بازدید و دریافت اسناد مزایده مبلغ 500/000 ریال به حساب 
0111111100008 بنام شرکت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واریز نموده و با ارائه فیش واریزي و درخواست کتبي 
در ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل( پس از هماهنگی به شرکت فولاد هرمزگان مراجعه نمایند و یا با ارسال فیش واریزی از طریق 

فکس به شماره 33530055-076 و یا آدرس ایمیل Nikhalat.m@hosco.ir اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند.
ارائه معرفي نامه، داشتن مهر شرکت )اشخاص حقوقی( و رسید واریزي هزینه خرید اسناد جهت دریافت حضوری اسناد الزامي است.

محل دریافت اسناد: بندرعباس، کیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایي، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خرید مواد مصرفي و فروش کالای مازاد.
جدول زماني انجام مزایده:

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

متقاضیان براي آگاهي بیشتر مي توانند در ساعات اداري با شماره تلفن  33530003-076 داخلي 8813  تماس حاصل فرمایند و یا به سایت 
 فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده، هماهنگی با شماره فوق 

)48 ساعت قبل از حضور( الزامیست.هزینه درج آگهی با برنده مزایده می باشد.

تاريخ شروع فروش اسناد
99/07/19

تاريخ گشايش پاكت ها
99/08/12

تاريخ پايان فروش اسناد
99/07/28

آخرين مهلت ارائه پاكت هاي مزايده
99/08/11 تا ساعت 12:00

شماره مزايده
990405

شرح كالا
سرباره كوره قوس

واحد
كیلوگرم

مقدار
2،600،000،000

مبلغ ضمانت )ريال(
5% كل مبلغ پیشنهادی

رديف
1

یک شرکت پیمانکاری معتبر جهت تکمیل پرسنل امتیاز آور خود به مهندس )عمران ، معماری ، تاسیسات ، مکانیک ، برق ، 
شهرسازی ، نفت( با شرایط زیر نیازمند است:

* حداقل مدرک لیسانس * ساکن بندرعباس * در 4 سال اخیر 36 ماه بیمه در شرکتهای خصوصی 
در صورت دارا بودن شرایط فوق با شماره 09176945414 تماس بگیرید.

دعوت به همکاری

روایتی از دردهای زیر پوست محله ای در بندرعباس

جدال زنان بی سرپرست 
و بد سرپرست  با فقر و بیماری 

استاندار، فرماندار، دادستان را دعوت می کنیم که به عنوان مهمان به خانه ما بیایند

مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری سرویس رفت و آمد کارکنان 
واحدهای تابعه در سال1399 را به شماره )99/3/1( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

تاریخ 1399/7/21 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 14:30 روز یک شنبه تاریخ 1399/7/27

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:30 روز چهارشنبه تاریخ 1399/8/7 
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 روز شنبه تاریخ 1399/8/10

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف
آدرس: بندرعباس – بلوار امام خمینی – نرسیده به میدان فرودگاه - تلفن 076-33668468 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 021-41934 
دفتر ثبت نام 32253443 -076

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری سرویس رفت و آمد کارکنان واحدهای 
تابعه مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان سال 1399

نوبت اول

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس :

از اعضای شورای شهر گله دارم 
  صفحه 1را بخوانید

»آگهی حراج حضوری «
صفحه 3 را بخوانید

موضوع مزایده: سرباره کوره قوس
مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل:



بهزیستی بندرعباس و سپاه پاسداران 
در مسیر خدمت رسانی جهادی

   سرپرست بهزیستی بندرعباس گفت : همراهی بهزیستی وسپاه پاسداران 
در برنامه های جهادی و مردمی راهی موثر در رفع مشکلات جامعه هدف 
سازمان بهزیستی است.به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرپرست اداره بهزیستی 
شهرستان بندرعباس در نشست با معاون سلامت و دفاع زیستی سپاه امام 
سجاد)ع( اذعان داشت سپاه پاسداران همواره مایه افتخار ، سرافرازی و 
عزت کشور است و امنیت و آرامش امروز ایران اسلامی مرهون رشادتها 
و فداکاریهای این دلاور مردان بی ادعاست.پورمحمود گفت :همراهی 
بهزیستی وسپاه پاسداران در برنامه های جهادی و مردمی راهی موثر در رفع 
مشکلات جامعه هدف سازمان بهزیستی است.سید محمد پذیرش معاون 
سلامت و دفاع زیستی سپاه امام سجاد )ع( استان نیز تصریح کرد : خدمت 
در سازمانی حمایتی همچون بهزیستی را دارای اجر معنوی و اخروی فراوان 
دانست وافزود : دیدگاه و اولویت سپاه پاسداران نیز خدمت رسانی به اقشار 
ضعیف و محروم جامعه است .پذیرش اضافه کرد: محرومیت زدایی و زدودن 
زنگار فقر از چهره مستضعفین جامعه حرکتی خداپسندانه و خیرخواهانه 
است که بدون هیچ گونه چشم داشت و منتی توسط گروه های جهادی 
در حال انجام است .وی آمادگی معاونت سلامت و دفاع زیستی سپاه امام 
سجاد )ع( استان را در راستای همکاری و ارائه خدمات به مراکز و جامعه 
هدف سازمان بهزیستی اعلام کرد و اذعان داشت: خدمت رسانی به اقشار 
محروم و نیازمند از افتخارات سپاه است .گفتنی است در این نشست زمینه 
های گسترش همکاری مشترک بین بهزیستی و مجموعه سپاه در قالب 
اجرای طرح ها و برنامه های سازمان بهزیستی با محوریت انجام خدمات 
جهادی و داوطلبانه به مددجویان مراکز شبانه روزی دولتی و غیر دولتی 
تحت نظارت و نیز استفاده از ظرفیت ها و فرصت های موجود در هر دو 

مجموعه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت .

آبان ماه؛
بهره برداری از طرح توسعه بخش اورژانس 

بیمارستان شهید محمدی بندرعباس 
  گروه خبر // طرح توسعه بخش اورژانس بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس آبان به بهره برداری می رسد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون 
توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: با توسعه 
بخش اورژانس بزرگ بیمارستان شهید محمدی، ظرفیت تخت های بخش 
فوریت ها به 2۷ تخت و زیر بنای فضای درمانی اورژانس حدود ۷۸0 
متر می رسد.سعید کاشانی افزود: در حال حاضر اورژانس بزرگ بیمارستان 
شهید محمدی با 1۵ تخت فعال است و ماهیانه 2 هزار نفر با مراجعه به این 
بخش از خدمات بستری و سرپایی بهره مند می شوند.وی گفت: در ۶ ماهه 
امسال 12 هزار و 213 نفر به اورژانس بزرگ بیمارستان شهید محمدی 
مراجعه کردند که از این تعداد بیشترین مراجعان به ترتیب مربوط به بیماران 

حاد تنفسی، حوادث ترافیکی و بعد از آن سکته های قلبی است.

گرد و غبار تا عصر سه شنبه میهمان هرمزگان است
  گروه خبر // معاون فنی هواشناسی هرمزگان گفت: گرد و غبار شدیدی 
که بر آسمان مناطقی از هرمزگان مشاهده می شود تا عصر سه شنبه تداوم 
خواهد یافت. کیانوش عارفی اظهار کرد: گرد و غبار شدید و کاهش دید 
افقی متأثر از ورود یک سامانه به هرمزگان است تا عصر سه شنبه در 
هرمزگان فعال خواهد بود.وی افزود: اثرات این سامانه در خشکی، گرد و 
غبار شدید و در دریا، مواج بودن و تلاطم آبها را به دنبال خواهد داشت و 
پیش بینی می شود ارتفاع امواج تا 1.۵ متر نیز افزایش یابد.به گفته معاون 
فنی هواشناسی هرمزگان، از عصر سه شنبه به تدریج شاهد بهبود وضعیت 
و کیفیت شرایط آب و هوایی خواهیم بود.به گزارش فارس، سازمان محیط 
زیست اعلام کرده که بیماران قلبی و ریوی از فعالیت در فضای باز در 

شهرهای مختلف هرمزگان خودداری کنند.

خبر

خبری

دوشنبه 21 مهر 1399
24 صفر 1442
سال نوزدهم شماره 3437

    
سرمقاله

   درحالی بی سروسامانی بازار وگرانی، گران فروشی و 
افزایش قیمت ها باعث افزایش فشار اقتصادی بر مردم شده 
است و بسیاری از شهروندان، بخصوص بخشی از  محرومان 
ساکن در محلات حاشیه ای و روستاهای محروم حتی صبحانه 
و شام هم از سفره غذایی شان تا حد زیادی حذف شده است 
وبدلیل سوء تغذیه در حال جدال با بیماری های مختلف هستند 
وحتی توان درمان را ندارند که سلامتی و جان شان در خطر 
مرگ قراردارد که شامگاه شنبه در نشست فوق العاده ستاد 
تنظیم بازار استان که با حضور مدیران دستگاه های اجرایی، 
نهادهای اقتصادی و نظارتی برگزار شد، استاندار هرمزگان خط 
ونشان هایی را برای گرانفروشان و محتکران کشید که مشخص 
 نیست چه میزان عملیاتی شود و اگر محقق شود، شاید تا 
 اندازه ای از افزایش قیمت ها و گران فروشی و احتکار در 
حوزه های مختلف کاسته شود وبخشی از جامعه بتوانند بخشی از 
نیازهای شان را برطرف نمایند؛ وگرنه در این وضعیت اقتصادی 
و کرونایی وبیماری وبیکاری واز آن طرف گرانی افسارگسیخته، 
متاسفانه بخش زیادی از اقشار توان خرید وتامین مایحتاج اولیه 
زندگی شان را هم ندارند. استاندار هرمزگان با بیان اینکه در 
زمینه برخورد با محتکران، کم فروشان و گران فروشان به هیچ 
وجه کوتاهی نخواهد شد، از مردم خواست برای دستیابی به 
نتیجه مطلوب، گزارشات خود را به نهادهای نظارتی ارسال 
کنند.همتی گفته  نزدیک به 40هزار کسبه در استان داریم که 
غالب آن ها انسان های دلسوز و همراه مردم در این شرایط 
سخت هستند، اما امروز و در شرایط جنگ اقتصادی نباید 
اجازه دهیم تعداد اندکی زالو صفت، نظم بازار را به هم بزنند 
و با گرانفروشی و احتکار شرایط زندگی مردم را سخت  کنند. 
تعزیزات موظف است از یک سو سرعت در رسیدگی ها را مدنظر 
قرار دهد و از سوی دیگر جرائم و برخوردها به قدری قوی 
باشد که بازدارندگی داشته باشد و عرصه را بر کم فروشان و 
محتکران تنگ کند. کوتاهی مدیران هر یک از دستگاه ها و 
در هرجایگاهی در مسیر برخورد با محتکران و گرانفروشان 
به هیچ وجه قابل اغماض نیست. چشم امید مردم به نهادهای 
نظارتی است که به کمک مردم بیانید و امروز دشمن با ایجاد 
اختلال در بازار تلاش دارد از این شرایط به نفع خود بهره 
برداری کند که نباید اجازه داد تعدادی فرصت طلب، معیشت 
مردم را دچار اختلال و با کم فروشی و گران فروشی، چهره دیگر 
 فعالان اقتصادی و خدماتی مؤمن را خدشه دار کنند.مردم باید به 
 کمک دستگاه های مسئول بیایند و نسبت به معرفی مراکز و 
 بنگاه های اقتصادی و خدماتی که کم فروشی، گران فروشی یا احتکار 
می کنند اقدام کنند. به اندازه کافی، ذخیره استراتژیک و کالاهای 
اساسی در استان وجود دارد وهیچ نگرانی در این زمینه نداریم، 
اما در بخش نظارتی امیدواریم که با کمک مردم بتوانیم شرایطی 

بهتر از گذشته را رقم بزنیم.
  علی زارعی

خط ونشان استاندار به زالوصفت ها

گروه خبر // استاندار هرمزگان با بیان اینکه 
 در زمینه برخورد با محتکران، کم فروشان و 
 گران فروشان به هیچ وجه کوتاهی نخواهد 
شد، از مردم خواست برای دستیابی به نتیجه 
مطلوب، گزارشات خود را به نهادهای نظارتی 

ارسال کنند.
   به گزارش خبرنگاردریا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست فوق العاده ستاد تنظیم بازار استان هرمزگان 
که با حضور مدیران دستگاه های اجرایی، نهادهای 
اقتصادی و نظارتی برگزار شد، با بیان اینکه در 
شرایط جنگ اقتصادی باید با کسانی که به دنبال 
ضربه زدن به آرامش معیشتی مردم هستند به شدت 
برخورد شود، عنوان کرد: ما نزدیک به 40 هزار 
کسبه در استان داریم که غالب آن ها انسان های 

دلسوز و همراه مردم در این شرایط سخت هستند 
اما امروز و در شرایط جنگ اقتصادی نباید اجازه 
دهیم تعداد اندکی زالو صفت نظم بازار را به هم 
بزنند و با گرانفروشی و احتکار شرایط زندگی مردم 
را سخت  کنند.وی ادامه داد: تعزیزات موظف است 
از یک سو سرعت در رسیدگی ها را مدنظر قرار 
دهد و از سوی دیگر جرائم و برخوردها به قدری 
قوی باشد که بازدارندگی داشته باشد و عرصه 
را بر کم فروشان و محتکران تنگ کند. استاندار 
هرمزگان با بیان اینکه کوتاهی مدیران هر یک از 
دستگاه ها و در هرجایگاهی در مسیر برخورد 
با محتکران و گرانفروشان به هیچ قابل اغماض 
نیست، افزود: چشم امید مردم به نهادهای نظارتی 
است که به کمک مردم بیانید و امروز دشمن با ایجاد 

اختلال در بازار تلاش دارد از این شرایط به نفع 
 خود بهره برداری کند که نباید اجازه داد تعدادی 
فرصت طلب معیشت مردم را دچار اختلال و با 
کم فروشی و گران فروشی، چهره دیگر فعالان 
اقتصادی و خدماتی مؤمن را خدشه دار کنند. 
همتی تصریح کرد: مردم باید به کمک دستگاه های 
مسئول بیایند و نسبت به معرفی مراکز و بنگاه های 
اقتصادی و خدماتی که کم فروشی، گران فروشی یا 
احتکار می کنند، اقدام کنند.وی با اشاره به تأمین 
کالاهای اساسی مورد نیاز در استان، گفت: به 
اندازه کافی، ذخیره استراتژیک و کالاهای اساسی 
در استان وجود دارد و هیچ نگرانی در این زمینه 
نداریم اما در بخش نظارتی امیدواریم که با کمک 
مردم بتوانیم شرایطی بهتر از گذشته را رقم بزنیم.در 

نشست فوق العاده ستاد تنظیم بازار استان هرمزگان، 
هر یک از دستگاه ها گزارشی از روند اجرایی 
و مصوبات قبلی ستاد ارائه کردند که با توجه به 
اهمیت موضوع، مقرر شد بزودی در بخش خبری 
مرکز خلیج فارس، سازمان صمت، اصناف، تعزیرات 
حکومتی و دیگر دستگاه های مسئول برای ارائه 
گزارش به مردم و اقدامات نظارتی در زمینه مبارزه 
با کم فروشی، گران فروشی و احتکار حاضر شوند.

همچنین در این نشست با تأکید استاندار هرمزگان، 
مقرر شد فرمانداران با حضور میدانی در بازار و 
بنگاه های اقتصادی، بر قیمت ها نظارت کنند و 
نهادهای نظارتی نیز اشد مجازات قانونی را برای 
برخورد با محتکران، گران فروشان و کم فروشان در 

نظر بگیرند.

استانداری هرمزگان تاکید کرد

اشد مجازات در انتظار محتکران و گران فروشان

گروه خبر // شهردار بندرعباس از تدوین 
و چاپ سالنامه آماری سال 1397 و 1396 
سال  سالنامه  چاپ  و  بندرعباس  شهرداری 

1398 در آینده نزدیک خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عباس امینی زاده با اعلام 
این خبر اظهار کرد کتاب سالنامه آماری مربوط به 
سال های 139۷ و 139۶ شهرداری بندرعباس به 

چاپ رسیده و تهیه و چاپ کتاب سالنامه آماری 
139۸ نیز در دست اقدام است و به زودی منتشر 
می شود.وی افزود: گردآوری، صحت سنجی و 
ثبت اطلاعات و آمار عملکرد شهرداری با هدف 
برنامه ریزی هرچه بهتر برای شهر و شهرداری طی 
فرآیند مدون و جامع بصورت سالانه در دستور 
کار قرار گرفته است.شهردار بندرعباس بر رابطه 
ارزیابی  برنامه  ریزی ها،  و  سیاستگذاری  مستقیم 
عملکرد و همچنین تحقق اهداف مجموعه با میزان 
بهره گیری از آمار و اطلاعات صحیح و اثربخش و 
لزوم تهیه سالنامه آماری تاکید و مدیریت برنامه و 
بودجه به عنوان یکی از زیرمجموعه های معاونت 
برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی را، به عنوان 

واحد متولی این امر معرفی کرد.امینی زاده گفت: این 
مدیریت در همین راستا با هدف فراهم سازی زمینه 
مناسب تصمیم گیری سیاستگذاران و مدیران در 
برنامه ریزی شهری اقدام به مستندسازی عملکرد 
حوزه های مختلف شهرداری و تهیه گزارش مربوطه 

کرده است.
  وی با اشاره به جزئیات این سالنامه آماری 
افزود: سالنامه مذکور به صورت تک جلدی و 
مشتمل بر 10 فصل است که علاوه بر ارائه آمار 
مربوط به عملکرد حوزه شهرداری و سازمان های 
زیرمجموعه آن، به تشریح شرایط سرزمین و 
آب و هوا، اطلاعات جمعیت شناختی، معرفی 
شهرداری بندرعباس و پیشینه آن پرداخته است.

شهردار بندرعباس همچنین عنوان کرد: کتاب انتشار 
یافته مربوط به هر سال در مجموع حدود 200 
 صفحه، شامل 140 جدول ، ۶0 نمودار و 20 نقشه 

است.
   این مقام مسئول در انتها نیز اظهار کرد: امیدواریم 
کتاب حاضر مبنای برنامه ریزی های آتی شهر و 
همچنین استفاده محققان و دانش پژوهان داخل و 
خارج شهرداری قرار بگیرد.گفتنی است؛ به منظور 
سهولت دسترسی به اطلاعات این مجموعه می توان 
با اسکن کد QR نسخه PDF تهیه شده کتاب 
از طریق سایت شهرداری بندرعباس در قسمت 
معاونت برنامه ریزي و سرمایه توسعه انساني در 

اختیار عموم قرار خواهد گرفت.

گروه خبر // مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر و بنادر شرق هرمزگان 
گفت: با توجه به موقعیت خاص گردشگری جزیره هرمز و رعایت الزامات و 
 )AIS( استاندارد های بین المللی،سیستم شناسایی اتوماتیک و ردیابی شناور ها

در بندر هرمز نصب و راه اندازی شد. 
   حمید رضا محمدحسینی، مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر و بنادر شرق هرمزگان 
گفت: سهولت در شناسایی تردد شناورها، مبادله اطلاعات ضروری میان شناور ها بدون 
دخالت انسان و به صورت خودکار و کاهش ترافیک بر روی مدار های )VTS( از مهمترین 

مزایای نصب و راه اندازی سیستم شناسایی اتوماتیک و ردیابی شناور ها )AIS( در بندر 
هرمز است.محمدحسینی افزود:دستگاه )AIS( اطلاعات ثبت شده را به صورت دائمی به 
سایر شناور ها و دستگاه های ترافیکی ساحلی )VTS( ارسال و اطلاعات ارسالی از سایر 

شناور ها را نیز دریافت می کند.
   به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او گفت: پیش از این بندر شهید حقانی بندرعباس 
به عنوان بزرگترین پایانه مسافری دریایی کشور به سیستم شناسایی اتوماتیک و ردیابی 

شناور ها )AIS( مجهز شده بود.

سالنامه آماری شهرداری بندرعباس منتشر می شود

نصب سیستم شناسایی اتوماتیک و ردیابی شناور ها در بندر هرمز 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
هرمزگان گفت: مراکز استخراج ارزهای 
دیجیتال که از برق غیرمجاز یا سایر 
انشعابها برای تامین برق مورد نیاز خود 
استفاده می کنند،علاوه بر جریمه به 

مراجع قضایی معرفی می شوند.
   به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان، مهندس هاجر عبدی 
افزود: استفاده از این دستگاه ها به دلیل 
 مصرف بالای برق باعث افزایش بار مصرفی 
ترانس ها ، افزایش بار خطوط و در بیشتر 
موارد موجب افت ولتاژ و تشدید خاموشی 

ناشی از کمبود برق و ایجاد نارضایتی 
مشترکین می شود.وی با اشاره به کشف 
۶4 دستگاه تولید ارز دیجیتال در پارسیان 
افزود: فعالیت این دستگاهها با استفاده از 
انشعاب خانگی و کشاورزی بوده که طبق 
دستورالعمل وزارت نیرو امری غیرقانونی 
است.عبدی اضافه کرد:  اگرچه تولید 
کنندگان رمز ارز می توانند با ارائه مجوز 
و پروانه صادره از سازمان های ذیربط 
نسبت به دریافت انشعاب قانونی اقدام و از 
حمایت قانونی برخوردار باشند اما برخی 
افراد سودجو به دلیل کسب سود بالاتر از 

انشعابات دیگر با تعرفه های ارزان قیمت 
 به صورت غیر قانونی و مخفیانه استفاده 
می کنند که حسب وظیفه قانونی ، شناسایی 
و پیگیری های لازم همواره در دستورکار 
 قرار داشته و اقدامات قانونی از طریق 
دستگاه های نظارتی و مراجع قضائی به 
عمل خواهد آمد.مهندس هاجر عبدی اضافه 
کرد:براساس دستورالعمل وزارت نیرو تامین 
برق مراکز استخراج رمز ارزها به دو روش 
اتصال به شبکه و خرید انرژی و یا تامین 
انرژی از طریق مولدهای عمدتا خورشیدی 
صورت می گیرد. در صورت نیاز متقاضی به 

برق شبکه توزیع به نسبت میزان دستگاههای 
درحال استفاده، انشعاب متقاضیان از طریق 
نصب پست یا فیدر جدید واگذار می شود. 
وی در خصوص تعرفه برق مراکز استخراج 
ارزهای دیجیتال گفت: بهای هرکیلووات 
ساعت برق مصرفی به طور میانگین 9 هزارو 
۶۵0 ریال تعیین شده است که در ماههای 
گرم یا سرد سال تغییر می کند.عبدی همچنین 
یادآور شد: چنانچه درکارگاه های صنعتی و 
مزارع کشاورزی دستگاه های ماینر شناسایی 
شود، مسئولیت قانونی و جرائم بر عهده مالک 
انشعاب خواهد بود. مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان در پایان خواستار 
جدیت، تلاش و همراهی بیشتر مردم استان 
در جهت جلوگیری از فراگیر شدن استفاده 

غیر مجاز از دستگاه های مذکور شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان تاکید کرد

برخورد جدی با مراکز غیرمجاز تولید ارز دیجیتال

// رئیس سازمان سیما،  گروه خبر 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بندرعباس از آغاز مطالعات به منظور 
تدوین طرح جامع فضای سبز شهر 
بندرعباس با همراهی شهروندان خبر 

داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مصطفی 
خادم با اشاره به نقش فضای سبز در 
زیباسازی و شادابی شهر اظهار کرد: 
یکی از اولویت های مهم شهرداری 
بندرعباس در نگاه کنونی به مدیریت 

شهری، توسعه، حفظ و نگهداری علمی 
و نوین  فضای سبز شهری است.وی با 
اشاره به ضرورت توسعه علمی فضاهای 
سبز شهری، افزود: در این مقوله، انجام 
اکولوژی،  با  متناسب  برنامه ریزی های 
اقلیم و شرایط فرهنگی و اجتماعی شهر 
از اهمیت بسیاری برخوردار است.رئیس 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری بندرعباس همچنین عنوان کرد: 
طرح جامع و راهبردی فضای سبز شهری 
نیز یکی از این طرح هاست که برای تدوین 

یک برنامه مشخص در حوزه فضای سبز 
در حال تهیه است.خادم با تاکید بر نقش 
شهروندان در تدوین هرچه بهتر این طرح 
جامع، خاطرنشان کرد: این طرح ابتدا 
با بررسی زیرساخت ها و امکانات و 
محدودیت های موجود در حوزه فضای 
سبز و مقایسه وضعیت موجود با وضعیت 
مطلوب، راهبردها، سیاست ها و اقداماتی 
پیشنهاد می شود تا بتوان از آن به عنوان 
خطوط راهنما، مدیریت شهری را در نیل 
به وضعیت مطلوب یاری کند.این مقام 

مسئول اذعان کرد: هدف از انجام این 
طرح، شناخت کامل موجود فضای سبز 
و تحلیل آن، ارائه استراتژی های دستیابی 
به توسعه کمی و کیفی، تبیین سیاست های 
جدید به منظور ارتقای وضعیت فضای 
سبز و اولویت بندی اقدامات است که در 
بازه های زمانی کوتاه مدت، میان مدت و 

بلند مدت انجام می شود.
  وی در انتها نیز عنوان کرد: شهروندان 
می توانند به منظور تدوین هرچه بهتر این 
طرح با دریافت فرم مربوطه از سایت 

شهرداری بندرعباس در این مسئله، 
یاری گر سازمان سیما، منظر و فضای سبز 

شهری بندرعباس باشند.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندرعباس خبر داد

تدوین طرح جامع ساختاری و راهبردی فضای سبز  بندرعباس

  ساکنان محله خواجه عطا از مشکل چندین ساله 
خود که عدم اجازه تعمیر و بازسازی و  اخذ سند 
مالکیت املاک شان با محوریت حریم 6۰ متر دریا 
در رنج هستند، با ورود و بازدید میدانی دادستان 
بندرعباس و دیگر مسئولان متولی جرقه امید در 
دل ساکنان این محله ساحلی زده شد  و اهالی چشم 
انتظار اقدامات کارگشا و عملی دادستان در این 

امرهستند.
   محله خواجه عطا یکی از محلات ساحلی و قدیمی 
 بندرعباس است که در بافت فرسوده قرار دارد و 
خانه های اهالی فرسوده  هستند و نیاز مبرم به تعمیر 
و نوسازی دارند  و در این بین هم یکی از برنامه های 
دولت و با مشارکت شهرداری  نوسازی املاک فرسوده 
است. اما اوضاع در محله خواجه عطا پیچیده تر از این 
 حرفهاست، ساکنان این محله به دلیل حریم ۶0 متر دریا 
سال های سال است که اجازه تعمیر و بازسازی و اخذ 
سند مالکیت املاک خود را ندارند و پیگیرهای شان در 
این باره مثمرثمر نبوده و با همین خانه های فرسوده دست 
و پنجه نرم می کنند و صبرشان دیگر از این بلا تکلیفی 
و سردرگمی به سر آمده است. حریم ۶0 متر دریا طبق 
قانون از آخرین مد دریا به فاصله ۶0 متر تعیین شده 
است و بلوار ساحلی که از یک دهه قبل در نوار ساحلی 

احداث شد منازل اهالی بیش از ۶0 متر فاصله دارد آیا 
نمی شود با تدابیری و جلساتی با مسئولان  استان و 
پایتخت که ذیفع آنان ساکنان باشند برای حل این موضوع 
به گونه ای حل و فصل کرد.در باره این مشکل ساکنان 
محله خواجه عطا چندین گزارش را به مددالهی منتشر 
کردیم و اهالی در این باره در گفت و گوهای مختلف 
با خبرنگار این رسانه از مسئولان امر به شدت گلایه 
داشتند که چرا به مشکل شان رسیدگی نمی  شود.نگارنده 
در این یادداشت قصد دارد مشکل اصلی که ساکنان این 
محله در گفت وگوهای مختلفی که با خبرنگار روزنامه 
دریا داشتند به صورت اجمالی یکبار دیگر مرور کند و 
به گوش مسئولان متولی برساند.یکی از عمده مشکلی 
که ساکنان مطرح می کردند این بود که خانه های ما 
سقف های شان از چوپ است و فرسوده هستند و نیاز 
 به تعمیر و نوسازی دارند، اما به ما اجازه این کار را 
نمی دهند و مسئولان در جواب به ما بیان می کنند که 
به دلیل حریم ۶0 متر دریا شما اجازه تعمیر و بازسازی  
این کار را ندارید و اما سوال اساسی که اهالی در این 
خصوص دارند این است که چرا در این بین به بازار ماهی 
فروشان، پارک آکواریوم و مدرسه غواصی آتش نشانی و 

دهها نمونه دیگر اجازه ساخت و ساز داده اید؟ 
  چرا در جوار همین خانه های اهالی به اشخاص حقیقی 
و حقوقی و با اضافه کردن یک ماده و تبصره سند اعطا 
نموده اید؟ فقط منازل اهالی مستضعف که سقف های 
شان در حال ریزش است در حریم دریا قرار دارد؟ 

آیا این اجحاف در حق اهالی که هیچ ثروث و تریبونی 
 ندارند نیست؟ آیا حتما باید ساکنان در زیر سقف های 
لرزان شان مدفون شوند تا مسئولان چاره جویی کنند؟ 
آیا نمی شود از این ماده و تبصره قانونی که برای سایرین 

استفاده شده است برای ساکنان استفاده شود؟
 باتوجه به نزدیک بودن فصل بارندگی و در این بین 
منازل اهالی هم که فرسوده هستند دچار آب گرفتگی 
و موجب خسارت هایی برای ساکنان می شود و قبل 
از این خدای نکرده اگر حوداث تلخ تری مانند زلزله 
رخ دهد مسئولان برای حل مشکل چاره جویی کنند.
اگر این مشکل اهالی مرتفع شود می توانند از تسهیلات 
بافت فرسوده استفاده کنند و منازل خود را تعمیر و 
نوسازی کنند هم مشکل اهالی برطرف می شود و هم 
 سیمای شهری در نوار بلوار ساحلی از این حالت خارج 
می شود.امید است، حال که ساکنان محله خواجه عطا 
از ورود دادستان بندرعباس به مشکل چندین ساله خود 
خرسند هستند و چراغ امیدی که در دل های شان روشن 
شده این انتظار را دارند مشکلات شان در این زمینه رفع 
شود و مُهر پایان برای حل این مشکل توسط دادستان 
زده شود و از این کلاف سرگردان رهایی پیدا کنند و 
امیدشان در این زمینه اول به خداوند و بعد دستگاه 
قضایی است و دیگر از بس که سال های سال است 
که پیگیر این موضوع شده اند و بی نتیجه مانده است 
از مسئولان قطع امید کرده اند و دست یاری را به سوی 

دادستان دراز کرده اند.

ساکنان محله خواجه عطا چشم انتظار  اقدامات جهادی دادستان
یادداشت

                      یعقوب رستمی/دریا

yaghob.rostami      @gmail.com22

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس راس 
ساعت 10 صبح  روز یکشنبه مورخ 99/08/25 در محل پروژه 60 واحدی واقع در بندرعباس- خیابان عمار- کوچه عمار یک 
- مجتمع گل گندم تشکیل می گردد  . لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس 
ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید. ضمناً به اطلاع می رساند که به 
موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک 
رای خواهد بود که اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایستی به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 99/08/22 در محل دفتر 
تعاونی مسکن حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. داوطلبان تصدی سمت های 
هیئت مدیره و بازرس به موجب ماده )2( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف مدت یک هفته از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی 

راتکمیل وتحویل دفترتعاونی نمایند .
دستور جلسه:

1- انتخاب اعضاء اصلی و علی  البدل هیئت مدیره.
 2- انتخاب اعضاء اصلی و علی  البدل بازرس.

3- تائید اخذ هزینه کارگاه از محل تاخیرات عدم پرداخت اعضاء ) شامل حقوق و پاداش ، هیئت مدیره ، و سایر هزینه ها
 4- متمم بودجه سال 99 ) پیشنهادی هیات مدیره(

5- تصمیم گیری در خصوص نحوه و ادامه کار گازکشی واحدهای فاقد گازکشی و نیمه تمام .
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مفقودی 

پیس پیسِ الکل است کنون ريتم زندگی
ویرووس، مثل بمب صدا کرده مدتی ست
خود را میان معرکه جا کرده مدتی ست
این چیزِ ریز و ذره ی میکروسکوپی ببین
با قلدری ش فیل هوا کرده مدتی ست

یک  دست آب ژاول و یک دست جام ژل
ما را اسیر گندزدا کرده مدتی ست

پیس پیسِ الکل است کنون ریتم زندگی
حالا هوا، هوای فضا کرده مدتی ست
بوسیده بوسه را و کنارش گذاشتیم

لب هم در این میانه حیا کرده مدتی ست
دیگر سطوح هم به ستوه آمدند، آه

ما را زِ عمقِ سطح جدا کرده مدتی ست
رَم سوز و وقف ما شده سلطانِ غم موبایل!
خود را علیل عزلت ما کرده مدتی ست

با لایو، زنده اند مجازی زینَدگان
نتِ را شدید، شاخ سرا کرده مدتی ست

دزدان کارکشته ی پرطمطراق را
خوار  و ذلیل و ماسک ربا کرده مدتی ست

وحشیگریِ غرب، جهان را دوباره پرُ
از صحنه های راز بقا کرده مدتی ست
کووید نوزده تو چه کردی که زندگی
با مرگ، بحث و چون وچرا کرده 

مدتی ست؟!
اینکه کِی از زمین و زمان کوچ می کنی
دل را دچار خوف و رجا کرده مدتی ست
یارب، جهان غم زده را پاک کن! بشر
با دست استریل دعا کرده مدتی ست

  مینا گودرزی

طنز

حسن سیلاوی سرویس استان ها //خوزستان 
گفت: در هفته گذشته نرخ رعایت پروتکل های 
بهداشتی در استان ۵9 درصد و این هفته به ۴۲ 
درصد رسیده است که نتایج آن در دو هفته آتی 
پیدا خواهد شد و این وضعیت موجب نگرانی 

است.
   به گزارش خبرنگار دریا ، غلامرضا شریعتی در نشست 
ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا که در محل استانداری 
برگزار شد، اظهار کرد: از 4۵ شهری که در سطح کشور 
به عنوان شهرهای آلوده اعلام شده است، هیچکدام جزو 

استان خوزستان نیست و ما در این استان شهر آلوده 
نداریم.وی افزود: البته استان همچنان در شرایط قرمز 
کرونا قرار دارد اما در وضعیت بسیار پرخطر و آلوده 
نیستیم.استاندار خوزستان در ادامه گفت: با اقدامات و 
تمهیدات صورت گرفته شیب بیماری به صورت ملایم در 
حال افزایش است و اگر شرایط را کنترل کنیم، شیب روند 
افزایشی روند با ثبات خواهد بود.شریعتی از همراهی 
مسئولان، مردم و رسانه ها در مقابله با این اپیدمی 
قدردانی کرد و افزود: امید است با همکاری همگانی 
شاهد اوج گیری بیماری در سطحی مشابه با گذشته 

نشویم.وی تصریح کرد: به رغم اینکه بخشی از مردم با 
ستاد کرونا همکاری دارند اما در هفته گذشته نرخ رعایت 
پروتکل های بهداشتی ۵9 درصد در استان بود و این هفته 
 این رقم به 42 درصد رسیده است که نتایج آن در دو 
هفته آینده پیدا خواهد شد و این وضعیت موجب نگرانی 

است.
   استاندار خوزستان یادآور شد: با رعایت نکردن 
دستورالعمل های بهداشتی ممکن است با شرایط 
غیرقابل کنترلی مواجه شویم. لذا از مردم، ادارات، اصناف 
و همه انتظار می رود که پروتکل های بهداشتی را رعایت 

کنند و به افراد بدون ماسک خدماتی ارائه نشود.شریعتی 
با تأکید بر اینکه شهرداری ها نسبت به خاموش کردن 
پارک ها و تفرجگاه ها جدیت داشته باشند، بیان کرد: 
فرمانداران گشت های نظارتی ترکیبی را جدی گرفته و 
فعال تر کنند و همچنین تصمیماتی که در حیطه اختیارات 
ستاد ملی یا استانی مدیریت کرونا است، گرفته نشود و 
موارد مختلف با این ستاد هماهنگ شود.وی اضافه کرد: 
دانشگاه علوم پزشکی علت بیشتر بودن آمار مرگ ومیر 
در برخی از بیمارستان ها را رصد و بررسی کند و 

مشکلات احتمالی اصلاح شود.

  استاندار خوزستان تصریح کرد: هیچ اجباری برای 
حضور دانش آموزان در مدارس نیست و با این حال 
شرایط آموزش مجازی و همچنین حضوری فراهم است؛ 
بنابراین لزومی به اعلام تعطیلی مدارس نیست. البته در 
مناطق روستایی حضور دانش آموزان در مدارس بیشتر 
است و لازم است امکانات بهداشتی بیشتری در اختیار 

این مناطق قرار گیرد.

استاندار خوزستان: 

کاهش رعايت پروتکل های بهداشتی در خوزستان نگران کننده است

 آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی با بیان اینکه در 
پیک سوم کرونا تعداد مبتلایان و شیوع 
بیماری از پیک اول بیشتر است گفت: 
اکنون پیک بستری مبتلایان به کووید 19 
را در استان شاهد هستیم و انتظار پیک 
مرگ و میر را در دو هفته آینده داریم که 

امیدواریم به آن سمت نرویم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"حمیدرضا 
رشیدی نژاد" در جلسه استانی ستاد مدیریت 
کرونا اظهار کرد: در استان آمار بیمارانی که 
تخت های بیمارستانی را به دلیل بیماری های 

تنفسی اشغال می کنند، نسبت به سه هفته قبل 
۷0 تا ۸0 درصد افزایش پیدا کرده است.وی 
افزود: روند صعودی ابتلاء به کرونا را به طور 
قابل توجهی با شیب تندتر نسبت به قبل داریم 
و هرچند مرگ و میر در خط ثابت و حفظ 
شده، اما نمی دانیم دو هفته آینده مرگ و میر 
چقدر خواهد بود.رشیدی نژاد تصریح کرد: 
متاسفانه بیمارانی که زیر ونتیلاتور می روند، 
در بهترین شرایط ۸۵ درصد از بین می روند 
و از ۸۵ نفری که در این وضعیت در استان 
داریم انتظار می رود بیش از ۸0 درصد از بین 
بروند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با 

اشاره به اینکه اخیرا ابتلاء به کرونا بیشتر در 
خانواده هاست و از یک خانواده دو تا سه 
 نفر بستری می شوند، افزود: کاری که از ما بر 
می آید، اعلام اصول بهداشتی، نظارت و کنترل 
و ارائه خدمات درمانی است. کار حرفه ای ما 
درمان است که وابسته به زیرساخت ها از جمله 
تخت بیمارستانی، پرسنل، امکانات تشخیصی و 
درمان است که فعلا به لحاظ درمانی و دارو 
مشکلی نداریم و پرسنل تاکنون زحمت کشیده 
و قدردانشان هستیم اما ظرفیت تخت ها محدود 
 است و اگر بیماران زیاد شوند، تخت ها پر 
می شود و ممکن است تخت بستری نداشته 
باشیم و اضافه کنیم اما این تخت نمی تواند 
مراقبت با کیفیت ارائه بدهد.وی با اشاره به 
اینکه در حالت آماده باش هستیم و ظرفیت 
تخت های بستری را افزایش داده ایم، اظهار 
 کرد: وقتی مریض زیاد شود پرسنل خسته 
می شوند که در این صورت نمی تواند خدمت 
با کیفیت ارائه دهد و تخت ها محدود است.
رشیدی نژاد تصریح کرد: پرسنل با مهارت 

محدود است و نگران هستیم در سیری بیفتیم 
که با بحران عجیب و غیرقابل کنترل مواجه 
شویم بنابراین کنترل دست خود ماست و همه 
باید مانند پیک اول در استان یا ابتدای اپیدمی 
موارد بهداشتی را رعایت کنیم.رییس دانشگاه 
علوم پزشکی با بیان اینکه در پیک سوم کرونا 
تعداد مبتلایان و شیوع بیماری از پیک اول 
بیشتر است افزود: اکنون پیک بستری مبتلایان 
به کووید 19 را در استان شاهد هستیم و انتظار 
پیک مرگ و میر را در دو هفته آینده داریم 
که امیدواریم به آن سمت نرویم.رییس دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان گفت: از مردم درخواست 
داریم در تجمعات حتی خانوادگی رعایت کنند 
و در میهمانی ها و عزاداری و مراسم جشن 
بعد از پایان ماه صفر کنترل کرده و مراقب 
خودشان باشند.وی با بیان اینکه دوست 
نداریم مردم به حالت عادی مراجعه پزشکی 
داشته باشند افزود: برای خدمات اورژانسی 
و نیمه اورژانسی مراکز سرپائی باز است اما 
توصیه داریم اگر فردی که نیاز به خدمات 

پزشکی دارد و فکر می کند می تواند 10 تا 
20 روز مراجعه را به تعویق بیندازد و به مراکز 
 آلوده درمانی حتی سرپائی مراجعه نکند.
 رشیدی نژاد با اشاره به اینکه مراجعات 
ضروری خیلی مهم است، افزود: از امروز در 
بیمارستان ها پذیرش بیماران غیراورژانسی 
محدود و تقریبا ممنوع شده و اولویت تخت 
بستری با بیماران کرونائی است و از ظرفیت 
تمام بیمارستان ها در بخش خصوصی، دولتی و 
نظامی برای بیماران کووید 19 استفاده خواهیم 
کرد.وی بیان کرد: در شهرستان و شهر کرمان 
و شهرهای سیرجان و رفسنجان به طور 
چشمگیری نزدیک به دو برابر تعداد بیماران 
مبتلا به کرونا افزایش داشته و در سیرجان به 
طور قابل توجهی نزدیک به دو و نیم برابر بیمارن 
بستری افزایش پیدا کرده و این هشدار است و 
چاره ای جز رعایت نداریم.رییس دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان گفت: درمان سخت و با مشقت 
است و راه حل پیشگیری است و همه می توانیم 
دست به دست هم داده و در بخش خصوصی، 

دولتی، ادارات و ... تذکر بدهیم و هر کاری لازم 
است انجام شود تا بحران به وجود نیاید.وی با 
اشاره به اینکه اگر توصیه می کنیم جائی تعطیل 
شود پای مرگ و زندگی در میان است، افزود: 
اگر بخواهیم به دستورالعمل ها عمل کنیم باید 
خیلی از جاها را در شرایط قرمز تعطیل کنیم و 
امیدواریم به جائی نرسیم که کل شهر دو تا سه 
هفته تعطیل شود.رشیدی نژاد در بخش دیگری 
از سخنانش تصریح کرد: هیچکدام از داروهائی 
که برای بیماران کووید 19 استفاده می شود، 
درمان قطعی بیماری نیست و ثابت نشده و در 
 طول درمان وزارتخانه پروتکل های درمانی را 
می دهد و اینکه کسی بخواهد در پروتکل 
درمانی بیماران غیر از پزشکان مخصوص 
دخالت کند به ضررش تمام می شود.وی بیان 
کرد: همه بیمارستان ها داروهای موردنیاز را 
دارند و اینکه چه داروئی به چه بیماری تزریق 
شود. متخصص مربوطه تشخیص می دهد.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید بر تشدید 
نظارت بر فعالیت اصناف به ویژه آرایشگاه های 
زنانه گفت: در آرایشگاه ها تماس افراد خیلی 
نزدیک است و باید کنترل ها خیلی سختگیرانه 
تر و تعداد پذیرش ها کنترل و برخورد جدی 
بشود و اگر دستورالعمل های بهداشتی جدی 

گرفته نشود، به سمت تعطیلی می رویم.

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدصدوقی در هفته گذشته ۴79 بیمار 
جدید کرونایی در بیمارستان های استان یزد بستری شدند، 
گفت: متأسفانه در حال حاضر فقط ۴۰ درصد مردم یزد ماسک 

می زنند و این مهمترین عامل افزایش شیوع کروناست. 
   دکتر محمود نوری شادکام ، با اشاره به افزایش شیوع کرونا در 
این استان، اظهار کرد: متأسفانه هفته گذشته تعداد بیماران بستری 
شده کرونایی در بیمارستان های استان یزد به حداکثر رسیده است.وی 
افزود: در هفته گذشته 4۷9 نفر بیماران جدید کرونایی در استان یزد 
بستری شدند و این تعداد ۵0 نفر در بخش مراقبت های ویژه خدمات 

درمانی دریافت می کنند.
   معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهیدصدوقی با بیان این که 

تاکنون نیمی از بیماران کرونایی منتقل شده به بخش آی سی یو، به 
دلیل شدت ابتلا فوت کرده اند، گفت: اگر شهروندان از امروز رعایت 
جدی دستور العمل های بهداشتی و استفاده از ماسک را در اولویت 
اجرای خود قرار دهند تا دوهفته آینده شاهد کاهش آمار مبتلایان 

کرونایی در یزد خواهیم بود.
  نوری شادکام تأثیرگذاری محدودیت های کرونایی را در گرو 
رعایت پروتکل های بهداشتی توسط شهروندان دانست و تصریح 
کرد: متأسفانه تا 14 روز آینده آمار مبتلایان بیماران کرونایی در 

استان یزد صعودی است.وی با بیان این که در حال حاضر فقط 40 
درصد مردم ماسک می زنند، خاطرنشان کرد: در حال حاضر ظرفیت 
بیمارستان های استان یزد کامل شده و کاهش آن مستلزم همراهی 
جدی و مستمر شهروندان است.معاون علوم پزشکی یزد در پایان 
ابتلای تعداد زیادی از کادر درمان به کویید 19 را از دیگر دغدغه های 
موجود در حوزه مدیریت شیوع کرونا در استان دانست و گفت: تنها 
راه مقابله با شیوع کرونا همراهی مردم و رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی است.

»آگهی حراج حضوری «
موسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری 

بصورت نقدی به فروش برساند.
انواع پوشاک ، کیف ، کفش و البسه نو و استوک ) به شرط صادرات( 

اقلام صنعتی شامل لوازم گلخانه ، دستگاه تزریق پلاستیک و آهن آلات شامل قطعات فلزی بدنه 
کشتی بصورت فروش آزاد.

* شرایط فروش کالاهای به شرط صادرات به شرح ذیل می باشد *
1- دارا بودن کارت بازرگانی معتبر برای خریداران 2- ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان 2 برابر ارزش 

کالا تا زمان تائید گمرک مبنی بر خروج کالا از کشور
 قابل توجه اینکه جهت شرکت در مراسم حراج پرداخت مبلغ 5/000/000 ریال به عنوان ودیعه 

) بصورت نقدی( به تعداد هر نفر الزامی بوده و پس از پایان مراسم ودیعه فوق برگشت می شود .
متقاضیان بایستی 20% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان برگزاری حراج به 

همراه داشته و درصورت برنده شدن پرداخت نمایند.
ضمنا برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

زمان بازدید: *** سه شنبه 99/07/22 از ساعت 8:30 الی 12:30 و 15 الی  17
مکان بازدید:1- بندرعباس: - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( نرسیده به سه راه جهانبار- انتهای 

خیابان بازرگانی - پلاک 20
زمان و محل برگزاری حراج:

***چهارشنبه: 99/07/23                                                ازساعت 9 صبح
***بندرعباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار- انتهای 

خیابان بازرگانی- پلاک 20
تلفن:076-33468820-33468821

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان هشدار داد

انتظار پیک مرگ و میر را در ۲ هفته آینده داریم

فقط ۴۰ درصد مردم یزد ماسک می زنند

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
بیان کرد: نظارت، بازرسی ها و گشت های ویژه 
کووید 19 مرکب از نماینده دستگاه قضایی، انتظامی، 
دانشگاه علوم پزشکی و استانداری باید بیشتر شود 
و در صورتی که در تجمعات نکات بهداشتی رعایت 

 نمی شود، برخورد کنند و گشت ها باید فعال تر 
باشد. 

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"محمدجواد فدائی" در 
جلسه ستاد استانی مدیریت کرونا با تشکر از همکاری و 
همراهی مردم و موکب ها در برگزاری مراسم اربعین اظهار 
کرد: در برگزاری مراسم اربعین تا جایی که امکان داشت، 
نظارت و شیوه نامه های بهداشتی رعایت شده است.
وی افزود: در عین حال باید سخت گیری بیشتری برای 
رعایت نکات بهداشتی داشته باشیم زیرا متاسفانه تعداد 
بستری ها در بیمارستان ها نسبت به هفته گذشته و هم 

تعداد بستری آی سی یو افزایش یافته و این آمار به معنی 
کاهش رعایت پروتکل ها است.استاندار کرمان با بیان 
اینکه اخیرا شاهد هستیم افراد خانواده هم مبتلا می شوند، 
پس اعضای خانواده نیز باید رعایت موارد بهداشتی را 
داشته و موجب انتقال بیماری به دیگری نشوند اظهار کرد: 
نظارت، بازرسی ها و گشت های ویژه کووید 19 مرکب از 
نماینده دستگاه قضایی، انتظامی، دانشگاه علوم پزشکی و 
استانداری باید بیشتر شود و در صورتی که در تجمعات 
نکات بهداشتی رعایت نمی شود، برخورد کنند و گشت 
ها باید فعال تر باشد.وی با اشاره به اینکه در گزارش 

بازرسی ها از برخورد گشت ویژه کووید 19 گزارشی 
داده نمی شود، افزود: در سطح مرکز استان و فرمانداران 
باید جدیت و نظارت بیشتری انجام بدهند.فدائی با اشاره 
به آمار نگران کننده مبتلایان به کرونا در استان کرمان 
گفت: در هفته گذشته ۶۷0 مورد بستری داشتیم که این 
هفته به ۸0۸ نفر رسیده و آمار بستری ها در آی سی 
 یو 12۷ نفر بوده که امروز 1۵0 نفر اضافه شده است.

عالی ترین مقام اجرایی دولت در استان کرمان بیان کرد: راه 
حل این وضعیت، رعایت نکات بهداشتی و نظارت بیشتر 
است و اگر این روند کنترل نشود، نگران هستیم امکانات 

کافی نداشته باشیم و بعد نتوانیم برای بستری ها اقدامات 
 خوب و لازم انجام بدهیم و در نتیجه دچار افزایش آمار 
فوتی ها باشیم.استاندار کرمان گفت: درخواست ما از مردم 
و مسئولان این است که نظارت و رعایت نکات بهداشتی 

بیشتر باشد.
  وی درباره تعطیلی فعالیت حضوری مدارس عنوان 
کرد: تعطیلی کامل مدارس در اختیار استان نیست و باید 
مجوز از مرکز کشور دریافت شود که هفته گذشته این 
درخواست را داده ایم و پیگیر هستیم.فدائی تصریح کرد: 
درمورد دورکاری کارمندان نیز اختیار به مدیر دستگاه داده 
شده تا هرگونه که به نفع دستگاه و مقابله با بیماری است 
عمل شود.استاندار کرمان در پایان با تاکید بر نظارت های 
جدی تر و سختگیرانه تر در راستای رعایت پروتکل های 
بهداشتی افزود: در پایان ماه صفر هیچ کاروان و پیاده روی 

از استان کرمان به سمت مشهد مقدس نخواهیم داشت.

ابراز نگرانی فدائی از آمار مبتلایان به کرونا در کرمان:

نظارت ها بر اجرای پروتکل های بهداشتی را سختگیرانه تر می کنیم
  

ورود سپاه به موضوع جمع آوری 
معتادین متجاهر در کرمان

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون اجتماعی سپاه ثارالله 
استان کرمان گفت: موضوع جامعه پذیری خیلی مهم بوده و 
مقدمه اشتغال افراد است پس باید روی آن کار شود و بنا داریم 
 با حل مشکلات زیرساختی اردوگاه سپاه، از هفته آینده کار 

جمع آوری را خودمان انجام بدهیم. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ "مجید ستایش نیا" در گفت 
و گویی در زمینه اقدامات صورت نگرفته در راستای جمع آوری 
معتادین متجاهر اظهار کرد: اردوگاه "کرامت" سپاه ثارالله در زمینه 
ساماندهی و توانمندسازی معتادین متجاهر راه اندازی شده و تلاش 
می کنیم کار متفاوتی صورت بگیرد و از ابتدای پذیرش افراد و ادامه 
کار دنبال این هستیم کار را به دست گرفته و سه شعار اساسی "درمان، 
اشتغال و صیانت" را دنبال کنیم.وی افزود: در بحث اشتغال قصد داریم 
این افراد توانمند شوند گرچه ۷0 درصد از این افراد شغل داشته و 
به جهت اعتیاد شغل خود را از دست داده اند و درصدد هستیم 30 
 درصد مابقی را توانمند کنیم که این کار با کمک متخصصان فنی و 
حرفه ای، خیرّان، سرمایه گذاران و ... شدنی است.ستایش نیا تصریح 
کرد: اشتغال مددجویان مسئله مهمی است و دو مسئله در عدم 
بازگشت این افراد به چرخه اعتیاد مهم است که شامل مشاوره و 
اشتغال است ضمن اینکه باید زمان ماندگاری در بهبودی را افزایش 
بدهیم.معاون اجتماعی سپاه ثارالله کرمان بیان کرد: اعتیاد یک موضوع 
پیچیده ای است و می طلبد همه دستگاه ها پای کار بیایند. یکی دو 
نهاد به تنهائی از پس موضوع برنمی آیند و همه با هم با محوریت 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر به میدان آمده و یک کار 
راهبردی انجام شود.وی با اشاره به افزایش تولید مواد مخدر در دنیا 
عنوان کرد: به همین میزان تقاضا در دنیا وجود دارد و اعتیاد بلای 
خانمان سوزی است که گریبان گیر بسیاری از افراد شده و طبق 
آمارها بسیاری از کسانی که دچار اعتیاد شده اند، شغل و بعضا زندگی 
مرفهی داشته اند اما آسیب های نوظهور موجب گسترش اعتیاد شده 
است.ستایش نیا با تاکید بر اینوه یکی از مسائل مهم توانمندسازی و 
اشتغال افراد است و اگر بتوانیم ۵0 درصد از ظرفیت دستگاه ها را 
بسیج کنیم می توانیم در زمینه اشتغال بهبودیافتگان قدم برداریم بیان 
کرد: در راستای توانمندسازی معتادین متجاهر باید بررسی شود در 
چه زمینه ای مهارت دارند و براساس توانی که دارند شغل برایشان 
ایجاد می شود اما مشکلی که داریم، مدت زمان کم حضور افراد 
در اردوگاه است به طوری که نهایتا دو ماه در کمپ هستند و باید 
در این زمینه اصلاحی در قوانین صورت گیرد.معاون اجتماعی سپاه 
ثارالله استان کرمان گفت: اهدافی که در کمپ سپاه دنبال می کنیم 
متفاوت از گذشته است و درصدد هستیم کار جمع آوری معتادین 
را نیز با حفظ کرامت افراد خودمان انجام بدهیم.وی اظهار کرد: پاک 
شدن چهره شهر جزو آمال ما نیست بلکه ما دوست داریم خود این 
 افراد پاک شوند که هدف مهم تری است. اینکه برخی میادین به
 کلونی های افراد معتاد شده، نتیجه کمبود نظارت و برنامه است و 
این جزو اولویت های نخست ماست که علاوه بر پاک شدن چهره 
شهر، چرخه را درست کنیم.ستایش نیا تصریح کرد: باید کار را از 
ریشه درست کرد و این امر با برنامه عملی می شود و اگر قرار باشد 
حجم عظیمی از افراد وارد اردوگاه شود، کیفیت فدای کمیت می شود.
وی بیان کرد: موضوع جامعه پذیری خیلی مهم بوده و مقدمه اشتغال 
افراد است پس باید روی آن کار شود و بنا داریم با حل مشکلات 
زیرساختی اردوگاه سپاه، از هفته آینده کار جمع آوری را خودمان 
انجام بدهیم.معاون سپاه ثارالله کرمان اظهار کرد: برخی از افراد معتاد 
استعدادهای زیادی دارند و اگر سرمایه گذار و کارآفرینی آنها را به 
کار بگیرد، فعالیتش رونق می گیرد زیرا این افراد تخصص دارند و 
کم توقع هستند و وظیفه ماست دست این افراد را بگیریم و گامی به 

سوی بهبودی آنها برداریم.

شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع 
فراساحل ایران در نظر دارد مزایده فروش 
1500 تن ضایعات فلزی به شماره 1099092297000001 را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مزایده 
از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
 در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ 99/07/21 

می باشد .
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : ساعت 19 روز چهارشنبه 

تاریخ 99/07/30
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 19 روزیکشنبه تاریخ 99/08/11

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 12:30 روزدوشنبه تاریخ 99/08/12
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 شهرهای خلاق در یونسکو ثبت شد 
  سرویس گردشگری // معاون دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو از ثبت 
شهرهای خلاق در یونسکو خبر داد. سهند عقدایی در نشست جمعی از 
فعالان و مدیران صنعت گردشگری گفت: در دهه نود شاهد دو دوره شدید 
رکود تورمی بوده ایم که در اقتصاد ایران بی سابقه است. در این شرایط که 
فعلا چشم اندازی برای پایانش نمی بینیم، راهبرد بخش خصوصی باید قطع 
امید از هر حمایت دولتی و اتکا به داشته های موجود باشد. وی افزود: 
امروز انتظار از دولت برای ایجاد زیرساخت های بزرگ گردشگری نظیر 
هتل های بزرگ، توسعه حمل نقل هوایی و ریلی و جاده ای، مجتمع های 
گردشگری، تبلیغات وسیع بین المللی و مانند آن، چه بخواهیم و چه 
نخواهیم دور از واقعیت است. ما باید سراغ الگوهایی از گردشگری 
برویم که با داشته های جوامع محلی همخوان و همساز باشد.گردشگری 
خلاق چگونه شکل می گیردعقدایی ادامه داد: در مدل گردشگی خلاق، 
گردشگر برای تجربه تفاوت های فرهنگی به درون جامعه مقصد می رود، 
در خانه های محلی اقامت می کند، در کنار خانواده ها غذای محلی 
می خورد. تلاش می کند تجربه نزدیکی از زندگی، فرهنگ و سنت های 
مردم به دست آورد و بر خلاف گردشگری انبوه، هدفش تماشای گذری 
جاذبه ها و برگشتن به هتل های بزرگ و مدرن برای اقامت نیست.وی 
افزود: بنابراین گردشگری خلاق به سرمایه گذاری های وسیع برای ایجاد 
امکاناتی که تاکنون وجود نداشته اند، نیاز ندارد. گردشگری خلاق تغییر نگاه 
گردشگر و فعال گردشگری به تجربه و کسب درآمد از آن چیزی است که 
سال ها و بلکه قرن ها داشته ایم.رئیس کمیته گردشگری خلاق اتاق ایران 
تنوع یافتن بسته های گردشگری و همچنین رشد کسب و کارهای کوچک 
را از دیگر ویژگی های گردشگری خلاق، بیان کرد: در عرصه تورهای 
ورودی، برای عمده گردشگران تنها مسیر کلاسیک اصفهان، شیراز 
و یزد شناخته و تجهیز شده است. این موضوع باعث می شود حتی در 
زمان هایی که به خاطر گشایش های بین المللی، نظیر دوران بعد از برجام، 
تقاضا برای گردشگری در ایران افزایش می یابد، ظرفیت گردشگرپذیری 
ایران به واسطه نبود بسته های متنوع سفر محدود  شود.وی افزود: در حوزه 
گردشگری داخلی نیز عمده تمرکز بر مقاصدی همچون کیش و مشهد 
بوده یا شاهد هجوم بی برنامه گردشگران به مناطق طبیعی هستیم که باعث 
تخریب محیط زیست و آسیب دیدن فرهنگ بومی شده است.عقدایی 
اضافه کرد: ما با گسترش گردشگری خلاق تلاش  می کنیم گردشگران را به 
دورترین نقاط ایران توزیع کنیم، به فعالین کسب  و کارهای کوچک بگوییم 
به ظرفیت  های خود باور داشته باشند و به سرمایه های کوچک سمت و 
سو دهیم تا در واحدهای کوچک اما به موازات در تعداد زیاد، وارد عرصه 
اقتصاد گردشگری شوند.علی اکبر عبدالملکی رئیس کمیسیون گردشگری 
اتاق ایران ضمن اهدای حکم مسئولیت سهند عقدایی در کمیته گردشگری 
خلاق، عنوان کرد: دولت آن زمانی که روزانه سه میلیون بشکه نفت 130 
دلاری می فروخت به فکر توسعه زیرساخت های گردشگری نبود؛ نه 
هتل ساخت، نه ناوگان هوایی را گسترش داد و نه خودروهای مناسب 
گردشگری تهیه کرد. امروز هم که به خاطر کرونا، برای اولین بار در این 
30 سال از دولت کمک خواسته ایم، جز ابراز شرمندگی چیزی نمی شنویم.

شهرهای خلاق در یونسکو ثبت شد
امیر روشن معاون دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو بیان کرد: به عنوان مجری 
پروژه شهرهای خلاق از چند سال پیش تاکنون شهرهای رشت، سنندج، 
اصفهان، بندر خمیر و تهران به عنوان شهرهای خلاق یا یادگیرنده خلاق 
در یونسکو ثبت شده اند.وی ابراز امیدواری کرد با بهره مندی از ظرفیت های 
کمیسیون ملی یونسکو و همچنین مشارکت کمیسیون گردشگری اتاق ایران 
بتوانیم در حوزه گردشگری خلاق اقدامات ارزشمندی انجام دهیم.سمیه 
عباسیان رئیس باشگاه توسعه گردشگری خلاق یونسکو گفت: این باشگاه 
به عنوان بازوی گردشگری یونسکو در ایران، آموزش تجاری سازی 

جاذبه های گردشگری را راس برنامه های خود گذاشته است.
راه اندازی مراکز گرشگری کشاورزی در بسیاری 

استان ها
لیلا اژدری رئیس کمیته توافق های ملی گردشگری گفت: وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در سال های گذشته با تمرکز دادن 
گردشگری موضوعی درصدد رفع موانع حوزه گردشگری بوده است. 
پس از دو سال بحث و تبادل نظر میان بخش خصوصی و دولت، ارتباط 
گردشگری و کشاورزی جای خود را در کشور پیدا کرده است. در بسیاری 
از استان ها مراکز گردشگری کشاورزی راه اندازی شده است و تلاش شده 

تا این مراکز شناسنامه دار شوند.
سامانه جامع گردشگری تهران برای تجمیع اطلاعات 

گردشگری
مهرشاد کاظمی رئیس ستاد گردشگری تهران که به نمایندگی از شهرداری 
تهران در این نشست حضور داشت، درباره برنامه های شهرداری تهران برای 
معرفی ظرفیت های پایتخت و معرفی آن به عنوان مقصد گردشگری، گفت: 
تهران شهر ناشناخته ای است و هنوز بسیاری از جنبه های گردشگری آن 
ناشناخته مانده است. می دانیم که اطلاعات گردشگری زیادی درباره تهران 
وجود دارد ولی هیچ وقت آن ها تجمیع نشده اند.  به همین دلیل سامانه جامع 

گردشگری تهران را راه اندازی کرده ایم.

خبری

 

هرمز از گردشگری تا خاک رنگین کمانی

  سرویس گردشگری // وقتی نام هرمز آورده
ایرانی   می شود یاد رشادت ودلیرمردی مردان 
در بیرون راندن استعمارگران بویژه انگیس و 
پرتغال در ذهن متبادر می شود و این قطعه ای 
از بهشت گردشگری در لوای برخی کوتاهی ها 

گم می ماند. 
هرمز به تنهایی هرمز است ولی نام پر آوازه دیگری 
بنام تنگه هرمز دارد که به آبراه بین المللی و محل 
تردد صدها بلکه هزاران کشتی اعم از باری، نفتی 
و مسافری است که از این مسیررفت وآمد می کنند، 
خاستگاه اقتصادی و امنیتی نیز برای کشورمان، 

کشورهای منطقه و حتی خارج آن دارد.
سر زمین هرمز آوازه دیگری  بنام خاک هرمز دارد 
که سال ها به ثمن بخس توسط بخش خصوصی خاک 
سرخ آن صادر می شود و بدلیل نبود فناوری در داخل 
این معدن گران بها برای بیگانه سود آوری داشت و 
ما ازآن بهره برداری لازم نمی کردیم.فراموش نکنیم 
که هرمز درطول دوران دفاع مقدس و حتی در حال 
حاضر به عنوان یک ناو بزرگ در مقابل استکبار 
جهانی استوار ایستاده و رشادت های جوانان همچون 
شهیدان اسحاق دارا و اسد الله رییسی در ساقط کردن 
چرخبال نظامی آمریکا نظارگر بوده و با وجود 
جمعیت کم در آن دوران بیشترین شهید دربین شهر و 
روستاها تقدیم کرده که شهیده فاطمه نیک به عنوان 
ام الشهدا با تقدیم تمام اقوام ونزدیکان خود در آخر 

خود در حادثه مکه در سال 66 به شهادت رسید.
و اما درسالهای اخیر هرمز به عنوان یک جزیره 
شناخته شده گردشگری نزد بسیاری از گردشگران 
ایرانی وخارجی جا افتاده بطوریکه تا قبل از بیماری 

کرونا بخش اعظم رفت و آمد به جزیره هرمز را 
تشکیل می داد تا مردم دور و نزدیک از این موهبت 

الهی بهره مند شوند.
از سوی دیگر مسوولان هرمزگان و به خصوص 
استاندار در این سال ها توجه و تاکید ویژه ای نسبت 
به جزیره هرمز داشته و تلاش فراوانی برای جذب 
سرمایه گذاران توانمند شده است تا زندگی مردم 
آن متحول شودو گردشگران ازاین فضای طبیعی 
 لذت ببرند.با این وجود روند اجرای طرح های 
سرمایه گذاری در این جزیره موجب گلایه هایی نیز 
شده که مسوولان جزیره هرمز ضمن اشاره به وجود 
آن خواستار همکاری بیشتر اداره های دولتی برای 

رفع موانع و مشکل های سرمایه گذاران شده اند.
 سرمایه گذارانی که برای اجرای طرح 

خود مراجعه نکنند حذف شوند
آغاز گلایه ها از روند کند اجرای طرح های سرمایه 
گذاری در جزیره هرمز می توان به سخنان استاندار 
هرمزگان در نشست اخیر بررسی پروژه های طرح 
توسعه پایدار جزیره هرمز اشاره کرد که گفت: به 
سرمایه گذاران غیر فعال ضمن اعلام اخطار، مهلتی 
داده شود تا در صورت مراجعه نکردن یا نداشتن 
فعالیت از فهرست سرمایه گذاران حذف و فرصت 
به سایر سرمایه گذاران داده شود.فریدون همتی ادامه 
داد: با توجه به پیگیری های به عمل آمده، مشکلات 
بیشتر طرح های سرمایه گذاری در جزیره هرمز 
رفع شده و در نتیجه اقدام های صورت گرفته در 
جزیره هرمز در سالهای اخیر، شاهد افزایش ورود 
گردشگران به این جزیره و تاثیرگذاری خوب آن در 

اشتغال مردم هرمز بوده ایم و تحولات خوبی در این 
جزیره در حال رقم خوردن است.

 بخشدار هرمز: همچنان روند مورد 
گلایه استانداری هرمزگان ادامه دارد

بخشدار جزیره هرمز ضمن اشاره به کُندی روند 
اجرای طرح های سرمایه گذاری در این جزیره بیان 
داشت: مصلحت نمی دانم در این خصوص صحبت 
کنم اما در کل می توان گفت همچنان همان روند قبلی 
که استاندار هرمزگان از آن گلایه دارند ادامه دارد.

سیدمجدالدین حسینی ابراز داشت: پیگیر تسریع در 
روند اجرای طرح های سرمایه گذاری برای تامین نظر 
استانداری و مسوولان استان هستیم.وی با توجه به 
گردشگری بودن جزیره هرمز خواستار استقرار اداره 
میراث فرهنگی در این جزیره و تسریع در روند 
صدور موافقت اصولی های طرح های گردشگری شد.

 امام جمعه جزیره هرمز: روند 
سرمایه گذاری در جزیره هرمز 

سهل تر شود
امام جمعه جزیره هرمز گفت: تقاضا داریم روند 
سرمایه گذاری در جزیره هرمز سهل تر شود؛ زمان بر 
بودن صدور مجوز سرمایه گذاری و اختلاف های بین 

اداره های دولتی پیش از صدور مجوز مرتفع شود.
حجت الاسلام فتح الله بهزادی اشاره کرد: این زیبنده 
نیست که در عصر ارتباطات سرمایه گذار را برای 
اخذ مجوز سرمایه گذاری از این اداره به اداره دیگر 
فرستاده شود بلکه اداره های دولتی باید با یکدیگر 
ارتباط نظام مند داشته و تمام کارهای یک پرونده 

سرمایه گذاری با یکبار مراجعه به سرانجام برسد.
حجت الاسلام بهزادی تصریح کرد: طرح های جدید 
در این جزیره آغاز نشده و این جزیره در هفته دولت 
نیز طرحی برای افتتاح نداشت.وی اشاره کرد: طرح 
رینگ دور جزیره که بنا بوده ۵۰ درصد هزینه های 
آن را بنیاد برکت و ۵۰ درصد دیگر را استانداری 
هرمزگان بپردازد که اکنون ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد از طرح های گذشته است.وی بیان 
داشت: آسفالتی که برای این رینگ نیز استفاده شده 
از نوع آسفالت سرد است درحالی که بهتر بود برای 
کیفیت و دوام بیشتر از آسفالت گرم استفاده می شد.

امام جمعه هرمز تصریح کرد: همچنین طرح تعمیر 
و اصلاح لوله کشی آب شرب جزیره به طول 
 ۱۰ کیلومتر که توسط بنیاد برکت انجام شد نیز از

 طرح های قبلی است.
وی تأکید کرد: بایستی ظرفیت های اولویت دار جزیره 
هرمز مشخص، سرمایه گذاران به جزیره هرمز دعوت 
و ظرفیت های سرمایه گذاری این جزیره به آنان 

معرفی شود.حجت الاسلام بهزادی افزود: جزیره 
هرمز در زمینه گردشگری، صیادی و خاک دارای 
ظرفیت سرمایه گذاری است، ۷۲ نوع خاک در این 
جزیره وجود دارد که خاک سرخ از همه شناخته شده 
تر و معدن خاک سرخ این جزیره دارای نیم قرن 

پیشینه است.
وی خاطر نشان ساخت: با توجه به تأکید رهبر 
انقلاب درخصوص خام فروشی نکردن منابع کشور 
می توان از سرمایه گذاران برای ایجاد صنایع تکمیلی 
یا تبدیلی به این جزیره دعوت کرد.امام جمعه جزیره 
هرمز گفت: در حوزه صنعت سفر و گردشگری هم 
می توان سرمایه گذاران را برای سرمایه گذاری در 
زمینه پلاژ بانوان، پارک آبی و سایر زیربخش های 
این صنعت تشویق کرده و شرایط سرمایه گذاری را 

برای آنان فراهم ساخت.
 مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان: 

موافقت اصولی طرح های غیر فعال 
باطل می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان هم گفت: اعتبار موافقت اصولی ها یک 
ساله بوده و اکنون کمیته ای برای بررسی اصولی هایی 
که سال ها از صدور آن ها می گذرد تشکیل شده است.

رضا برومند بیان داشت: برخی ۱۵ سال قبل برای 
اجرای طرح سرمایه گذاری در بخش گردشگری 
زمین گرفته اند اما اقدامی انجام نداده اند که این ها خلع 
ید می شوند تا فرصت سرمایه گذاری به دیگران داده 

شود.
وی افزود: اکنون روند صدور موافقت اصولی 
اجرای سرمایه گذاری به صورت الکترونیکی بوده 
و سرمایه گذار طرح خود را در سامانه بارگذاری 
می کند و کارشناسان پس از بررسی طرح و توان 
سرمایه گذار در خصوص صدور یا صادر نکردن 

مجوز سرمایه گذاری اقدام می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان بیان داشت: تمام سرمایه گذارانی که از 
مسیر بنیاد برکت به این اداره کل معرفی می شوند 
همین مسیر را باید طی کنند.برومند در خصوص 
کُند بودن روند سرمایه گذاری در جزیره هرمز هم 
گفت: سرمایه گذار براساس توان خود و وضعیت 
کنونی اقتصادی اقدام به سرمایه گذاری می کند.

وی ادامه داد: در این سالها به دلیل نوسان های 
 اقتصادی و کاهش و افزایش نرخ ارز هزینه اجرای 
طرح های سرمایه گذاری نیز تغییر می کند.مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان مثال زد: همین عامل باعث شده پارک آبی 
بندرعباس با وجود دریافت وام بانکی تا کنون به 

مرحله بهره برداری نرسد.
 طرح مرمت قلعه پرتغالی های 

جزیره هرمز در انتظار مجوز وزارت 
میراث فرهنگی

برومند در بخش دیگری از سخنان خود به مرمت 
قلعه پرتغالی های جزیره هرمز پرداخت و گفت: این 
طرح آماده و به وزارت میراث فرهنگی ارسال شده 

تا در صورت صدور مجوز، اجرای کار آغاز شود.
وی در خصوص مباحث طرح شده در خصوص 
مرمت اضطراری این قلعه در سال گذشته را شک 
برانگیز دانست و گفت: چگونه عده ای که یکسال 
شاهد اجرای طرح این مرمت اضطراری بوده اند هفت 

ماه پس از اتمام کار این مباحث را مطرح می کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با اشاره به اینکه بحث های تلخی در خصوص 
انتقادهایی که مطرح می شود وجود دارد، گفت: 
آن مرمت برای جلوگیری از ریزش قلعه با توجه 
 به فرصت اندک مالی انجام شد.هرمز یکی از
 جزیره های چهارده گانه استان هرمزگان  به صورت 
بیضی  شکل و گنبدی نمکی در خلیج فارس و در 
هشت کیلومتری  جنوب بندرعباس است.این جزیره 
سبقه فرهنگی بسیار غنی در طول تاریخ داشته و 
در طول قرن ها نماد مقاومت و سلطه ناپذیری ملت 
ایران بوده و خواهد بود،جزیره هرمز سبب موقعیت 
راهبردی جغرافیایی، بازرگانی و همسایگی با تنگه 
هرمز به کلید خلیج فارس نیز شهره است.این جزیره 
زیبا به بهشت زمین و جعبه مداد رنگی با بیش از ۹۰ 
طیف رنگی شهرت دارد؛ جزیره ای که تمامی رنگ 
های دنیا یکجا در آن جمع شده و یک تابلوی نقاشی 

زیبا خلق کرده است.
 سواحل رنگی، دره مجسمه ها، پرتگاه های
 صخره ای و سنگی بکر در کنار دریا، غارهای 
دریایی، قلعه پرتغالی ها، دره مجسمه ها، حیات 
وحش جانوری و دریایی مانند آهوان، لاک پشت ها و 
شقایق های دریایی، آبسنگ های مرجانی، گنبدهای 
رنگارنگ نمکی، پوشش گیاهی بومی و جنگل های 
مانگرو از جمله جاذبه های دینی و گردشگری 
جزیره هرمز است.این جزیره با مساحت ۴۲ کیلومتر 
مربع و مختصات جغرافیایی ۲۷ درجه شمالی و۵6 
 درجه شرقی در دهانه تنگه هرمز و در میان آب های 

خلیج فارس قرارگرفته است.
هرمز پیش از این زیر نظر شهرستان قشم بود که با 
تصویب هیات وزیران بخش هرمز درپنجم اسفند ماه 
۹۷ و ابلاغ آن در تاریخ هشتم اسفند ماه پارسال 
توسط معاون اول رییس جمهوری به شهرستان 

بندرعباس پیوست.

 سرویس گردشگری // شهر قشم درشرق جزیره 
قشم در ارتفاع شش متری از سطح دریا واقع 

شده است. 
این شهر از شمال به شهر بندرعباس، مرکز بخش خمیر 
و قسمتی از شهرستان بندر لنگه، از شمال شرقی به 
جزیره هرمز، از شرق به جزیره لارک، از جنوب به 
جزیره هنگام و از جنوب غربی به جزایر تنب بزرگ 
و کوچک و ابوموسی محدود می شود. قشم در گروه 
سرزمین های گرم و خشک با رطوبت نسبی بسیار 

بالا قرار دارد. 
قشم دومین جزیره بزرگ خلیج فارس بعد از بحرین و 
بزرگ ترین جزیره غیرمستقل دنیا است که از موقعیت 
سوق الجیشی مناسبی برخوردار است. موقعیت مهم 
استراتژیک آن به دلیل وجود پایگاه اصلی توسعه 
منطقه آزاد تجاری-صنعتی، بازار پر رونق و ورود 
کالاهای بسیار مهم از کشورهای حاشیه خلیج فارس، 
بنادر اختصاصی و ویژه مربوط به امور خدمات به 
کشتی های تجاری و صیادان و خدمات گردشگری 

است.
جزیره قشم بیشترین سواحل و کرانه ها را در بین 
جزایر خلیج فارس به خود اختصاص می دهد. 

سواحل صخره ای، ماسه ای و گلی و جنگل های 
حرا تنوع سواحل قشم را نشان می دهد که زیستگاه 
لاک پشت ها، دلفین ها و گونه های دیگر جانوری 
است. تنها مزرعه پرورش تمساح ایران نیز در این 
جزیره زیبا وجود دارد. زبان اصلی مردم قشم فارسی 
با گویش بندری است. به طور کلی زبان محلی قشمی، 
آمیزشی از زبان های عربی، فارسی، بندری، هندی و 

انگلیسی است. 
ژئوپارک قشم

ژئوپارک منطقه ای وسیع است که مرزهای آن 
 به وضوح مشخص شده و چندین پدیده بارز 
زمین  شناسی در محدوده آن قرار دارد. ژئوپارک قشم 
محدوده ای طولی بوده که شمال آن به ساحل شمالی 
و جنوب آن به ساحل جنوبی، شرق آن به روستای 
طبل و سلخ و غرب آن به روستای گوری و کانی 

منتهی می شود.
این محوطه زمین شناسی به واسطه قرارگیری در کنار 
سواحل زیبای خلیج فارس و جنگل دریایی حرا 
چندین پدیده بارز زمین شناسی با اشکال متفاوت را در 
خود جای داده است. ژئوپارک قشم دارای مجموعه ای 
از ژئوسایت  های ارزشمند )مکانی دارای یک پدیده 

کمیاب و ارزشمند زمین  شناختی( بین المللی نظیر دره 
ستاره  ها، چاه کوه، گنبد نمکی، دره تندیس ها، دره 
شور، دولاب، کورکورا کوه، بام قشم و غیره است که 
فرسایش مهم ترین عامل ایجاد آن  ها به شمار می رود.

ژئوپارک قشم به عنوان نخستین ژئوپارک ایران و 
تنها ژئوپارک خاور میانه یکی از منحصر به  فرد ترین 
ژئوپارک های جهان است که از لحاظ تنوع پدیده  
های زمین شناسی و تنوع در پدیده  هایی مانند بوم  
شناسی، آثار باستانی، محیط زیست، حیات وحش و 
تنوع در سایت ها نسبت به سایر ژئوپارک ها از اهمیت 

بیشتری برخوردار است.
تنگه چاهکوه

دره یا تنگه شگفت انگیز چاهکوه نمایی از فرسایش 
سنگ ها به عمق ۱۰۰ متر است . این تنگه یکی از 
مهم ترین جاذبه های گردشگری جزیره قشم است و 
در دل کوه سنگی یکپارچه که به شکل ضربدر برش 
خورده قرار دارد. این دره از چهارسو چهار تنگه دارد 
که در ابتدا عریض بوده و به تدریج از عرض آن کاسته 
شده و در جاهایی دیواره  ها به هم می  رسند و فاصله 
۲ دیواره از هم شاید به حدود نیم متر برسد. به دلیل 
ارتفاع زیاد دیواره ها، نور کمی در فضا وجود دارد.

جنس سنگ های چاهکوه، از سنگ های رسوبی 
موسوم به سنگ   های آهکی، مربوط به رشته کوه 

زاگرس است.

 فرسایش آبی و انحلال و ایجاد خطوط موازی در 
دیواره  های دره چاهکوه، شیارهای عمیق و طویل و 
انواع حفره  های عدسی، قاشقی و کروی شکل، وجود 

طاقچه بر بدنه عمود این دره و همچنین وجود جوی 
 های سنگی در کف دره موجب اعجاب انگیز شدن 

تنگه چاهکوه شده است.

جاذبه های گردشگری  قشم

 سرویس گردشگری // کردان از آن دسته روستاهای خوش 
آب و هوا و البته زیبا است که به یکی از محبوب ترین مقاصد 
تفریحی تبدیل شده است و هر روزه گردشگران زیادی را به 

سوی خود جذب میکند.
روستای کردان کجاست؟

کردان روستایی در شهرستان ساوجبلاغ، استان البرز و در 1۵ 
کیلومتری کرج است. مستندات موجود، اشیاء کشف شده و نقشه های 
قدیمی، رازهای بسیاری از این روستای جذاب و زیبا را فاش می کنند 
که روستای کردان قدمتی هزار ساله دارد و پیدایش آن به پیش از 
قرن ششم هجری قمری می رسد. در آن زمان کردان مرکز سیاسی و 

نظامی کرج بوده است.
موقعیت جغرافیایی مناسب، جاذبه  های طبیعی و گردشگری و 
نزدیکی به اتوبان تهران_ قزوین ازجمله عواملی است که کردان را به 

یکی از محبوب  ترین مناطق توریستی تبدیل کرده است.
مکان های دیدنی روستای کردان:

رود کردان:
یکی از دلایل اصلی سرسبزی و حاصل خیزی زمین  های کردان 
رودخانه ی ارتفاعات کهار است. رودخانه ی کردان از شمال شرق 
این روستا به سمت جنوب غربی جاری می  شود و زمین  های کردان 
را سیراب و پر آب می  کند. این رودخانه از شهرستان ساوجبلاغ و 
نظرآباد عبور کرده و در اطراف روستای نجم  آباد وارد رودخانه ی 
شور می  شود. کردان به دلیل داشتن خاک حاصلخیز و  موقعیت 

جغرافیایی مناسب باغ های میوه زیادی دارد.
 پل بانو صحرا کردان:

در نزدیکی روستای کردان پلی قدیمی به نام بانو صحرا کردان وجود 
دارد که قدمت آن به عصر صفوی بازمی گردد، امروزه فقط دو پایه از 

این پل باقی مانده است. 
  برج مقبره کردان:

برج مقبره از جنس آجر ساخته شده است. این برج تاریخی پلانی 
خورشیدی و دایره ای شکل دارد و روی سکویی به قطر ۸ متر بناشده 

است. باستان شناسان قدمت این برج را به دورۀ سلجوقیان نسبت 
داده اند.

 امام زاده حسین کردان:
رجی مدور با پلان خورشیدی متعلق به دوره سلجوقیان که پیکر 
مطهر امامزاده حسین از نوادگان امام سجاد را در آغوش گرفته است 

)این برج در سال 13۸۷ مجدداً ساخته شده است(. 
اهالی روستای کردان:

مردم محلی این روستا بسیار اصیل هستند و به باورهای سنتی و 
مذهبی خود بسیار پایدار می باشند. مردم کردان بسیار مهمان نواز و 
خون گرم هستند و آن قدر با انرژی مثبت با دیگران و حتی مهمانانی 
که به این منطقه وارد می شوند رفتار می کنند  که هیچ کس نیست که 

عاشق کردان و مردمش نشود.
آدرس روستای کردان:

برای سفر به این روستای زیبا و خوش آب  و هوا کافی است به سمت 
کرج حرکت کنید. پس  از عبور از کرج مسیر آزادراه قزوین-کرج را 
ادامه دهید. 20 کیلومتر دیگر را که طی کردید با تابلو خروجی کردان 
مواجه می شوید. پس از وارد شدن به این مسیر به جاده روستای 

سرسبز کردان می رسید.

    موزه ی مردم شناسی خلیج  فارس روستای کردان یکی از محبوب  ترین مناطق توریستی 
سرویس گردشگری // موزه ی مردم شناسی خلیج 
 فارس واقع در شهرستان بندرعباس در محوطه ی 
تاریخی برکه های باران در سه طبقه با زیربنای ۲۴۰۰ متر 

مربع در سال 1386 ساخته شده است. 
موزه ی مردم شناسی خلیج  فارس یکی از بزرگ ترین موزه 
های مردم شناسی ایران محسوب می شود؛ ساختمان موزه ی 
خلیج فارس نمونه ای نادر و گرانبها در معرفی معماری جنوب 
ایران است؛ دیوارهای پشت بند، در و پنجره های چوبی 
 و بادگیر از عناصر با ارزش معماری سنتی منطقه  است.
طبقه ی همکف یا اول دارای فضای معماری عمومی، 
خدماتی، کتابخانه تخصصی و نمایشگاه است، طبقه دوم به 
بخش مردم شناسی تعلق دارد که شامل گالری، بازار سنتی، 
گالری آزادسازی قلعه ی هرمز، گالری صید و صیادی است. 
طبقه سوم موزه ی خلیج فارس نیز با توجه به غنای فرهنگی، 
تاریخی استان هرمزگان شامل بخش های باستان شناسی 

است. 

 بخش بازار سنتی که نخستین بخش از موزه به حساب
 می آید، وضعیت بازار و داد و ستد در هرمزگان را به 
 نمایش گذاشته  است. بخش صید و صیادی هم یکی دیگر از 
بخش های دیدنی موزه است که به شیوه های صیادی در 
استان هرمزگان اشاره دارد. اما شاید دیدنی ترین بخش 
موزه، بخش آزادسازی هرمز باشد، با ورود به این بخش 
سنسورهای صدا فعال شده و صدای برخورد شمشیر، تفنگ 
سرپر، توپ و غرش جنگجویان به گوش می رسد، که صحنه 
نبرد در قلعه هرمز را برای بازدیدکنندگان بازسازی می کند در 

حالی که  پنج مجسمه در این بخش در حال جنگ هستند.
در بخش دوره ی تاریخی اشیای سفالی، سنگی و فلزی به 
معرض نمایش گذاشته شده  است که شامل ظروف سفالی، 
ریتون سفالی، زیورآلات از جنس سنگ های قیمتی و سر 
پیکان برنزی می شود که عموماً مربوط به دوره اشکانی و 
ساسانی است و از مناطق بشاگرد، میناب، رودان و حاجی 
آباد به دست آمده  است. در بخش دوره ی اسلامی، اشیای 

سفالی، فلزی، چینی، سلادون، آبی و سفید، خنجرهایی از 
جنس نقره، جعبه های آرایشگری و عطردان به معرض 
نمایش گذاشته  شده که مربوط به دوره های مختلف اسلامی از 
سده های اولیه تا قاجاریه  است. در بخش سکه ها، سکه هایی 
از جنس نقره، نیکل، برنز، مس مربوط به دوره های سلوکی، 
اشکانیان، ساسانیان، اموی، ایلخانی، تیموری، آق قویونلو، 

صفوی، قاجاری و پهلوی جمع آوری شده است.
در بخش پیش از تاریخ نیز اشیایی از جنس سفال، سنگ، 
فلزاتی چون مس، برنز و آهن وجود دارد. ظروف سفالی، 
ظروف سنگی از جنس سنگ صابون و مرمر، مجسمه، ابزار و 
تیغه های سنگی و سفالی نیز در این بخش به چشم می خورد؛ 
لازم به ذکر است که تیغه های سفالی برای نخستین بار در دی 
ماه13۸۶  در لایه نگاری »تم مارون« شهرستان رودان کشف 
شد و تاکنون در ایران و جهان نمونه ی مشابهی از آن گزارش 
نشده  است، سر پیکان و سر نیزه های جنس برنز و نیز تعدادی 

از برنزهای لرستان نیز در میان آنها وجود دارد.



اعتراف  به  قتل  پیک برای ازدواج با همسرش

حوادث جهان
  قتل پسر ۱۸ ساله به خاطر دوستی با یک دختر

 پسر 1۸ ساله ای که با یک دختر قرار ملاقتهای پنهانی گذاشته بود در 
حمله اقوام این دختر جان خود را از دست داد.قربانی دانشجوی رشته هنر از 
غرب دهلی نو بوده که ساعاتی قبل از مرگ به همراه دختر مورد علاقه اش 
در حال قدم زدن در خیابان دیده شده و دوربین های مداربسته خیابان از آنها 
فیلم گرفته است.گزارش های پلیس دهلی نشان میدهد که خانواده دختر به 
شدت با ارتباط قربانی با دخترشان مخالف بوده اند زیرا قربانی و دختر مورد 
علاقه اش ازدو قشر متفاوت جامعه هند به شمار می آمدند.از این رو اقوام 
دختر بی رحمانه به جان »راهول«1۸ ساله افتاده و در حد مرگ او را کتک 
زده و در خیابان رها کرده اند. در پی این جنایت ماموران پلیس ضاربان را 
شناسایی و ۵ تن را در ارتباط با پرونده این قتل بازداشت کرده اند.قتل های 
ناموسی در هند بسیار متداول بوده و اغلب به دلیل دیدگاه فکری و اختلافات 
طبقاتی صورت می گیرد.گزارش های پلیس دهلی نشان میدهد که در میان 
۵ فرد دستگیر شده 3 نوجوان نیز دیده می شود که با اتهام قتل روبرو هستند.

برنامه قتل همسر با ریش و ظاهری مبدل
 پلیس موفق به دستگیری شوهر قاتلی شد که با استفاده از ریش جعلی 
و پوست رنگ کرده همسر خود را به قتل رسانده است.متهم »اندرو چارلز 
»33 ساله که از همسرش جدا شده  و بر سر حضانت فرزند با همسرش به 
شدت درگیر بود با گذاشتن ریش جعلی و سیاه کردن پوستش تصمیم به 
قتل همسر خود گرفت.گزارش های پلیس ایالتی تگزاس نشان میدهد که 
شوهر قاتل سعی داشته تا هنگام حمله به همسرش با چاقو مقابل دوربین 
های مداربسته همچون فرد سیاهپوستی به نظر برسد که به قصد سرقت به 
همسرش حمله کرده است.اماتحقیقات کارآگاهان پلیس نشان داد که شوهر 
قاتل با شکل و شمایلی جعلی قصد داشته تا با کشتن همسرش حضانت 
دختر یک ساله شان را به عهده بگیرد که در نهایت شناسایی و دستگیر 
شده است.ماموران پلیس جسد قربانی »بورکت« 2۸ ساله را در نزدیکی 
محل کارش در حالی پیدا کردند که با ضربات چاقو جان خود را از دست 

داده بود.
فروش آنلاین نوزاد برای خرید یک پوتین

 مادر بی رحمی که نوازد یک هفته ای اش را برای خرید یک 
پوتین، آنلاین برای فروش گذاشته بود توسط ماموران پلیس بازداشت 
شد.ماموران پلیس »لویزا گادژیوا »2۵ ساله را در حالی بازداشت کردند 
که تلاش می کرد تا نوزاد یک هفته ای خود را در بازار سیاه به صورت 
آنلاین به فروش رسانده و با پولش یک پوتین بخرد.این زن سنگدل 
برای فروش فرزندش رقم 3 هزار پوندی پیشنهاد داده بود و هنگامیکه 
قصد داشته تا نوزاد را در یک کافی شاپ در شهر مسکو به مشتری اش 
تحویل بدهد بازداشت شد.اطلاعات پلیس مسکو نشان میدهد که متهم 
پس از دریافت رسید پول به حسابش نوزاد را در آغوش مشتری قرار 
داده بود که ماموران پلیس وی را بازداشت کردند.متهم پس از دستگیری 
اعتراف کرده که به گناه خود واقف بوده اما چاره ای نداشته و دیگران 
نباید او را قضاوت کنند، علاوه بر آنکه علاقه خاصی به خرید پوتین 

گران قیمت نیز داشته است.
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امروز من و خواهرم به دلیل لج و لجبازی های پدر 
و مادرم که از یکدیگر جدا شده اند، آواره خیابان 
ها شده ایم، در حالی که هیچ کدام از آن ها ما را 

به خانه راه نمی دهند و ...
دختر 19ساله که به همراه خواهر کوچک ترش وارد 
کلانتری شده بود، با بیان این که پدرم ما را از خانه 
بیرون کرده و مادرم نیز با تعویض قفل های منزلش 
مدعی است مسئولیتی در قبال ما ندارد، درباره 
سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری 
میرزاکوچک خان مشهد گفت: از همان روزی که 
دست راست و چپم را شناختم، شاهد درگیری و 
ناسازگاری های بین پدر و مادرم بودم. در این میان، 
دخالت های اطرافیان پدرم بر مشکلات خانوادگی 
آن ها می افزود. در واقع آن ها آتش بیار معرکه بودند 
و با سخن چینی هایشان به این درگیری ها دامن می 
زدند تا جایی که بالاخره 10سال قبل پدرم ما را رها 
کرد و به مکان نامعلومی رفت. آن زمان دو خواهرم 
ازدواج کرده بودند و من  و خواهر کوچک ترم نزد 
مادرم ماندیم و در منزلی که ارثیه مادرم بود زندگی 
می کردیم. چند ماه بعد از این ماجرا، مادرم با گرفتن 
یک وکیل از پدرم به خاطر نپرداختن نفقه و هزینه 
های زندگی شکایت کرد. وقتی به حکم قانون پدرم 
را در جلسه دادگاه دیدیم، تازه مشخص شد که او با 
زن دیگری ازدواج کرده است و با او زندگی می کند.

خلاصه طبق رأی دادگاه قرار شد پدرم به هر کدام 
از ما ماهیانه 2۵0هزار تومان بپردازد اما مدتی بعد 
زیر تعهدش زد و پرداخت مخارج زندگی ما را قطع 
کرد. در همین حال مادرم نیز سرپرستی ما را به عهده 
گرفت و پدرم هر چند ماه یک بار سری به ما می زد 
و متوجه می شد که در سختی و عذاب زندگی می 

کنیم. مادرم در بیرون از منزل کار می کرد و به سختی 
می توانست از عهده هزینه های زندگی بر آید. پدرم 
آشکارا می گفت، برای تامین مخارج زندگی تان باید 
کار کنید اما  ما در حال تحصیل بودیم و نمی توانستیم 
کاری پیدا کنیم. از سوی دیگر وضعیت مالی پدرم هر 
روز بهتر می شد تا جایی که یک شرکت باربری راه 
اندازی کرد و دو کامیون نیز خرید، اما از درآمدش 

چیزی به ما نمی داد.
خلاصه اواخر سال گذشته همسر دوم پدرم به دلیل 
سرطان ریه فوت کرد و او با دو پسر کوچکش تنها 
ماند. مادرم که این ماجرا را شنید از من و خواهرم 
خواست تا نزد پدرمان بازگردیم. او می گفت، 
10سال بدون پدر شما را بزرگ کردم اما دیگر توان 
این کار را ندارم!خلاصه من و خواهرم به منزل پدرم 
رفتیم اما او که حاضر نبود سرپرستی ما را بپذیرد، 
با کتک کاری، فحاشی و توهین جنگ روانی به راه 
می انداخت تا ما از خانه اش بیرون برویم اما من و 
خواهرم که جایی نداشتیم مجبور به سکوت بودیم 
تا این که بالاخره پدرم قفل خانه را عوض کرد و 
ما را از خانه بیرون انداخت. در حالی که همه لوازم 
شخصی ما آن جا بود، به ناچار به دنبال پدرمان به 
خانه مادرزن دوم او رفتیم ولی او نه تنها ما را به 
منزلش راه نداد بلکه بعد از توهین و فحاشی و به 
جرم ایجاد مزاحمت با پلیس تماس گرفت. این در 
حالی بود که من و خواهرم به دنبال پدرمان بودیم تا 
ما را به خانه اش راه بدهد، چرا که درآمدی برای 
زندگی مستقل نداشتیم. از طرف دیگر نیز مادرم 
قفل منزلش را عوض کرده و ادعا می کند هیچ گونه 
مسئولیتی در قبال ما ندارد. این بود که دست به دامان 

قانون شدیم و به کلانتری آمدیم تا شاید ...

ماجرای دختران آواره!

در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// مردی که متهم است 
برای ازدواج با زنی جوان، شوهر وی را با 
همدستی یکی از دوستانش به قتل رسانده 

است به زودی محاکمه می شود. 
29 تیرماه امسال، راننده یک خودروی 
سواری، مأموران پلیس را از کشف جسد 
مرد جوانی در بزرگراه شهید سعیدی باخبر 
کرد و گفت: »در حال رانندگی بودم که 
متوجه شدم مردی روی زمین افتاده است. 
توقف کردم و جلو رفتم، دیدم آن مرد خونین 
است و احتمال دادم که به قتل رسیده باشد که 
پلیس را با خبر کردم.« با حضور مأموران در 
محل، جسد به دستور قضایی برای تشخیص 
هویت به پزشکی قانونی فرستاده شد تا اینکه 

مشخص شد جسد متعلق به مرد 30 ساله به 
نام مهران است که با ضربات چاقو کشته است. 
به این ترتیب خانواده مهران مورد تحقیق قرار 
گرفتند. همسر 2۵ ساله او به نام پروانه گفت: 
»شوهرم پیک موتوری و شب ها هم نگهبان 
خوابگاه دختران بود. او آخرین بار با مرد 
جوانی قرار ملاقات داشت. مهران آن شب از 
خانه بیرون رفت تا اینکه جسدش کشف شد. 
نمی دانم چه کسی با چه انگیزه ای او را به قتل 
رسانده است.« با ثبت این اظهارات، پلیس 
در بررسی های بیشتر به رابطه پنهانی همسر 
مقتول با مردی به نام ماهان پی برد، بنابراین 
ماهان 29 ساله تحت تعقیب قرار گرفت و در 

اسلامشهر بازداشت شد.
ماهان وقتی مورد تحقیق قرار گرفت، ابتدا 
مدعی شد از ماجرای قتل اطلاعی ندارد 
تا اینکه در بازجویی های فنی به قتل با 
همدستی یکی از دوستانش به نام سیاوش 
اعتراف کرد و در شرح ماجرا گفت: »مدتی 
قبل با پروانه در فضای مجازی آشنا شدم. 
او می گفت مجرد است و در شبکه بازاریابی 
هرمی مشغول به کار است. همین باعث شد 
رابطه ما ادامه داشته باشد تا اینکه به او گفتم 
مواد مخدر گل مصرف می کنم. او اعتراضی 
نکرد و درباره مصرف گل از من سؤال 
کرد. این گذشت تا اینکه روزی با هم قرا 

ر گذاشتیم و حضوری همدیگر را دیدیم. آن 
قرار باعث شد به او علاقمند شوم تا اینکه با 
خانواده ام درمورد ازدواج با پروانه صحبت 

کردم.«
متهم ادامه داد: »خانواده ام مخالفتی نکردند 
تا اینکه روزی پروانه تماس گرفت و گفت 
دروغ گفته و متأهل است و دو فرزند دارد. از 
شنیدن این حرف شوکه شدم به همین خاطر 
به دیدنش رفتم و با او در این مورد صحبت 
کردم که پروانه گفت شوهرش اعتیاد دارد و 
قصد دارد از او جدا شود. چند روزی که 
گذشت پروانه به دیدنم آمد و پیشنهاد داد تا 
شوهرش را به قتل برسانیم. از آنجائیکه قصد 

داشتم با او ازدواج کنم قبول کردم.« متهم در 
خصوص قتل گفت: »آن روز طبق نقشه با 
شوهر پروانه تماس گرفتم و از او خواستم تا 
بسته ای را به محلی در نزدیکی کوره آجرپزی 
ببرد. سپس همراه دوستم، سیاوش به آن محل 
رفتیم. وقتی مقتول به آنجا آمد جلو رفتم و 
گفتم پلیس هستم و از اقوام همسرش هستم. 
بعد با او صحبت کردم تا قانع شود پروانه 
را طلاق بدهد، اما او قبول نکرد و کار به 
درگیری رسید. آنجا بود که با چاقو چند 
ضربه زدم. مقتول قصد فرار داشت که دوستم 
هم با چاقو چند ضربه زد. وقتی مقتول 
روی زمین افتاد. با سیاوش فرار کردیم.« 

با اقرار های متهم، دوستش نیز بازداشت شد. 
پس از اعتراف دو متهم، همسر مقتول بار 
دیگر مورد تحقیق قرار گرفت. او در توضیح 
گفت: »متهم دروغ می گوید او خودش برای 
اینکه با من ازدواج کند، پیشنهاد قتل را داد 
و خودش طراح نقشه بود.« با درخواست 
قصاص از سوی اولیای دم، ماهان و سیاوش 
به اتهام مشارکت در قتل و زن جوان نیز به 
اتهام معاونت در قتل راهی زندان شدند و 
پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات به دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد. به این 
ترتیب سه متهم به زودی در شعبه دهم دادگاه 

محاکمه خواهند شد.

روابط عمومی  اداره کلگوشت ماهی و میگو، حاوی چربی های مفید، پروتئين مرغوب، ويتامين های گوناگون
 شیلات هرمزگان

سرویس حوادث// دو برادر جوان 
خواهرزاده شان  خواستگار  که 
به قتل رسانده  قبل  11 سال  را 
و به یکی از کشور های اروپایی 
گریخته بودند به صورت غیابی 

در دادگاه محاکمه شدند. 
13 خرداد سال ۸۸، مأموران پلیس تهران 
از کشف جسد سوخته مرد جوانی حوالی 
بیابان های بهشت زهرا باخبر و راهی 
محل شدند. اولین بررسی ها نشان می داد 
این مرد در محل دیگری به قتل رسیده و 

جسدش به این مکان منتقل شده است.
با انتقال جسد به پزشکی قانونی و 
تشخیص هویت مشخص شد جسد 
متعلق به مرد 2۵ ساله ای به نام هومن 
است که بر اثر ضربات چاقو کشته و 
سپس جسد سوزانده شده است.پرونده 
با موضوع قتل عمد تشکیل و تحقیقات 
برای شناسایی عامل یا عاملان قتل 
آغاز شد تا اینکه با ردیابی تلفن همراه 

مقتول مشخص شد، وی مدتی قبل با 
دختر جوانی به نام هانیه رابطه پنهانی 
داشته است و آخرین تماس مقتول با آن 

دختر بوده است.
با بدست آمدن این سرنخ، هانیه شناسایی 
و بازداشت شد. او ابتدا رابطه با هومن را 
انکار کرد و گفت از سرنوشت او اطلاعی 
ندارد تا اینکه در روند بازجویی ها 
سرانجام به قتل اقرار کرد و گفت: چند 
ماه قبل در فضای مجازی با هومن 
آشنا شدم. بعد از آن آشنایی با هم قرار 
ملاقات گذاشتیم تا اینکه بعد از مدتی 
ابراز علاقه کرد و گفت قصد دارد به 

خواستگاری ام بیاید.
زن جوان ادامه داد: وقتی از تصمیم هومن 
باخبر شدم تصمیم گرفتم در این مورد 
با دو نفر از دایی هایم به نام های کیوان 
و کیارش صحبت کنم. دایی هایم وقتی 
موضوع را فهمیدند حرفی نزدند تا اینکه 
روزی از من خواستند با او قرار بگذارم 

تا با او آشنا شوند. قبول کردم و روز 
حادثه با هومن قرار گذاشتم تا به دیدنش 
برویم. وقتی سر قرار رفتیم دایی هایم 
از من خواستند آن محل را ترک کنم 
تا خودشان به تنهایی با هومن صحبت 
کنند. فردای آن روز بود که فهمیدم از 
پسر جوان خبری نیست. وقتی پیگیر 
شدم متوجه شدم دایی هایم هومن را با 
ضربات چاقو به قتل رسانده و جسدش 
را به آتش کشیده اند.دختر جوان در آخر 
گفت: قصد داشتم ماجرا را به پلیس 
بگویم، اما از طرف خانواده ام تهدید شدم 
تا اینکه جسد هومن کشف شد و من هم 
بازداشت شدم. باور کنید از ماجرا قتل 
اطلاعی نداشتم و فکر می کردم این قرار 
برای آشنایی دایی هایم با هومن است.با 
ثبت این اظهارات دختر جوان تبرئه شد، 
سپس کیوان و کیارش تحت تعقیب قرار 
گرفتند، اما ردی از آن ها به دست نیامد 
تا اینکه چند ماه بعد از حادثه مشخص 

شد آن ها از کشور خارج شده و به یک 
کشور اروپایی فرار کرده اند.با بدست 
آمدن این اطلاعات، ردیابی دو متهم در 
کشور مورد نظر از طریق پلیس اینترپل 
آغاز شد، اما پلیس آن کشور اروپایی 
از استرداد دو متهم خودداری کرد. در 
حالی که 11 سال از حادثه گذشته است، 
پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد و در 
اولین جلسه دو متهم به صورت غیابی از 
سوی هیئت قضایی شعبه یازدهم محاکمه 
شدند. در آن جلسه اولیای دم درخواست 
قصاص کردند و گفتند: هومن در مورد 
هانیه با ما صحبت کرده بود و قرار بود به 
خواستگاری او برویم. نمی دانم دایی های 
هانیه چرا و با چه انگیزه ای پسرمان را 
کشتند. ما همچنان اصرار داریم تا دو 
متهم دستگیر شده و به ایران برگردند و 
مجازات شوند.در پایان هیئت قضایی 

جهت صدور رأی وارد شور شد.

قاتلان خواستگار خواهرزاده غیابی محاکمه شدند

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: ماموران مبارزه با موادمخدر استان در 
عملیات مشترک با پلیس کرمان، 6۰۴ کیلوگرم 

تریاک کشف کردند. 
سردار غلامرضا جعفری با اعلام این خبر اظهار داشت: 
ماموران مبارزه با موادمخدر هرمزگان با همکاری پلیس 
مبارزه با موادمخدر کرمان یک باند قاچاق مواد مخدر را 
در  این استان )کرمان( شناسایی کردند.وی بیان داشت: 
پس از رد زنی و تعقیب و مراقبت های ویژه و بکارگیری 

شیوه های خاص پلیسی، تکاوران پلیس مبارزه بامواد 
مخدر هرمزگان و کرمان در سه عملیات مجزا، سه نفر از 

اعضای این باند را دستگیر کردند.
این مقام انتظامی با اشاره به توقیف یک دستگاه خودرو 
متعلق به قاچاقچیان، اظهارداشت: در بازرسی صورت 
گرفته از خودرو و مخفیگاه قاچاقچیان ۶04 کیلوگرم 
تریاک کشف شد. فرمانده انتظامی هرمزگان همچنین 
از کشف 29 تن و ۶00 کیلوگرم کودشیمیایی قاچاق به 
ارزش هفت میلیارد و ۵00 میلیون ریال در میناب خبر داد.

 سردار جعفری اظهارداشت: در اجرای طرح مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، ماموران انتظامی مستقر در ایست و 
بازرسی شهید چغازردی حین کنترل خودروهای عبوری 
به 2 دستگاه تریلی مشکوک شده و جهت بررسی بیشتر 
آن ها را متوقف کردند.وی بیان داشت: در بازرسی انجام 
شده 29 تن و ۶00 کیلوگرم کودشیمیایی بدون مجوز 
کشف و در این رابطه 2 متهم دستگیر و به همراه پرونده 
تشکیل شده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شدند.

 کشف ۶۰۴ کیلوگرم تریاک درهرمزگان و توقیف ۲۹ تن کودشیمیایی در میناب

دادنامه  
پرونده کلاسه 9909987616400022 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400101 .شاکی : ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی -فرمان امام )ره( با نمایندگی 

آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
گردشکار: بتاریخ98/7/9 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 
9909987616400022 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال 
بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.)رای دادگاه (: در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی4510 اصلی  واقع در شهرستان 
بندرلنگه، بندر کنگ ،به مساحت 650مترمربع طی نامه شماره 181/157603/ن مورخه99/5/11 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان 

ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9909977616400038 مورخه99/5/14 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/225360 /ن 
مورخه  99/7/2درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل 
مالک وتوجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( واینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی 
ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام)ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان 

حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی ودر فرجه قانونی قابل واخواهی دراین دادگاه باشد.

مختارصادقی 
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه  
پرونده کلاسه 9909987616400031 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9909977616400102 .شاکی : ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی -فرمان امام 

)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .
گردشکار: بتاریخ98/7/9 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 

9909987616400031 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت 
متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.

)رای دادگاه (:
 در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه بندرکنگ ،خیابان قبرستان جنب کافه سفید  به مساحت 3000مترمربع طی نامه شماره 181/157463/ن 
مورخه99/5/11 از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
9909977616400039 مورخه 99/5/14 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدورقرارسرپرستی 
می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/225356 /ن مورخه 99/7/2 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.
النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( واینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام)ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر واعلام 

میدارد. رای صادره غیابی ودر فرجه قانونی قابل واخواهی دراین دادگاه باشد.
مختارصادقی

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان 

  

  

دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400120 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400014 
.شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 
ستاد - اجرایی -فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 

اساسی .
گردشکار: بتاریخ98/4/1 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده 
کلاسه 9709987616400120 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت 
از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.)رای دادگاه (: در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در 

شهرستان بندرلنگه،  بندرطاهونه ، به مساحت  214/77مترمربع طی نامه شماره 181/302148/ن مورخه 97/9/25از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به 
عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400125 مورخه97/10/3 مستنداً به تبصره ماده 
10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/104942 /ن مورخه 98/3/26 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است.النهایه این دادگاه با 
عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( واینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در 
راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام)ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبورصادر 

واعلام میدارد. رای صادره غیابی ودر فرجه قانونی قابل واخواهی دراین دادگاه باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400121شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 9809977616400013 
.شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد 
- اجرایی -فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد. اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .

گردشکار: بتاریخ98/3/27 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده 
کلاسه 9709987616400121 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت 

از درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه (:

 در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین  واقع در شهرستان بندرلنگه،بندرطاهونه  به مساحت 214/77مترمربع طی نامه شماره 181/302142/ن مورخه97/9/25 از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400214 
مورخه 97/10/3 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید 
وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقبا با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/104923 /ن مورخه 98/2/26درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده 
است.النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام قانونی ویا وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( واینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی 
بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام)ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( 

درملک مزبورصادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی ودر فرجه قانونی قابل واخواهی دراین دادگاه باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان 
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شهرستان

دوشنبه  21 مهر 1399

 24 صفر1442

 سال نوزدهم شماره 3437

 صادرات انجیر خشک از مبدا بندرخمیر
 به کشور امارات

 امین درساره سرویس شهرستان// مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان بندر خمیر از اولین محموله صادراتی انجیر خشک به 
وزن 1۸00 کیلو گرم و ارزش 11۵0میلیون ریال از مبدا بندرخمیر 
به مقصد امارات با گواهی بهداشت قرنطینه این شهرستان خبر داد .

به گزارش خبرنگار دریا، کمال رئیسي پور افزود: با استقرار پست 
قرنطینه و همکاری با گمرک شهرستان صادرکنندگان جهت اخذ 
گواهی بهداشت دیگر نیازی به مراجعه به سایر مراکز قرنطینه 
 ندارند و صادرات محصولات کشاورزي از گمرک بندر خمیر انجام

 مي شود.

احداث سازه های آبخیزداری 
با مشارکت مردم  در جاسک 

 امیر کمالی سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان جاسک از احداث سازه های آبخیزداری با 
مشارکت مردم در این شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
اسلام بهرامی گفت : با توجه به وجود ظرفیت مشارکت مردم در 
اجرای عملیات آبخیزداری و دانش بومی آنان ، احداث سازه های 
کوچک آبخیزداری در مکان های مستعد و آبراهه های درجه پایین 
در حوزه گورباجا ، نوگین و گیشدان شهرستان جاسک در حال 
انجام است.وی افزود : هدف از احداث این سازه ها ، افزایش 
سرعت نفوذ آب و به دنبال آن تقویت سفره های زیرزمینی و چشمه 
های آب روستاها ، استفاده از رسوبات جمع شده در پشت سازه 
ها در جهت رونق عملیات کشاورزی و بهبود معیشت بهره برداران 

می باشد.

  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک خبر داد
رفع تصرف اراضی ملی کوه گاوبست بستک

  مسلم جعفرپور سرویس شهرستان//رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان بستک از رفع تصرف میزان 41۷مترمربع از 
اراضی ملی در ارتفاعات کوه گاوبست شهرستان بستک با حضور 
مأموران پاسگاه ویژه منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا؛ حامد احمدپور گفت: متصرف 
از طریق ساخت و ساز غیرمجاز اقدام به تصرف اراضی ملی نموده 
بود که با حکم قطعی دادگاه و حضور مأموران یگان حفاظت این 
اداره اراضی تصرف شده رفع تصرف گردید. وی ضمن تشکر از 
مجموعه دادگستری شهرستان بستک به جهت صدور احکام سریع 
و قاطع در برخورد با متصرفین ارزش زمین های تصرف شده را 
پنجاه میلیون ریال عنوان کرد و افزود: عملیات حفاظت از انفال را 
با اولویت پیشگیری از تصرفات و تخریب منابع طبیعی بطور مستمر 
دنبال خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد عده ای با نقض قوانین و 
ایجاد آثار، مقدمات تصرف اراضی ملی را فراهم آورند و با متخلفان 

برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.

خبری

دامی  علوم  واحد   سرویس شهرستان//محقق 
مرکز تحقیقات کشاورزی هرمزگان گفت: 
وضعیت پرورش شتر در هرمزگان با شرایط 
مطلوب فاصله دارد و لازم است در جهت بهبود 
وضع موجود برنامه ریزی منظمی صورت پذیرد.

فیروز عسکری در مورد شرایط و ظرفیت های 
پرورش شتر در استان هرمزگان بیان داشت: شتر 
به عنوان یک حیوان با ارزش در طی میلیون ها 

سال با گرما و خشکی سازگاری یافته است و از 
تواناییهای قابل توجهی برای تولید انواع محصولات 
دامی در مناطق گرم و خشک برخوردار است. به 
گزارش عسکری استان هرمزگان نیز از جمله 
مناطقی در کشور است که پرورش شتر در آن رواج 

دارد.
محقق واحد علوم دامی مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان عنوان کرد: لذا به 

منظور بررسی وضعیت پرورش شتر در استان 
هرمزگان، این پروژه در طی دو مرحله اجراء شد. 
در مرحله اول تعداد 130 نسخه پرسشنامه توسط 

130 فرد پرورش دهنده شتر تکمیل شد.
وی خاطرنشان کرد: در این پرسشنامه مشخصات 
شتردار، نحوه پرورش، تغذیه، تولید مثل، بهداشت 
و درمان و نحوه فروش شترها مورد پرسش قرار 
گرفت. در مرحله دوم، از گله های شتر هفت نفر 

پرورش دهنده شتر، به طور منظم اطلاعاتی از نوع 
علوفه و خوراک مصرفی، میزان تلفات، خرید و 
فروش و انواع هزینه ها، هر دو ماه یک بار ثبت 

شد.
عسکری اظهارداشت: نتایج حاصل نشان داد که 
۶9/۸۷ درصد از افراد، شتر را به دلیل موروثی 
پرورش می دهند. از لحاظ اقتصادی هدف اصلی 
از پرورش شتر، تولید گوشت است. عمدتاً شیوه 
نگهداری شتر و فرستادن گله به مراتع همراه با 

ساربان است.
وی گفت: مهمترین گونه های گیاهی مرتعی که 
گله های شتر از آن تغذیه می کنند شامل آکاسیای 
چتری، کهور ایرانی، نیام سمر، کنار، نیام سبز مغیر، 

قیچ، خارشتر، شوره، ترات، چوچ، تج و جر است. 
تغذیه دستی شترها چندان مرسوم نیست. از یک 
شتر نر حداکثر برای مدت سه سال، برای جفتگیری 
در گله استفاده می شود. شترهای ماده هر دو سال 
یک کره شتر می دهند و کره شترهای نر پس از شیر 

گیری )12 – 9 ماهگی( فروخته می شوند.
به گزارش مهر، عسکری تصریح کرد: ساربانان 
و شترداران از تجربیات ارزشمندی در خصوص 
مدیریت پرورش و تغذیه شترها برخوردار هستند. 
طبق نظر ایشان، به طور کلی وضعیت پرورش شتر 
در هرمزگان با شرایط مطلوب فاصله دارد و لازم 
است در جهت بهبود وضع موجود برنامه ریزی 

منظمی صورت پذیرد.

وضعیت پرورش شتر در هرمزگان بايد مطلوب شود

ن سند مالکیت                                 آگهی فقدا
 نظربه اینکه شرکت تعاونی مسکن کارکنان فرمانداری بندرعباس به استناد دو فقره استشهادیه محلی به وارده شماره 57 63 
مورخ 15 /7 /99 در خصوص پلاک 728 13 / 1 اصلی واقع در جنب اداره کل تعاون پشت کارخانه یخ بخش  دوبندرعباس 

مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ اعیان یک واحد آپارتمان ذیل ثبت 474 110 دفتر 628 صفحه 284 به نام 
شرکت تعاونی مسکن کارکنان فرمانداری بندرعباس ثبت و سند مالکیت به سریال 579 241 سری د 91 به نام ایشان 
صادر گردیده است و به موجب اسناد رهنی شماره  247 2 مورخ 30/ 8/ 89 و13 69 مورخ 3/ 8 /91 تنظیمی دفترخانه 
97 بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی قرار گرفت و به موجب سند اجاره  58 71 مورخ 14/ 9/ 91  به نفع 
سازمان ملی زمین و مسکن ثبت شده است و سند مالکیت اخیرالذکر به علت جابجایی مفقود گردیده نامبرده تقاضای 

صدور سند مالکیت المثنی نموده  است لذا به استناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام می شود هرکس مدعی انجام معامله 
نسب به پلاک مذکورو وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده  روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند 
مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 99/377 م الف
اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

شهرستان//  کشتکارسرویس  فرشید 
سلامت  توسعه  مرکز  کووید  درمانگاه 
کیش از مرکز بهداشتی بوعلی در این 

منطقه جدا سازی می شود
به گزارش خبرنگار دریا، رئیس مرکز 
توسعه سلامت و سخنگوی شورای سلامت 
کیش با اشاره به اهمیت این اقدام، از آماده 
سازی و تجهیز این مرکز توسط معاونت 
عمرانی و زیر بنایی سازمان منطقه آزاد 

کیش خبر داد.
محمدرضا رضانیا گفت: با این جدا سازی 
آرامش خاطر و اطمینان افرادی که دارای 

بیماری های زمینه ای هستند و قصد 
مراجعه به این مرکز را دارند فراهم می 

شود.
وی درباره نظارت های حداکثری و ارائه 
گزارش رعایت ضوابط بهداشتی گفت: تمام 
ها،  بنگاه  اجرایی، صنوف،  دستگاههای 
مجتمع های تجاری و بازارها باید یک نفر 
را به عنوان مسئول نظارت بر پروتکل های 
بهداشتی منصوب و به دبیرخانه شورای 

سلامت کیش معرفی کنند.
وی در خصوص دور کاری کارکنان شاغل 
در این منطقه اظهار داشت: دوری کاری 

کارکنان دستگاه های اجرایی، سازمان ها 
و شرکت ها به میزان یک سوم نفرات با نظر 

مدیران مربوطه قابلیت اجرا دارد.
سخنگوی شورای سلامت کیش در رابطه با 
خانه های اجاره ای برای گردشگران بدون 
مجوز گفت: با نظارت های حداکثری و 
اعمال قانون از طریق مراجع قضایی،نسبت 

به پلمپ این خانه ها، اقدام خواهد شد
لغو برگزاری هر گونه همایش و گرد همایی 
در دو هفته آینده با توجه به گسترش شیوع 
بیماری کرونا از دیگر مصوبات این جلسه 

بود.

 جدا سازی درمانگاه کووید کیش از مرکز بهداشتی بوعلی

                                                                                                                        آگهی حصر وراثت   
آقای حسین علی پور فرزند دادخدا به شماره ملی  177 902 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 98/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم موسی علی پور فرزند حسین به شماره ملی  344 25 600 34 متولد 5/ 2 /1369 که در تاریخ 5/ 12 
/1393 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1-حسین علی پور فرزند دادخدا به شماره ملی  
177 902 869 5 )پدر متوفی( 2-فاطمه برزگر فرزند پیرک به شماره ملی  758 901 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد.
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد  -محسن چابک
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             آگهی حصر وراثت   
آقای اسحق مرادنسب فرزند رضا به شماره ملی  340 947 869 5 شرح دادخواست به کلاسه  33 /99 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحوم ملک مجاهد فرزند براهک به شماره ملی 641 898 869 5 متولد 10/ 1327/10 که در تاریخ 18/ 12 
/1392 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- موسی مرادنسب  فرزند رضا به شماره 
ملی 2-اسحق مراد نسب فرزند رضا به شماره ملی 340 947 869 5    3-جابر مراد نسب فرزند رضا به شماره ملی 975 33 600 34   4-جابر مراد 
نسب فرزند رضا به شماره ملی  975 33 600 34  5-یعقوب مراد نسب فرزند رضا به شماره ملی 777 949 869 5  6-حوری مراد نسب فرزند رضا به 
شماره ملی 332 947 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی 

دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                                                                           آگهی حصر وراثت  
خانم سکینه پور بهرامی فرزند یوسف بشماره ملی 941 720 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 51/ 99 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده  وچنین توضیح داده که فرزندم مرحوم فرخنده احمدی زاده فرزند یوسف بشماره ملی  774 110 860 5 متولد 3 /12/ 1377 در تاریخ 
10/ 1/ 1389 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- یوسف احمدی زاده فرزند چمل 
به شماره ملی  919 927 869 5 2-سکینه پوربهرامی فرزند یوسف بشماره ملی 941 720 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را 
در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                                                             آگهی حصر وراثت  
آقای عباس سنگری فرزند عبداله به شماره ملی  249 818 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 77 /99 سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادربزرگش مرحومه جمالی جمشیدی نیا فرزند جهانشاه بشماره 
ملی  458 796 869 5 متولد 3 /12 /1288که  در تاریخ 4 /9/ 1391 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه 

حین الفوت آن مرحوم منحصر است به1- عباس سنگری فرزند عبداله به شماره ملی  249 818 869 5  2-کلثوم سنگری فرزند 
عبداله بشماره ملی  115 807 869 5 3-شهران سنگری فرزند عبداله به شماره ملی 107 807 869 5 4-فاطمه سنگری فرزند عبداله 
به شماره ملی 2 00 9 980 586 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا 

هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                                                                                                 آگهی حصر وراثت  
خانم معصومه داهی پور فرزند ابراهیم به شماره ملی  220 975 869 5  شرح دادخواست به کلاسه 76 /99 سردشت از این 
شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحومه فاطمه داهی پور فرزند محمد به شماره 
ملی 276 751 869 5 متولد 1 /6 /1346 که در تاریخ 18 /12/ 1393 که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به:1- معصومه داهی پور فرزند ابراهیم به شماره ملی  220 975 869 5  2-منصور 
چملی فرزند ابراهیم به شمار ملی 537 23 600 58 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت 
یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد -محسن چابک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و يا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

زهرا غفوری سرویس شهرستان// مدیر 
غذا، دارو و استاندارد منطقه آزاد قشم گفت: 
استاندارد و رعایت این مقوله یک اولویت 
اساسی برای پیشبرد و توسعه صنعت و 
 پیش نیاز جهش تولید محسوب می شود، که

 می تواند رونق فضای اقتصادی و توسعه 
صادرات را به همراه دارد.

به گزارش خبرنگار دریا، نسرین نانوایی قشمی با 
بیان این مطلب ضمن تبریک آغاز هفته استاندارد، 
افزود: برخی تصور می کنند که استاندارد فقط برای 
حفظ منافع مصرف کننده است، این نظر درستی 
است، اما استواری نظام صنعت و فن آوری از 
 مهمترین اهداف اولویت های استاندارد به شمار
 می آید.وی با بیان اینکه استاندارد به نیازهای فردی 
و اقتصادی مصرف کنندگان توجه دارد، تصریح 
کرد: با توجه مزیت هایی که رعایت استاندارد 
برای واحدهای تولیدی و صنعتی به همراه دارد، 
می توان گفت که سود حاصل از رعایت استاندارد، 

برای تولیدکنندگان بیش از مصرف کنندگان است.
مدیر غذا، دارو و استاندارد منطقه آزاد قشم با اشاره 
به نام گذاری امسال توسظ مقام معظم رهبری با 
عنوان » جهش تولید » ادامه داد: با اجرای قوانین و 
مقررات استاندارد، نقشه ها و طرح های مربوط به 
تولید محصولات براساس نظام دقیق بازیابی سریع، 
طبقه بندی و بایگانی می شود.به گفته نانوایی قشمی؛ 
همکاری میان واحدهای گوناگون هر واحد تولیدی 
یا کارخانه برای پیشبرد فرآیند تولید همسو با تحقق 
تفاهم کارکنان در مسائل فنی موجب می شود که 
کالاهای باکیفیت در بسته بندی مطلوب تولید شده و 
موفق به جلب رضایت مصرف کنندگان شود.وی تاکید 
کرد: استاندارد و رعایت این مقوله به عنوان  یکی از 
مهمترین برنامه ها و اولویت ها در جهت پیشبرد و 
توسعه صنعت و اقتصاد و در نتیجه جهش تولید را 
فراهم می سازد.مدیر غذا، دارو و استاندارد منطقه آزاد 
قشم با اشاره به شعار جهانی روز استاندارد 2020 که 

تحت عنوان  »حفاظت اززمین با استانداردها » 
نام گذاری شده، خاطرنشان کرد:  اگر آثار منفی و 
زیان های ناشی از استفاده از وسایل و ماشین آلات 
غیراستاندارد را به کارگاه ها و کارخانه های کوچک 
و بزرگ صنعتی و تولیدی مورد بررسی قرار دهیم، 
خواهیم دید که آسیب های زیادی برای محیط محیط 
زیست انسان ها به همراه دارد.نانوایی قشمی تصریح 
کرد:در جهان پرشتاب امروز، همزمان با متنوع شدن 
وسایل تولیدی و استفاده گسترده از نیروهای برق، گاز 
و دیگر مواد انرژی زا، تدابیری اتخاذ شده که خطرهای 
ناشی از بهره گیری از این انرژی ها، به حداقل برسد.

وی در پایان گفت: این تدابیر در تدوین قوانین و 
مقررات استاندارد ملی و بین المللی، به صورت امری 
ضروری برای حفظ سلامت مردم جهان درآمده و این 
دستورالعمل ها به عنوان یک راهکار در مسیر دستیابی 
به جهش تولید در دستور کار مدیریت غذا، دارو و 

استاندارد منطقه آزاد قشم قرار دارد.

مدیر غذا، دارو و استاندارد منطقه آزاد قشم مطرح کرد 
رعایت استاندارد پیش نیاز دستیابی به جهش تولید و رونق اقتصادی

رفع  از  داوری  شهرستان//  سرویس 
مشکلات در تولید بذرهای هیبریدی 
محققان دانشگاه آزاد اسلامی رودان 
و اصفهان در رودان دانشگاه خبرداد.

حسن داوری رئیس دانشگاه آزاد 
حاشیه  در  رودان  واحد  اسلامی 
بازدید مدیرکل حراست دانشگاه آزاد 
اسلامی هرمزگان از دانشگاه آزاد این 
شهرستان که برای آشنایی با  فعالیت های 
به طور  و  تحقیقاتی  پژوهشی،  آموزشی، 
خاص  توسعه طرح ملی تولید بذر های 
هیبرید ویژه اقلیم جنوب در این  واحد 

اظهار   بود،  پیدا کرده   دانشگاهی حضور 
کرد: ما در شهرستان رودان به دنبال رفع 
دغدغه کشاورزان در تهیه بذر باکیفیت 
هستیم  و ان شاءالله بتوانیم در رفع 
مشکل کمبود بذر در رودان گامی موثر 

برداریم.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودان  
با توجه  به ضرورت ورود دانشگاه به 
حوزه تولید بذر هیبریدی افزود: شرایط 
اقتصادی و نوسانات ارزی و عرضه 
به عنوان  تقلبی  بذر های بی کیفیت و 
نگرانی جدی کشاورزان و باغداران 
مطرح است و از طرفی دیگر مراکز 
علمی و دانشگاهی باید در جهش تولید 

و استقلال کشور نقش آفرین باشند.
داروی ادامه داد: دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد رودان با همکاری دانشگاه آزاد 
اسلامی اصفهان به اجرای طرح ملی 
تولید بذر هیبرید ویژه اقلیم جنوب اقدام 
کردند.وی عنوان کرد: این منطقه قطب 
می شود  محسوب  کشور  لیموی  تولید 
با  ناگسستنی  پیوند  البته کشاورزی  و 
اقتصاد مردم این شهرستان دارد و ورود 

این دانشگاه به تولید بذر هیبریدی را 
باید گام بزرگ خدمت رسانی به مردم 
رودان و البته خدمت به کشاورزان 
به عنوان جهادگران عرصه تولید و 

خودکفایی تلقی کرد.
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
رودان ضمن قدردانی از تلاش محققان 
دانشگاهی در حوزه های مختلف 
بیان کرد: ورود ما به بخش تولید بذر 
به واسطه این بود که روند تولیدآن 
زمان بر است و بخش خصوصی کمتر 
به این بخش ورود می کند و در راستای 
رفع دغدغه کشاورزان، تولید بذر 
باکیفیت و مطمئن، مشارکت در توسعه 
بخش کشاورزی، کمک به اقتصاد محلی، 
جلوگیری از خروج ارز، بهبود کیفیت 
محصولات کشاورزی به کار تحقیقی در 

حوزه تولید بذر هیبرید اقدام کردیم .
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
داوری خاطر نشان کرد: امسال بذرهای 
تولیدشده محققان دانشگاه آزاد اسلامی 
در رودان و اصفهان در زمینی به مساحت 

۵هکتار زیر کشت خواهد رفت.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی رودان: 

دغدغه کشاورزان رودانی در تولید بذر هیبریدی رفع شد

 امین درساره سرویس شهرستان// 
از  بازدید  در  بندرخمیر  فرماندار 
مسیر در حال احداث بندرخمیر به 
بندرعباس گفت: طول این مسیر 1۵ 
 7 اکنون  هم  که  باشد  می  کیلومتر 
کیلومتر آن احداث و 8 کیلومتر دیگر 

در حال ساخت است.
وی افزود:  با توجه به قرار،گرفتن 

رودخانه کُل در این مسیر، پل عظیمی 
 با 33 دهانه بر روی آن در حال ساخت
 می باشد که 23 دهانه پل آماده شده است.
این مسیر به عنوان یکی از مسیرهای رفت 
بندرخمیر به بندرعباس در نظر گرفته شده 
که پیشرفت فیزیکی آن در حال حاضر 

حدود ۸۵ درصد می باشد.
به گزارش خبرنگار دریا، فرماندار 

بندرخمیر گفت: مسیر قدیم بندرخمیر 
به بندرعباس نیز در هفته دولت امسال 
به بهره برداری رسید.این مسیر قابلیت 
حمل بارهای ترافیکی با ظرفیت 1000 
تن دارد و در همجواری این مسیر احداث 
شده و در حال حاضر به عنوان مسیر رفت 
بندرخمیر به بندرعباس در حال استفاده 

است.

پیشرفت فیزیکی  ۸۵ درصداز مسیر در حال احداث بندرخمیر به بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

طالع بینی
 فروردين : 

بیش از حد کار می کنید و این وضعیت سلامت 
شما را به خطر انداخته است. برای افزایش 
درآمد به نصیحت افراد خلاق و نوآور توجه 
کنید. اهل منزل شرایطی آرامش بخش را برای شما در خانه 
فراهم کرده اند، از این شرایط استفاده کنید و به آرامش برسید. 
بار سنگین مشکلات را به تنهایی بر دوش نکشید و از آشنایان 
کمک بگیرید. قصد دارید به فردی پیشنهاد ازدواج بدهید و امروز 

اگر این پیشنهاد را مطرح کنید، جواب مثبت خواهید گرفت.
ارديبهشت :  

به خاطر داشته باشید که با کینه توزی و تنفر 
راه به جایی نخواهید برد. فرصتی برای افزایش 
درآمد دارید، اما قبل از هرگونه سرمایه گذاری، 
جوانب این کار را حسابی بررسی نمایید. قصد انجام کار مهمی 
را دارید، اما از اعتماد به نفس لازم برای اجرای این کار برخوردار 
نیستید و از انجام این کار مهم هراس دارید. امروز برنامه های 
خود را از این کار مهم با بزرگان فامیل درمیان بگذارید و مطمئن 
باشید که اعضای خانواده شما را در رسیدن به اهداف تان تنها 

نمی گذارند. 
 خرداد :

احوال پرس پدر و مادر یا بزرگان فامیل نیستید 
و ادامه این وضعیت شما را از چشم ایشان 
خواهد انداخت. قدر لحظه های زندگی خود را 
بدانید و تا می توانید عاشقی کنید. کار های خیر بیشتری انجام 
دهید و به خاطر داشته باشید که هر چیزی که بکارید، همان را 
برداشت خواهید کرد. کاری که نباید انجام دهید را انجام داده اید 
و خلافی را مرتکب شده اید، اما از انجام این کار خلاف پشیمان 
هستید و به دنبال فرصتی برای جبران این کار می گردید، امروز 
این فرصت مهیا می شود تا این کار ناپسند را جبران نمایید، از 
این فرصت نهایت استفاده را ببرید و به خودتان قول بدهید که 
در آینده هرگز مشکلات گذشته را تکرار نکنید. احتمال ایجاد 
دلخوری میان شما و همسر یا عشق زندگی تان وجود دارد. همسر 
یا عشق زندگی تان حال خوشی ندارد و باید از ایشان پرستاری 

کنید.
 تیر :

کینه توزی را کنار بگذارید و قلب تان را پذیرای 
عشق و محبت کنید. به لحاظ مالی روز خوبی 
را آغاز کرده اید و از جایی که انتظارش را نداشتید، سودی روانه 
حساب های بانکی تان خواهد شد. برای تغییر مهمی که قصد 
انجام آن را دارید، نظر اعضای خانواده را جویا شوید. خبری 
خوش و فرخنده به دست تان خواهد رسید و این خبر زمینه 
شادی شما و اطرافیان را فراهم می کند. عازم سفر هستید، اما در 
آخرین لحظه این سفر به آینده موکول می شود. در محبت و علاقه 
عشق زندگی تان شک دارید و فکر می کنید که مانند گذشته شما را 
دوست ندارد، اما امروز اتفاقی می افتد و همسر یا عشق زندگی تان 

به شما ثابت می کند که بیشتر از همیشه دوست تان دارد.
 مرداد :

به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید و 
از جایی که انتظارش را نداشتید، سودی روانه 
حساب های بانکی تان خواهد شد. فرصتی پیدا 
می کنید تا در کنار دوستان و آشنایان دور هم جمع شوید. روز 
خوبی برای عاشقی نیست و همسر یا عشق زندگی تان حوصله 
شما را ندارد. روحیه ای رقابت جو دارید و اهل باخت و شکست 
نیستید، این روحیه را مغتنم بدانید و پیشرفت های بیشتری را در 

زندگی از آن خود کنید.
 شهريور :

یکی از دوستان نزدیک امروز درخواستی از 
شما دارد تا با دیدگاه های شما بیشتر آشنا شود 
و روشنفکری تان را امتحان کند. به هر قیمتی که 
شده اخلاقیات را زیر پا نگذارید و تصمیم های منطقی بگیرید. 
احتمال زیادی وجود دارد که وقت کشی کنید و زمان زیادی از 
روز را به بطالت بگذرانید. خبری شاد و خوشحال کننده به دست 

شما می رسد. 
 مهر :

روزی بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی 
پیدا می کنید تا حسابی تفریح کنید، از این فرصت 
نهایت استفاده را ببرید و با استراحت و تفریح، 
خودتان را آماده روز های آینده کنید. احتمال زیادی وجود دارد 

که بیماری مزمنی سراغ تان بیاید. 
  آبان :

انسان نامنظم و شلوغی هستید و ادامه این 
وضعیت اصلا به صلاح شما نیست. احتمال ضرر 
شما در معامله ها و قرارداد های کاری وجود دارد. 
هزینه بیشتری برای رسیدگی به منزل یا محل کار خود اختصاص 
دهید. رفتاری مودبانه و همراه با احترام را با اعضای خانواده 
درپیش بگیرید. فرصتی برای عاشقی دارید، از این فرصت نهایت 

استفاده را ببرید و لحظه هایی سرشار از عشق را تجربه کنید.
   آذر :

زودرنج نباشید و استقامت بیشتری در حل 
مشکلات به خرج دهید. امروز با فرصتی برای 
افزایش درآمد روبرو خواهید شد. قصد دارید 
راز مگویی را با همسر یا عشق زندگی تان درمیان بگذارید، اما 
بهتر است بعضی از راز ها برای همیشه پنهان بماند. تصمیم های 
عجولانه نگیرید و به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان 

است. 
  دی :

اراده و عزم راسخی ندارید و این روحیه زمینه 
ناراحتی و افسردگی شما را فراهم کرده است. 
احتمال زیادی وجود دارد که میان شما و همسر 
یا عشق زندگی تان بر سر مشکلات مالی مشاجره ای ایجاد شود. 
رویکردی همراه با آرامش و متانت به حل مشکلات در پیش 

بگیرید. 
   بهمن :

روز شلوغی را در پیش دارید، اما انرژی لازم 
را پیدا می کنید و خسته نخواهید شد. امروز پولی 
که انتظارش را نداشتید به دست شما می رسد. به 

اعضای منزل یا همکاران برای انجام کار ها کمک کنید.

اسفند :  
منفی بافی را کنار بگذارید و نیمه پر لیوان را 
ببینید. روحیه ای آرام و متین دارید و زود از کوره 
در نمی روید، این روحیه امروز به کمک شما می آید و مشکلی 

که در سر راه تان قرار می گیرد را با آرامش و متانت حل کنید. 

گروه خبر//  استاندار هرمزگان گفت: متاسفانه 
میزان رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده از 
ماسک در هرمزگان کاهش یافته و تعداد مبتلایان 

به بیماری کرونا در استان رو به افزایش است.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در 
نشست ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در 
هرمزگان، عنوان کرد: آمارها نشان دهنده رعایت 
پروتکل های بهداشتی در مراسم های ایام ماه محرم 

در هرمزگان است و از مردم، روحانیت، مداحان و 
 هیئت های عزاداری به این دلیل تشکر و قدردانی 
می کنم و امیدواریم در دهه آخر ماه صفر نیز مردم 
به خوبی دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند و 
عزاداری خود را بیشتر به صورت غیرحضوری و با 
استفاده از برنامه های صدا و سیما و ظرفیت فضای 

مجازی انجام دهند.
 وی ادامه داد: تعداد فوتی های ناشی از بیماری 
کرونا در استان هرمزگان، کمتر از متوسط کشوری 
است اما این میزان هم برای ما قابل قبول نیست 
و حتی نباید یک نفر فوتی به دلیل این بیماری 
داشته باشیم. استاندار هرمزگان افزود: مردم شریف 
 استان هرمزگان، همان گونه که در هفته های گذشته 
پروتکل های بهداشتی را خوب رعایت کرده اند، 
باید همچنان در همه مکان های عمومی از جمله 
در ادارات، اصناف، پاساژها، بازارها، فروشگاه ها، 
مجتمع ها، بنگاه های اقتصادی و تولیدی و وسایل 

حمل و نقل عمومی، این دستورالعمل ها به ویژه 
استفاده از ماسک و فاصله را رعایت کنند.

 همتی تصریح کرد: ارزیابی جدید بازرسان از میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی در هرمزگان برای ما 
دغدغه و نگرانی جدید ایجاد کرده است و میزان 
استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی 
در استان از 8۰ درصد متاسفانه به ۵۲ درصد کاهش 
یافته است که این امر منجر به افزایش تعداد مبتلایان 

به بیماری کرونا در استان خواهد شد.
 وی گفت: طبق گزارش دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، تعداد مبتلایان به بیماری کرونا در استان، 
رو به افزایش است و با این روند، در هفته های آینده 
میزان بستری بیماران در هرمزگان نیز بیشتر خواهد 
شد و این نگرانی و دغدغه جدیدی به دلیل این 
بیماری در استان، ایجاد می کند. استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: خواهش و درخواست ما از مردم 
عزیز هرمزگان، این است که به هیچ وجه نباید مسئله 

بیماری کرونا را حل شده ببینند و یا اینکه عادی با 
آن برخورد کنند و باید همان طور که با اقدامات 
بزرگ مردم در رعایت پروتکل ها، پیک نگران کننده 
بیماری کرونا را در استان، کنترل و مدیریت کردیم و 
به سمت کاهش ابتلا پیش رفتیم، بار دیگر به صورت 
جدی از مردم هرمزگان می خواهیم که تمامی 
پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک، 
شستن منظم دست ها و فاصله گذاری را رعایت کنند.

 همتی بیان داشت: گزارش های جدید از میزان 
تردد و رفت و آمد در ورودی و خروجی شهرها و 
روستاها نیز برای ما دغدغه و نگرانی جدیدی ایجاد 
کرده است و این هشدار را به مردم اعلام می کنیم که 
رفت و آمدها و سفرها در استان زیاد شده و این 
نشان دهنده این است که مردم بیماری کرونا را عادی 
تلقی کرده اند و همین رفت و آمدها و سفرهای 
غیرضروری از شهرها به روستاها، استان را به لحاظ 
ابتلا به بیماری کرونا دچار مشکل خواهد کرد. وی 

اضافه کرد: هر یک از ما باید فرض را بر این بگیریم 
که مبتلا به کرونا هستیم و مراقب رفت و آمدهای 
خود باشیم و با این فرض خودمان را مسئول بدانیم 
تا حتما فاصله را رعایت کنیم و ماسک بزنیم تا هم 
خودمان و هم خانواده خود را از خطر بیماری کرونا، 
دور نگه داریم. استاندار هرمزگان اظهار داشت: 
امیدوارم این شیوه به عنوان اقدام موثر، سرلوحه کار 
همه مردم در این ایام باشد، چون تا زمانی که دارو و 
واکسن این بیماری کشف شود، رعایت پروتکل های 
بهداشتی، استفاده از ماسک، فاصله گذاری و شستن 
دست ها موثرترین شیوه در پیشگیری از بیماری 

کرونا، محسوب می شود.
 همتی یادآور شد: رفت و آمدهای خانوادگی باید 
کنترل شود و فرهنگ از خانه تا خانه ماسک زدن 
باید رعایت و ترویج شود و تحت نظارت همه مردم 
باشد و عدم استفاده از ماسک باید خطای اجتماعی 

تلقی شود.

استاندار هرمزگان :

 افزايش ابتلا به کرونا در هرمزگان نگران کننده است
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سرویس سلامت // خواب کافی یکی از ساده ترین راه ها برای 
سالم ماندن است. اما میزان خواب شما نیز می تواند اثرات 
COVID 19  فوری بیشتری از جمله در مورد خطر ابتلا به
داشته باشد. تحقیقات نشان می دهد که خوابیدن کمتر از 
هفت ساعت در شب می تواند احتمال ابتلا به ویروس کرونا 

را افزایش دهد.
 نه تنها شواهدی وجود دارد که نشان می دهد کیفیت پایین خواب 
به دلیل آپنه خواب می تواند خطر ابتلا به  COVID ۱۹شدید را 
افزایش دهد، اما مطالعات همچنین نشان داده است که خواب شبانه 
کوتاه تر می تواند خطر ابتلا به عفونت های تنفسی مانند ذات الریه 
را افزایش دهد. و یک مطالعه دیگر حتی نشان داد افرادی که کمتر 
از هفت ساعت می خوابند تقریباً سه برابر بیشتر از کسانی که هشت 
ساعت یا بیشتر می خوابند دچار سرماخوردگی می شوند.علاوه 
بر این، در یک تحقیق در ژوئیه سال ۲۰۲۰ در دانشگاه کالیفرنیا، 
سانفرانسیسکو و دانشگاه کارنگی ملون در پیتسبورگ ، از ردیاب 

های پوشیدنی برای نظارت بر عادات خواب ۱6۴ نفر استفاده شد.
 AKA( بعد از اینکه هر فرد دوز سنگین از رینوویروس
سرماخوردگی( دریافت کرد، به مدت پنج روز در اتاق های هتل 
قرنطینه شدند. این مطالعه نشان داد کسانی که کمتر از شش ساعت 
در شب می خوابند در مقابل کسانی که بیش از هفت ساعت می 
خوابند چهار و نیم برابر بیشتر در معرض علائم سرماخوردگی 
قرار دارند.محققان خاطرنشان می کنند که ویروس های رینو از 
نظر ساختار و نوع پاسخ ایمنی که در افراد ایجاد می کنند، شبیه 
ویروس های کرونا هستند و از این طریق یک ایستگاه مناسب 
برای COVID ۱۹هستند.شواهد زیادی موجود است که اگر به 
اندازه کافی بخوابید، قطعاً می توانید به پیشگیری یا مبارزه با هر 
نوع عفونت کمک کنید. در این میان ، علاوه بر زدن ماسک، شستن 
دستها و تمرین فاصله اجتماعی ، اطمینان از اینکه در یک ساعت 
مناسب به رخت خواب می روید، می تواند به شما در جلوگیری 

از COVID ۱۹کمک کند.

خطر ابتلا  به کرونا در افراد  کم خواب برنامه ریزی  معاون   // سلامت  سرویس 
و نظارت ستاد مقابله با کرونا در استان 
تهران با تاکید بر وضعیت وخیم شهر 
تهران از کاهش حساسیت مردم در پی 
فرسایش کرونایی مردم خبر داد و از 
متخصصان حوزه سلامت روان خواستار 

کمک به مردم و ارائه راهکار شد.
دکتر علی ماهر، معاون برنامه ریزی و 
نظارت ستاد مقابله با کرونا در استان 
تهران ضمن تبریک روز جهانی سلامت 
روان در خصوص ضمانت اجرایی برای 
اجرای محدویت های مصوب ستاد مقابله 
با کرونا در استان تهران در گفت و گو با 
برنامه »تهران کلینیک« رادیو تهران گفت: 
مسئولیت ضمانت اجرایی محدویت های 
اعمال شده به عهده نیروی انتظامی است 
و این پیشنهاد در کمیته اجتماعی انتظامی 
ستاد مقابله با کرونا مطرح شده است. 
ترجیح و سیاست مسئولین وزارت بهداشت 
این است که با مردم تا حد امکان به طور 

اقناعی برخورد شود و در صورت عدم 
آن ها  متوجه  قانونی  پیگیری های  توجه، 

شود. 
وی در همین خصوص افزود: پیشنهاد 
ما مانند اکثر کشورهای پیشرفته، جریمه 
افراد خاطی است اما سیاست ما همچنان 
برخورد اقناعی است و از مردم خواهش 
می کنیم برای حفظ سلامت خودشان 
این محدودیت ها را رعایت کنند. اگر 
محدودیت ها تشدید شود، این محدودیت ها 
به صورت فرهنگ درمی آیند، همانطور که 
در حال حاضر هم بسیاری از فعالیت های 
روزانه ما تحت تاثیر کرونا به صورت 

عادت درآمده است.
وضعیت فعلی از پیک دوم مردادماه 

خطرناک تر است
دکتر ماهر درخصوص کاهش حساسیت 
مردم نسبت به مساله بیماری کرونا نیز 
عنوان کرد: بحث تشدید اطلاع رسانی در 

خصوص کرونا از اهمیت بالایی برخوردار 
است. شاید بتوان گفت در این زمینه کمی 
غفلت کرده ایم و مردم تصور کردند که این 
مساله عادی شده است. در حال حاضر در 
وضعیت وخیمی به خصوص در شهر تهران 
قرار داریم، به حدی که این وخامت از پیک 

دوم در مردادماه هم بدتر شده است. 
معاون برنامه ریزی و نظارت ستاد مقابله با 
کرونا در استان تهران تاکید کرد: مقداری 
از این کاهش حساسیت ها نیز طبیعی است 
چون مردم با نوعی از فرسایش مواجه 
شده اند که لازم است همکاران روانپزشک 
و روانشناس راهکارهایی را ارائه بدهند که 

بار این بیماری به حداقل برسد. 
ماهر در پایان با اشاره به تمدید 
محدودیت ها تا ۲۵ام تشریح کرد: بعد 
از این تاریخ با توجه به تغییراتی که در 
وضعیت سلامت مردم مشاهده کنیم، ممکن 

است بعضی محدودیت ها تغییر کند.

 کاهش حساسیت مردم نتیجه فرسایش کرونایی است

سرویس سلامت // ظرفیت بستری بیمارستان ها 
تکمیل شده و به همین دلیل بسیاری از مبتلایان به 
کرونا در نوبت بستری شدن قرار می گیرند که این 

خود می تواند نرخ سرایت را بالا ببرد.
در حالی که بیمارستان ها برای بستری کردن بیماران 
جدید با کمبود ظرفیت روبرو هستند از امروز قوانین 
سخت گیرانه ای همچون جریمه شدن در صورت نزدن 
ماسک اعمال شد با این حال مینو محرز عضو کمیته 
علمی ستاد ملی مقابله با کرونا می گوید این قوانین کافی 
نیست و باید محدودیت های سختگیرانه تری اعمال شود 
چرا که اوضاع در کشور به شدت بحرانی است.گفت و 
گو با این پزشک متخصص بیماری های عفونی و عضو 

کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در ادامه می آید:
 بیمارستان ها جای سوزن انداختن نیست. 

ارزیابی وضعیت کنونی حاکم بر کشور 
چگونه است؟ 

قدرت انتقال ویروس کرونا از خرداد ماه بالاتر رفته بود 
اما تجمعات اخیر باعث شد چرخه سرایت بیشتر شود 
و در برخی از خانواده ها همه اعضا از مادربزرگ و 
پدربزرگ گرفته تا کودکان کم سن و سال مبتلا شدند. 
باید سخت گیری بیشتری اعمال شود و هرگونه تجمع 
را ممنوع اعلام کنند. باید این بیماری را کنترل کرد؛ 

بیمارستان ها واقعا دیگر جای خالی ندارند.
 گویا نرخ ابتلا به کودکان بالاتر رفته. 

درست است؟ 
بالاخره وقتی یک خانواده گرفتار ویروس کرونا شود 
کودکان هم در معرض ابتلا قرار می گیرند. در سطح 
جهان گفته می شود نرخ ابتلا به کرونا به شدت افزایش 

یافته اما در مقابل نرخ مرگ و میر پایین آمده است
. این فرضیه ضعیف شدن ویروس صحت 

دارد؟ 
نه، ویروس ضعیف نشده است. ویروس کرونا با قدرت 
سرایت بالا در جوامع حضور دارد اما دنیا اکنون در درمان 

و احیای مریض های بدحال تجربه پیدا کرده است. در 
ایران ما در فروردین و اردیبهشت واقعا با یک اوج روبرو 
بودیم. البته آن زمان برخی از استان ها هنوز درگیر کرونا 
نشده بودند. از آن زمان تجربه زیادی در رابطه با کرونا 
حاصل و داروهای مختلف برای درمان بیماران به کار 
گرفته شد. تحقیقات زیادی نیز در رابطه با کرونا انجام شد 
و داروهای زیادی هم به مرحله آزمایش رسید. بخشی از 
این تجربه مربوط به نگهداری از بیماران بدحال و بستری 
شده در آی سی یو بود. نحوه مراقبت از این بیماران 
پیشرفت کرد تا در نهایت اکنون مرگ و میر در سطح دنیا 
 کمتر شده است. متاسفانه اکنون افراد سن بالا و افرادی که

 بیماری های زمینه ای دارند به شدت گرفتار بیماری 
هستند و همین افراد هستند که بخش مهم آمار مرگ و 

میر را تشکیل می دهند.
 پیش از این گفته بودید که موج دوم کرونا 

پاییز می آید و موج سوم در زمستان 
خواهد بود. چطور می توان جلوی شیوع 

موج سوم را گرفت؟
اگر اوضاع به همین روال پیش برود و نتوانند جلوی 
 تجمعات را بگیرند با شرایط سخت تری روبرو

 می شویم. باید جرایمی را اعمال کنند. الان همه جای 
دنیا شرایط همین است. در برخی از کشورها با همین 
جرایم موفق شدند تا حدودی مردم را کنترل کنند. اما 
برای ما اگر چنین شرایطی ادامه داشته باشد دیگر اصلا با 
موج کار نداریم، ما مدام بر روی یک موج هستیم. یعنی 
دیگر موج سوم، چهارم و پنجم نداریم. نمی دانیم این 
ویروس چند وقت دیگر با ماست. واقعا وضعیت دیگر 

از این بدتر نمی شود.
نظریه های مربوط به موثر بودن واکسن 
آنفلوآنزا در مقابل کرونا همچنان به قوت 

خود باقی است. در اینباره چه نظری 
دارید؟ 

نه 
، چنین چیزی ثابت نشده است. ویروس کرونا کاملا 
متفاوت با ویروس آنفلوآنزا است. همزمانی این دو 

بیماری با یکدیگر خیلی سخت خواهد شد.
گفته می شود واکسن کرونا در ایران در 
حال آزمایش انسانی است. این واکسن 

مربوط به شرکت های داروسازی خارج 
از کشور است و یا اینکه مربوط به تولید 

داخلی می شود؟
بله آزمایش واکسن کرونا قرار است به زودی در ایران 

انجام بشود و این واکسن مربوط به خود ایران است.
 به نظر شما وضعیت بحرانی که هم اکنون 

بر جامعه حکمفرماست چه زمانی کنترل 
می شود؟ 

زمانی که آمار ابتلا پایین تر بیاید آمار مرگ و میر هم 
فروکش می کند. به همین ترتیب آمار بستری شدن هم 
کاهش پیدا می کند. حتی در موارد مربوط به ماندن در 
نوبت بستری شدن هم به شدت کاهش پیدا می کند. الان 
اوضاع بسیار بحرانی است و بیمارستان ها دیگر تخت 
خالی ندارند و تعداد بیماران بسیار زیاد شده. اوضاع از 
این هم بدتر شود دیگر واقعا نمی دانیم چکار باید بکنیم.

 تنها راه این است که مردم رعایت کنند. مدام می گوییم 
مردم نباید تجمع کنند و فاصله گذاری اجتماعی هم باید 
رعایت شود. ماسک اجباری است و دست شستن هم 
که دیگر نیازی به گفتن ندارد که باید انجام شود. مردم 
باید این نکات را رعایت کنند و اگر نکنند باید به شدت 
جریمه شوند. وقتی فردی مبتلا باشد و این پروتکل ها 
را رعایت نکند باید بداند که باعث ابتلای سایر افراد هم 
می شود. این افراد مرتکب جرم شده اند. از سویی دولت 
هم باید از تجمعات جلوگیری کند و جلوی مسافرت ها 
را بگیرد. باید سخت گیری شود تا مردم بالاخره مجاب 
به رعایت شوند. ما باید این سیر وحشتناک را آهسته 

تر کنیم.

ماسک خیس نزنید!  واکسن کرونا به زودی در ایران آزمایش می شود

سرویس سلامت // در این روزهای پاییزی 
که هر لحظه امکان بارش باران وجود دارد 
مواظب باشید ماسکی که استفاده می کنید 
خیس نشود چرا که ممکن است با خطر 

ابتلا به کرونا روبرو شوید.
ماسکی که خیس شده باشد کارایی خود را 
تقریبا از دست می دهد و تاثیر فیلترینگ آن 
را برای ممانعت از ورود ویروس کرونا تا حد 

زیادی کاهش می یابد.
ماسک های سه لایه که اصولا به عنوان ماسک 
جراحی معرفی می شوند بهترین و مقاوم ترین 
ابزار در مقابل کرونا محسوب می شوند. این 
نوع ماسک ها دهان و بینی را می پوشانند و 
استفاده از آن اکنون در بسیاری از کشورهای 

جهان یک قانون است.
اما اکنون پروفسور تیم اسپکتور یکی از مقامات 

ارشد سابق سازمان جهانی بهداشت می گوید 
اگر ماسک خیس شود افراد باید به سرعت آن 
را عوض کنند چرا که انواع ماسک ها اصولا در 
برابر رطوبت هوا آسیب پذیر هستند.پروفسور 
تیم اسپکتور  که علائم کووید۱۹ را مورد مطالعه 
قرارداده است هشدار داد که مردم از خطرات 
موجود در ماسک مرطوب آگاه نیستند. او می 
گوید توصیه های لازم در رابطه با از دست 
رفتن تاثیرگذاری ماسک خیس باید به اطلاع 

مردم برسد.
اکنون در روزهایی هستیم که کم کم پاییز در 
حال نشان دادن خود است. در بسیاری از 
کشورهای جهان نیز از مدت ها پیش فصل 
سرما و بارش آغاز شده و در ادامه نیز بارش 
های تندتری پیش بینی می شود.همچنین 
کارول سیکورا ، یک مقام سابق دیگر در 

سازمان جهانی بهداشت گفت: رطوبت باعث 
تخلخل ماسک ها می شود و به همین دلیل 
در هوای مرطوب انواع ماسک ها آسیب پذیر 

هستند.
 وی افزود: من فکر می کنم عموماً مردم در 
مورد این موضوع هیچگونه دانش و راهنمایی 
ندارند. به ویژه با توجه به باران شدید در 
روزهای پیش رو باید مقامات رسمی به آنها 
مشاوره دهند.سیکورا گفت: این خیلی مهم است 
که بدانیم اگر ماسک های ما مرطوب شوند 
باید به سرعت آنها را عوض کنیم. حتی گران 
قیمت ترین ماسک ها هم به محض خیس شدن 
باید عوض شوند.دکتر سیمون کلارک ، دانشیار 
میکروبیولوژی سلولی در دانشگاه ردینگ هم 
گفت: ماسک مرطوب با دستمال کثیفی که به 
صورت شما بسته شده تفاوتی ندارد.حتی نفوذ 
بخار آب از تنفس انسان به ماسک و خیس 
شدن آن این اجبار را فراهم می کند که فرد 
 ماسک خود را عوض کند.ماسک باید به

 گونه ای باشد که پارچه به کار رفته در آن تا 
حد امکان از خروج قطرات جلوگیری کند و در 
عین حال امکان تنفس به فرد را بدهد.افرادی که 
مجبور به تردد در فضای بیرون از خانه هستند 
باید علاوه بر ماسکی که بر روی صورت آنها 
قرار دارد یک ماسک دیگر هم همراه خود 
داشته باشند تا در صورت خیس شدن بتوانند 
تعویض کنند.هشدار در رابطه با تعویض ماسک 
خیس فقط به دلیل بارش باران نیست، تنفس 
افراد و خیس کردن ماسک هم دلیل خوبی برای 
تعویض آن است.البته خیس بودن تنها دلیل 
تعویض ماسک نیست. همه افراد باید به محض 
اینکه متوجه شوند ماسک آنها به هر دلیلی آلوده 
شده آن را دور بیندازند و ماسک دیگری را 
استفاده کنند. ماسک های یک بار مصرف نیز 

باید به صورت روزانه دور انداخته شوند.
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جدال زنان بی سرپرست و بد سرپرست  با فقر و بیماری 

  داستان دوم؛ با پسر بیست و چهار 
ساله ام زندگی می کنم

   به محض اینکه پایم را ازخانه پیرزن بیرون 
می گذارم، دوستی که با هم در حال تهیه 
گزارش هستیم، می گوید: بیا یک سر به 
خانه این خانم هم بزنیم، شاید خدا خواست 
و گره از کار او هم باز شد. صاحب خانه 
 جلو می افتد، ما پشت سرش حرکت 
می کنیم تا به خانه اش برسیم. روی دیوار 
 با اسپری رنگ نوشته شده » پیک نیک پر 
می شود« ، یا الله گویان پا به داخل حیاط 
حدوداً هشت و نیم و شاید نهُ متری خانه 
می گذارم ، حیاطی که در سمت چَپشَ 
خانه کوچک و محقّری قرار گرفته است. 
برای اینکه بفهمی چه خبر است، نیاز به 
 پرسش زیادی نیست، ولی بیش از هرچیز 

کپسول های گاز که در چند ردیف گوشه 
 خانه روی هم قرار گرفته اند توجهم را جلب 
می کنند. می پرسم اینها چیست؟  پاسخ 
می دهد برای کسب مخارج زندگی کپسول 
گاز می فروشیم، در یک لحظه! این ترس 
در دلم بوجود می آید که اگر خدایی ناکرده 
این کپسول ها مشتعل شوند و به حدِّ انفجار 
برسند، تمام خانه های اطراف ، خسارت 
سنگین خواهند دید که  البته خودش زودتر 
از من پاسخ این ابهام را می دهد و می گوید: 
همه ی این کپسول ها خالی هستند چون 
گفته اند دیگر به شما کپسول نمی دهیم و 
کار شما غیر قانونی است. می پرسم در این 
خانه با چه کسی زندگی می کنی . جواب 
می دهد با پسرم که بیست و چهار سالش 
است زندگی می کنم، ولی نمی تواند کار 

 درست و حسابی پیدا کند. نگاهی به اتاق
 می اندازم و یک دفترچه بیمه سلامت 
 را می بینم که کف اتاق وِلو شده ، این بار

 می گویم برای دوا و درمان مشکلی که 
ندارید انشا الله؟ جواب می دهد بیمه سلامت 
 هستیم، ولی دکتر من این بیمه را قبول 
نمی کند، البته بعضی جاها قبول می کنند، 
ولی خیلی ها هم این دفترچه ها قبول ندارند 
 و مجبورم برای بیماری خاصی که دارم و 
هزینه های دارو، ویزیت و آزمایش 
از دوستان و آشنایان پول قرض کنیم. 
با اجازه صاحب خانه می خواهم 
 حمام و دستشویی را هم ببینم که 
می گوید ما اینجا حمام و دستشویی 
مستقل نداریم و برای استفاده از آنها 
باید به خانه همسایه برویم، برای این 

 منظور هم دیوار بین دو خانه را کمی 
شکافته اند تا محل رفت و آمدشان باشد 
و البته قرار است بزودی همسایه همین 
دیوار را هم بالا بکشد و به این ترتیب این 
خانواده در خانه خودشان حمام و دستشویی 

نخواهند داشت.
  زن همسایه که در حال شستشوی 
لباس ها است، به محض اینکه مطلع 
می شود می خواهیم برای بازدید و 
تهیه گزارش به حیاط خانه آنها برویم، 
 لباس های نیم شسته را توی تشت رها 
می کند و به داخل خانه می رود . 
چند عکس از تشت لباس و فاضلابی 
که از وسط حیاط تا زیر دیوار خانه 
 روان است می اندازم و از خانه خارج 

می شویم تا سراغ خانه ای دیگر برویم.

  داستان اول؛ من را آخر عمری توی فقر 
و نداری تنها گذاشت و رفت

  همراه با یکی از معتمدین محله آیت الله غفاری ) شهناز(  
بندرعباس ، قدم زنان و آهسته به درب خانه ای قدیمی و 
رنگ و روی پریده نزدیک می شویم. چند زن صبح شان 
را با نشستن جلوی درب خانه آغاز کرده اند. از پیرزن 
می خواهم که خودش را معرفی کند و از مشکلاتش برایم 
صحبت کند؛ توضیح می دهم که این گفتگو برای چاپ در 
روزنامه است و می خواهیم مشکلات محله شما منعکس 
کنیم. شاید مسئول یا مدیری خواند، دلش سوخت و کاری 
کرد. پیر زن کمی مِن، مِن می کند و در حالی که دوست 
دارد صحبتش را ادامه بدهد با اکراه می گوید: حتماً باید 
 اسمم را هم بگویم؟ اگر ممکن است خودم را معرفی 
نمی کنم؟! جواب می دهم: نه مادر جان هیچ اجباری نیست، 
بدون اجازه شما هیج کاری نخواهم کرد. بعد از اینکه خیالش 
 را بابت این موضوع راحت می کنم، شروع به صحبت 

می کند و پیش از هر چیز به گوشه ای از کوچه که خانه اش 
هم همانجا قرار دارد، اشاره می کند و می گوید : این بندی 
را که اینجا زده ایم ببینید، بند رخت خانه من است. این جا 
 بخشی از خانه است که به خاطر بضاعت پایین مالی مان 
 نمی توانیم برایش دیوار بکشیم. در خانه هم جایی برای پهن کردن 
لباس هایمان نداریم. هر وقت که لباس می شوییم، خودم باید 
همین جا بنشینم تا لباس ها خشک شوند و بعد می توانم به 
داخل خانه بروم، در غیر این صورت همین لباس های کهنه را 
 هم معتادها برمی دارند و می برند. ای کاش کسی پیدا می شد و 
 می آمد دیواری برای ما می کشید. عکسی از بند رخت و 
 لباس های رویش که با کوچک نسیمی زیر و بالا 
 می شوند، می اندازم و با دعوت پیرزن وارد خانه 
می شویم. پیش از هر چیز به سرویس بهداشتی و حمام 
اشاره می کند و می گوید: این وضع دستشویی و حمام است.

کمی مکث می کند و حرفی نمی زند! به گمانم در ذهن 
 خودش دارد خاطرات آتش سوزی چند سال پیش را به یاد 
می آورد که خسارت های زیادی را بر روی دوششان 
گذاشته بود و آشپزخانه و بخشی از سایبان چوبی را به 
طور کامل سوزانده بود، به طوری که دیگر نمی شود از 
آشپزخانه استفاده کرد. همین طور که در حال ورانداز کردن 
چوب های سیاه و سوخته سایه بان هستم با دعوت پیرزن 
پا به داخل خانه ای می گذارم که هال، پذیرایی، آشپزخانه 
و اتاق خوابش همه در یک چهار دیواری که شاید با کلی 
 ارفاق به دوازده متر برسد قرار گرفته است. از صاحبخانه 
می پرسم در این خانه چند نفر هستید؟ پاسخ می گوید: من 
هستم، مادرشوهرم که هوش و حواس درست و حسابی 

 ندارد، پسرم و نوه ام . ناگهان چشمم به قاب عکسی 
می افتد که یک نوار مشکی رنگ به طور مورب به گوشه آن 
چسبانده شده و بر روی دیوار آویزان است. برای باز کردن 
سر صحبت می پرسم، این کسی که عکسش را روی دیوار 
گذاشته اید، کیست؟ می گوید شوهرم است، به رحمت خدا 
رفته و من را آخر عمری توی فقر و نداری تنها گذاشته. با 
اشاره پیرزن به گوشه اتاق می روم تا آشپز خانه را نشانم 
بدهد. یک اتاقک به هم ریخته که بیشتر شبیه انباری است. 
 در حال تماشا هستم که چشمم به تعدادی کپسول گاز 
می خورد، می گویم کپسول فروشی می کنید مادرجان؟ پاسخ 
می دهد: بله هر کپسولی 2 هزار تومان برای من سود دارد! 
منِ پیرزن این کپسول ها را با زحمت و با این پای خرابم 
باید جابجا کنم و تا دم در ببرم  و بیاورم. می پرسم ، پایت؟ 
پاهایتان که الحمدلله مشکلی ندارد ! ناگهان برای اینکه به 
من ثابت کند مشکل دارد، خیلی بی درنگ محکم پایش 
را به یک کپسول گاز می کوبد ! و می گوید: مادر جان 
این پای من است! اصلا حس ندارد! بیماری قند دارم و به 
پایم زده! نمی توانم چیزی را حس کنم . دکتر گفته است 
باید قرص و انسولین استفاده کنی ! من هم پول تهیه آنها را 
ندارم. می گویم : مگر بیمه نیستید که پاسخ می دهد ، بله بیمه 
هستیم، ولی چه بیمه ای ، بیمه سلامت به چه درد می خورد؟ 
هرچیزی را شامل نمی شود و هرکسی هم قبولش نمی کند 
خیلی از هزینه ها را باید قرض کنیم یا اصلا دوا و درمان 
نکنیم. حرفی برای گفتن ندارم که جوابش را داده باشم! سر به 
 پایین می اندازم و سکوت می کنم! چند عکس از آشپزخانه 

می اندازم و راه خروج را در پیش می گیرم.

  داستان پنجم؛ همسرم باشد و نباشد، فرقی 
نمی کند

  باز هم راهی کوچه های این محله هستیم، کوچه ها یی که 
پر است از زباله های بر زمین مانده و جوی های فاضلابی 
که مملو از آشغال اند. راهمان را ادامه می دهیم تا خودم را 
مقابل در کوچکی ببینم که دو درخت نخل، با قامتی بلند از 
حیاط خانه به بیرون سرک کشیده اند و از آن بالا تماشاگر 
جنب و جوش و رفت آمد های هر روزه اهالی محل هستند. 
در می زنیم و صاحب خانه که زن جوانی است خودش را 
جلوی درب می رساند. او نیز پیش از شروع گفتگوی با 
شرمندگی می خواهد اگر ممکن است خودش را معرفی نکند 
و از خودش یا فرزندش عکسی نگیریم ،اگر کسی می خواهد 
مشکلی از مشکلاتش را رفع کند، گمنام بیاید و کمک کند. از 
خانه و زندگی اش می پرسم که می گوید: دو فرزند دارم یکی 
را به زحمت بزرگ کردم و به خانه بخت فرستادم، دیگری نیز 
هشت ساله است و این روز ها درگیر درس و مشق او هستم، 
تبلت یا گوشی هوشمند نداریم و مجبوریم شبها از یکی از 
آشنایان خواهش کنیم که گوشی شان را در اختیار ما هم قرار 
دهند، از همسرش که می پرسم، می گوید : زندان است و الان 
 کسی بالای سر ما نیست ، البته اگر هم در خانه باشد برای
 ما فرقی ندارد؛ چون معتاد است و همیشه مشکلات و 
گرفتاری ها را با خودش به خانه می آورد. در مورد خانه ای 
که در آن زندگی می کنند توضیح می دهد و می گوید: چند 
وقت پیش سقف حمام و دستشویی وضع بدی داشت که آن 
را تعمیر کردیم، الان هم اتاق آخری به خاطر بارندگی سال 
گذشته سقفش کاملا پایین آمده و نمی شود از آن استفاده 
کرد. از او اجازه می گیرم تا اگر بشود از داخل خانه یک 
نگاهی به اتاق بیاندازم ، به داخل که می رویم درب ورودی 
اتاق را خودش به زحمت باز می کند و از ترس ریزش 
سقف بیشتر فشار نمی آورد. برای اینکه چند تا عکس از 
داخل اتاق بیاندازم به زحمت خودم را از لای در و دیوار 
به داخل می کشانم ، داخل اتاق کاملا به هم ریخته است. 
تعدادی ازوسایل موقع ریزش سقف زیر آوار مانده اند. بخشی 
از سقف نیز کاملا تخریب شده است و بوی تعفن بدی از 
 داخل اتاق به مشام می رسد ، کمی که دقت می کنم متوجه 
می شوم بوی لاشه ی جانوری است که توی اتاق مرده 
است. بعد از اینکه عکس هایم را می گیرم دوباره با زحمت 
فراوان از اتاق خارج می شوم و خودم را بیرون می کشم. 
از شغل و درآمدش هم سوال می کنم که می گوید زندگی 
مان را با همین مبلغ یارانه سپری می کنیم. دوباره می پرسم 

هنر یا حرفه ای بلد نیستی که از آن درآمد کسب کنی؟ 
 جواب می دهد اگر در همین محله جایی بود که ما به آنجا 
می رفتیم و مثلا در آن کارگاه به تولیدات برخی صنایع دستی 
می پرداختیم، خوب بود؛ ولی خوب چنین جایی هم در محله 
ما نیست. صاحب خانه بیش از هرچیزی نگران بارندگی های 
یکی دو ماه آینده است که باید باران را تحمل کنند و آب 
های آن را با زحمت از خانه بیرون بکشند و اسباب و وسایل 
زندگی اش را از آبگرفتگی نجات دهد؛ البته این کار ، روال 
 هر ساله مردم این محله است که با آن دست و پنجه نرم 
می کنند. موضوع دیگری که این خانواده را نگران می کند 
همان دو درخت نخلی است که وسط حیاط روییده اند، 
صاحب خانه می گوید ای کاش می توانستیم این نخل را 
بکُُشیم، می گویم چرا؟ این ها که خیلی زیبا هستند خرما هم 
داده اند! جواب می دهد : فصل باد و باران که بشود همین دو 
درخت می شوند بلای جان و مایه وحشت و دلهره ما، این 
نخل ها پوسیده اند و با وزش هر بادی به این سو و آن سو 
سر خم می کنند و ممکن است به زمین بیفتند و یک مصیبت 
و گرفتاری جدید برای ما یا سایر همسایه ها بوجود بیاورند. 
کمی به حرف هایش فکر می کنم! هم زیبا و با صلابت هستند 

و هم مصیبت و بلا ... 

  داستان ششم؛ اگر راست می گویید موقع 
بارندگی و گرفتاری سراغ ما بیایید

   با نخل های سر به فلک کشیده، خانه زن جوان وداع 
 می کنیم و باز هم روانه کوچه های محله می شویم. از

 کوچه هایی عبور می کنیم که در روشنایی روز به ویرانه 
می مانند و شب هنگام که فرا می رسند، وحشت و ترس را 
مهمان دل های رهگذران می کنند. به خانه ای می رسیم با 
دیوار های کاهگلی، دوستِ همراه ما می گوید: این قسمت 
را نگاه کن!، کمی دقتّم را بیشتر می کنم تا آن چیزی که 
او می خواهد بفهمم را درک کنم. در میانه دیوارِ کاهگلی 
ردیفی از بلوک و سیمان چیده اند تا حفره بوجود آمده 
در آن را بپوشانند، ماجرای این دیوار وصله خورده از این 
قرار است که، ظاهرا چند دزد نابکار از سستی و فرسودگی 
دیوار خانه سوء استفاده کرده دیوار را می شکافند و شبانه 
از همانجا یخچال خانه را بیرون می کشند که ببرند ولی به 
خواست خدا توسط اهالی گرفتار می شوند و در دزدی 
ناکام می مانند. همچنان ازاین دزدی در شگفت هستم که 
به خانه ی بعدی نزدیک می شویم. درب خانه را می زنیم 
و این بار نیز پیرزنی دنیا دیده با لهجه بندری و با صدای 
بلند از پشت در می گوید: » کِن »؟ و از طرف دوست ما 
با همان لحن پاسخ می شنود« مِه امُ«. در را که باز می کند. 
پیرزن از دیدن ما بیش از آنکه خوشحال باشد، طلبکار 
است وشاید هم اندکی بد بین ، به هر حال هر چیزی که 
هست از دیدن ما چندان خوشحال نیست. ما را به داخل 
خانه دعوت می کند. از او می خواهم اوضاع و احوال 
 خانه را برایم بگوید و اینکه روزگارشان چطور سپری 
می شود. همان ابتدای صحبت می گوید: صبر کنید تا 
دخترم بیاید برای خرید به مغازه رفته وقتی آمد خودش 
همه چیز را توضیح می دهد. با اینحال خودش ما را در 
خانه می چرخاند و می گوید هر جا که می خواهید بروید، 
آزادید. سری به یکی از اتاق ها می زنم که ظاهرا از سایر 
جاهای خانه سالم تر و روبراه تر است. سقف خانه تماما 

از چوب، چندل و حصیر و کاهگل ساخته شده است. در 
گوشه ای اتاق همین اتاق، ذرات کوچک خاک و چوب 
را به خوبی می شود، احساس کرد. به قول صاحب خانه 
 هر شب که می خوابیم صبحش باید گرد و خاک و 
خرده های چوب را از روی بدن و لباسمان بتکانیم. سقف 
همه ی اتاق های این خانه کاملا پوسیده اند و به طوری 
که از داخل خانه می توانید، آسمان را نظاره گر باشید. در 
حال تماشای در و دیوار ها هستم که صدای زن جوانی به 
گوش می رسد که اعتراض کنان وارد خانه می شود و در 
 حالی که کیسه خرید های خودش را در گوشه ای رها 
 می کند، می گوید: بی خود کرده اند که آمده اند! باز 
آمده اند اینجا چکار کنند؟ مگر ما مسخره این ها هستیم؟! 
این مرتبه چندم است که به خانه می آیند؟ نمی خواهیم هیچ 
کدامشان این جا بیایند! بنده ی خدا از برخی افراد دل پری 
دارد! ظاهراً چند مرتبه به خانه شان آمده اند . هم برای 
 مصاحبه و گزارش و هم برای اینکه سر و سامانی به خانه و 
زندگی شان بدهند، ولی هرکس که آمده حرفی زده، یا قولی 
داده و دیگر برای عمل به حرف و قولش پیدایش نشده.زن 
جوان در حالی که حیاط خانه را نشان می دهد، می گوید: ما 
با شهرداری به توافق رسیدیم که به شرطی که آنها برای ما در 
همین حیاط یک خانه کوچک بسازند ما هم اجازه تخریب 
بخشی از خانه را می دهیم و از این موضوع راضی هستیم . 
ولی تا الان شاید نزدیک به 3 سال از آن قول و قرار گذشته 
است و هیچ کس اینجا پیدایش نشده و خانه ما هم در حال 
فرو ریختن است. زن جوان من را به سمت درب ورودی 
راهنمایی می کند و می گوید در این خانه من، با این پیرزن 
 زندگی می کنیم ، وقتی بارندگی های بندرعباس شروع 
 می شود ما عزا می گیریم؛ هم از سقف باران بر سر ما 
می ریزد و هم از توی کوچه و زیر این درب ورودی خانه، 
سیلاب به داخل نفوذ می کند. تمام وسایل خانه و زندگی 
ما خراب شده است. هنگام بارندگی باید جا به جای این 
خانه ظرف قرار دهیم و با سطل آب را از داخل خانه خارج 
کنیم. آخر دو نفر زن مگر چقدر توان دارند. کمی از هیجان 
و آشفتگی اش که کم می شود، درب یکی از اتاق ها را باز 
می کند، البته درب به این سادگی ها قابل باز شدن نیست و 
باید کمی به آن فشار آورد تا باز شود. می خواهم به داخل 
اتاق بروم که زن جوان می گوید: از همین جا نگاه کن داخل 
خطر ناک است و ممکن است سقف دوباره ریزش کند.
اتاق با رنگ صورتی رنگ آمیزی شده است، چند قاب 
عکس هم روی دیوار باقی مانده، ولی سقفش کاملا فرو 
ریخته است و چیز زیادی از آن نمانده است. قصد خارج 
شدن از خانه را داریم که زن همسایه از راه می رسد ، 
او که تازه از راه رسیده و خبر ندارد ما درد دل های زن 
 جوان را شنیده ایم، تازه شروع به صحبت می کند. از کسانی 
می گوید که موقع انتخابات قول و وعده داده اند، از کسانی 
می گوید که با حرف های دهان پرکن مردم را برای جمع 
کردن رای به نفع یک کاندید تشویق و ترغیب می کنند، 
 ازکارت شارژ کم ارزش تلفن همراه و چیز های دیگر 
می گوید که مردم فقیر این محلات برای به دست آوردن 
آنها، حق انتخاب خودشان با به همین سادگی می فروشند 
و آخرش هم می گوید من دیگر در این انتخابات شرکت 
نمی کنم! این افراد فقط به دنبال منافع خودشان هستند و ما 
و مردم این محلات اصلا برایشان مهم نیستیم، شما هم که 
اینجا آمده اید دارید وقت خودتان را برای ما و این محله 
تلف می کنید؛ چون قرار نیست هیچ اتفاقی بیافتد. البته با 
 همه ی صحبت های این خانم موافق نیستم، ولی زیاد هم 
بی راه نمی گوید . هنگام خدا حافظی و خارج شدن از 
خانه از ما قول می گیرند که اگر واقعاً برای ما و مردم محله 
به اینجا آمده اید، موقع بارندگی و گرفتاری ما هم به اینجا 

بیایید و آن موقع عکس و فیلم بگیرید و نشان دهید.

  داستان سوم؛ پدرم تا آخرین لحظه، غصه ما و خانه 
را می خورد

  کوچه های تنگ و باریک محله آیت الله غفاری را یکی پس از 
دیگری پشت سر می گذاریم تا به خانه ای با دیوار های کاهگلی 
که درحال فرو ریختن است می رسیم. خانه را دور می زنیم تا 
به جلوی درب کوچک خانه که اعلامیه ترحیم مرد خانه  روی 
آن چسبانده شده برسیم. دوستِ همراه و معتمد محل ، پیش از 
در زدن می گوید: خانه ای که این بار می خواهیم برویم، کمی 
با دو خانه قبلی متفاوت است، قبلا چند بار بچه های روزنامه 
 و حتی صدا و سیما هم به این جا آمده اند. اهل خانه من را 
می شناسند و می دانند نیت خیری دارم، ولی اگر من را ببینند حتماً 
کمی ابراز دلخوری می کنند. اگر این طور شد شما به خودت نگیر! 
در می زنیم و این بار هم با ندای یا الله وارد خانه می شویم. پیرزن 
دنیا دیده با صدای گلایه و کنایه به استقبال ما می آید و می گوید« 
سلام! پارسال دوست امسال آشنا!« » چه عجب« !.  با مهربانی 
تمام و طوری که اصلا احساس ناراحتی نمی کردیم چند کلامی 
هرچه در دل داشت نثار ما کرد. حرف هایش که تمام شد، یکی 
 از دختر هایش بر در یکی از اتاق ها ظاهر شد و او نیز همان 
گلایه های مادر را دوباره گفت که شما برای چه آمده اید؟ دفعه 
قبلی که آمدید و از خانه و زندگی ما و پدر بیمارم فیلم گرفتید، 

حسابی آبروی ما را در محل بردید! مردم و همسایه ها به ما و 
بداقبالی ما می خندیدند و هیچ کدام از مسئولان این شهر هم برای 
دیدن و احوال پرسی نیامدند؟ فایده این کارها چیست؟ و ... اجازه 
می دهم هر آنچه در دل دارند را بگویند و کمی عقده از دل وا 
 کنند.آرام می شوند و حالا دیگر ما را پذیرفته اند! با مهربانی و 
مهمان نوازی هرچه تمام دعوت مان می کنند که به داخل خانه 
 برویم، انگار نه انگار تا همین چند دقیقه پیش ناراحت و دلخور
  بوده اند. پا به داخل خانه می گذاریم و به محض ورود، درب یکی از

 اتاق ها را باز می کنند ، اتاق تاریک است و دختر خانواده جلوتر 
از ما بعد از باز کردن درب ، لامپ را هم روشن می کند. برای 
 یک لحظه همان دم در خشکم می زند و می گویم« این جا شبیه 
فیلم های ترسناک هالیوودی شده« ، سقف های چوبی اتاق 
کاملاپوسیده و در حال فرو ریختن است، موریانه ها آنقدر زیاد 
شده اند که در چند جای سقف به اندازه یک متر و یا بیشتر به طور 
عمودی از سقف به پایین سرازیر هستند، دیوارها به خاطر نفوذ 
آب باران دیگر رمقی برای نگه داشتن سقف ندارند، اهل خانه می 
گویند که هر لحظه ممکن است سقفش بریزد و در بارندگی امسال 
حتما این بخش از خانه خراب خواهد شد. عکس و فیلم هایم را 
می گیرم و در حالی که مات و مبهوت اوضاع زندگی اهل خانه 
هستم به اتاقی دیگر می رویم و در همین حین دختر خانه با بغض 

و افسوس از دوران بیماری پدر مرحومش می گوید. این قسمت 
را اگر کسی بشنود و از غصه اشک بریزد حق دارد. دو دختر جوان 
و یک مادر پیر چطور شاهد زجر کشیدن و غصه خوردن های 
 مداوم سرپرست خانه شان بوده اند و هیچ کاری از دستشان هم بر 
نمی آمده است. دختر خانواده می گوید: یکی از بدترین روزهای 
زندگی ما وقتی است که باران می بارد. پدرم چند وقتی بیمار 
بود و به اجبار در بستر بیماری خوابیده و توان جابجا شدن را 
هم نداشت. باران هم به شدت می بارید، به طوری که یک جای 
خشک در خانه نداشتیم، چون وقتی بارندگی شروع می شود، تازه 
اول گرفتاری و مشکلات ما است. از همه ی جاها و منافذ سقف 
آب به داخل می ریخت و ما مجبور بودیم پدرم را که لای پتو 
خوابانده بودیم دائم بلند کنیم و از یک جای خانه به جایی دیگر 
ببریم که خدایی ناکرده خیس نشود و بیماری اش شدت پیدا 
کند. علاوه بر این ها نگرانی از بابت ریزش سقف و جمع کردن 
 آب های روان شده در خانه هم ماجرای دیگری است. پدرم تا 
آخرین لحظه عمرش غصه ما و خانه را می خورد. ولی همه ی 
این صحبت ها حرف است که شما می شنوید، درکش سخت 
است؛ شما یا مسئولان خودتان باید اینجا بیاییند و ببینند ما چه 
می کشیم و حرف دلمان چیست. حتی اگر قابل بدانند آقایان 
استاندار، فرماندار، دادستان را دعوت می کنیم که به عنوان مهمان 

به خانه ما بیایند، آیا خودشان می توانند خانواده شان را فقط 
چند ساعت برای زندگی در اینجا نگه دارند؟ پاسخ این سوال 

معلوم است!

  داستان چهارم؛ مادرم فقط نگران محمد 
است، ما چیزی نمی خواهیم

  کوچه ها پر است از افرادی که در خانه های خرابه 
 و زباله دانی ها در حال مصرف مواد مخدر هستند . 

کوچه ها را یکی پس از دیگری طی می کنیم تا به 
جایی می رسیم که آثاری از پارک بازی کودکان در 
آن دیده می شود، ولی زباله گرد ها و معتاد های محل 
فرصتی برای استفاده از آن باقی نگذاشته اند. چرا که 
همه ی وسایل بازی آن را برده اند و به جز تیرک 
فلزی تاب ، که با سیمان در زمین محکم شده چیزی 
از پارک باقی نمانده و هر چیز که بوده به سرقت 
رفته است. گوشه ی پارک ، جوانی معتاد که باید 
بیست و چند سال سن داشته باشد در حال مصرف 
مواد مخدر است که با نهیب و اعتراض یکی از اهالی 
محل، بساطش را جمع می کند تا در کوچه ای دیگر 
به کارش بپردازد. این چهارمین خانه ای است که 
برای تهیه گزارش مهمانشان خواهیم شد. درب خانه 
 را به صدا در می آوریم و زن جوانی درب را باز 
 می کند، دوست همراه ما که با آنها از قبل آشنایی دارد، 
 می گوید: مادرتان خانه است؟ برای تهیه گزارش 
آمده ایم ، پاسخ می دهد : نه مادر نیست به مغازه 
 رفته خیلی زود خواهد آمد و با دعوت او وارد خانه 
می شویم. با راهنمایی اش به سمت گوشه ای از 

حیاط می رویم که حمام، دستشویی و آشپزخانه 
در آنجا قرار گرفته است. مثل همه خانه های قبلی 
 سقفش در حال فرو ریختن است و رفت و آمد 
موش ها را به خوبی می توان احساس کرد. درخت 
بزرگی هم وسط خانه وجود دارد که نمی دانند چه 
کار باید با آن بکنند والبته با راهنمایی همان معتمد 
 محل که با ما همراه است راه و چاه را متوجه 
می شوند و تشکر می کنند. هنوز مادر خانواده نیامده و 
ما منتظر آمدنش هستیم، از زن جوان در مورد وضعیت 
امنیت محله می پرسم، او که دل پرُی از این موضوع 
 دارد می گویند همین پارک جلوی خانه را نگاه کنید 
 همه ی وسایلش را برده اند و چیزی از آن نمانده، 
دزد ها حتی به میلگرد های روی پشت بام که از 
سقف همسایه بیرون زده هم رحم نمی کنند و یک 
روز دیدم دارند همان بالا آنها را می برند تا ببرند. 
روزی دیگر هم یک نفر را بالای سقف خانه خودمان 
دیدیم و تا ما را دید پا به فرار گذاشت و رفت. در 
میان صحبت هایش متوجه می شوم یک برادر 
کوچکتر هم دارد که حدود 2 سال پیش در همین 

محله آیت الله غفاری به خاطر حادثه تصادف بینایی 
چشم هایش را تقریبا از دست داده و خانه نشین 
شده است. از او خواهش می کنیم اگر امکان دارد 
برادرش را هم ببینیم و با او حرف بزنیم که با روی 
باز می پذیرد و ما را به داخل خانه دعوت می کند. 
وارد خانه که می شویم زن جوان می رود و برادرش 
را می آورد و در گوشه ای می نشاند، با پسر جوان 
کمی وارد گفتگو می شوم و می گویم از خودت بگو: 
می گوید اسم من محمد است و تا قبل از این اتفاق 
در بازار ماهی پاک می کردم و تا اول دبیرستان بیشتر 
درس نخوانده ام. الان هم به خاطر این که نمی توانم 
به خوبی ببینم، در خانه  مانده ام و هیچ کاری از 
من ساخته نیست. به پزشک های بندرعباس مراجعه 
کرده ایم و تا چند ماه بعد از تصادف هم دارو مصرف 
می کردم . دکتر های اینجا برای ادامه درمانم نامه ای 
برای تهران داده اند که کار ادامه درمان را در آنجا 
طی کنیم، ولی توانایی مالی مان بیش از این نیست 
و با مشکل مواجه شده ایم. اگر پول داشتیم برای 
درمان می توانستیم به شیراز برویم. از خواهرِ محمد 

 می پرسم شما بیمه هم هستید یا خیر؟ که پاسخ 
می دهد ما زیاد مهم نیستیم ، مادرم فقط نگران محمد 
است ما چیزی نمی خواهیم، اگر می شود برای محمد 
کاری کنید تا خیال مادرمان هم راحت شودو ادامه 
می دهد قبل از این اتفاق هم محمد بیمه نبود، ولی 
بعد از تصادف و برای ادامه روند درمان مجبور شدیم 
بیمه سلامت را بگیریم و الان تحت پوشش همان 
بیمه است. کمی با محمد به گپ و گفت می نشینیم 
و برای رفتن اجازه می گیریم تا برویم. در حالی 
که هنوز مادر خانواده را ندیده ایم از خانه خارج 
می شویم در مسیر، ناگهان با او برخورد می کنیم؛ 
پیرزنی سالخورده که عصا به دست، به آهستگی قدم 
هایش را بر می دارد و دوستی که همراه ما است، 
می گوید: این مادر خانواده است. وقتی با او سلام 
می کنیم به گرمی با ما احوال پرسی می کند و وقتی 
 متوجه می شود به خانه آنها رفته ایم از ما تشکر 
می کند و به راه خود ادامه می دهد و این فکر دائم 
در ذهنم می چرخد که برای آقا محمدِ این خانه چه 
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